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3 Nabór przeprowadzony, 
"-e a żłobek wciąż w budowie 

Na lodzie została blisko setka rodziców. To ci, których dzieci miały być przyjęte do żłobka miejskiego 
przy ulicy Wolności 117 w Jeleniej Górze. Drugi nabór właśnie został zakończony. Ale zamiast 
radości, że będzie gdzie zostawić malucha, panuje rozgoryczenie i złość. Placówka bowiem wciąż jest 
w remoncie i nie wiadomo, co będzie z zapisanymi do niej dziećmi. 
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Rozpoczęliśmy 
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Blog naCZelne~ 
Czy spotkali Partstwo na swej drodze 

buca? Człowieka pyszalkowatego, nadę­
tego zarozumiałego bufona? Na pBwno 
lak, Bo sezon na buców w pełni. Nie 
tylko nas olaeżaJq, ale często przejmują 
władzę I obejmują ważne funkcje, Czym 
sil) więc różni buc spotkany w skle/1le, 
na spacerze, w autobusie czy pociągu 
od tego, który zasiada w urzędowych 
gabinetach i zarządza kawałkiem naszej 
rzeczywistośCi? Ano tym, że o spotkaniU 
z bucem IV sklepie motemy szybka 
zapomnieć, motemy się mu roześmiać 
w twarz Natomiast buc na stanowiSku 
dec.vduje o nasl}'m żyCiu 

Buc jako gatunek by/ obecny na naszej 
planecie prawdopodobnie od zawsze. 
Tu oszukał, tu coś podebrał. wkradł Się 
w łaski momych tego ŚWiata. Tyle, te ge­
neralme buc był bucem. Wszyscy o tym 
WIedzieli I mkt go me szanował, Teraz 
bUc, wraz z prostakiem i chamem, królUją 
na salOllilCh, Intelekl dla nich to z/o wcie­
lone, Doświadczenie życiowe - niemIla 
wldz/ane, Rozsądek; kultura osobista to 
wręcz atak na ich bucowatość, 

Buc n/e żyje przeszlośclq , Dlatego nla 
pamięta , co kiedyś mówił czy robiI. Jeżeli 
mu się przypomni jego grzechy, to nigdy 
nie przeprosi, tylko: wypowledt zostala 
wyrwana z kontekstu. wypowled! została 
przeklamana. to nie są jego słowa, bo 
ktoś si~ pod niego podszywa, włamal się 
mu na skrzynkę mailową, Jak nie ma ar­
gumentów. to groZi, że zgnoi, zaszkodzI, 
ewentualnie pozwie do sądu. 

Buc przekłamuje rzeczywistość, tak by 
to nie on wychodził na buca, ale wszyscy 
którzy stoją nil Jego drodze. Dokąd pro­
wadzI Jego tyciowa droga? Ma dwa cele: 
pieniądze I władza . Czasem zdObywa 
obydwa cele, czasem satysfakcjonuje go 
jeden. Zawsze jednak uwata, że to co ma, 
mu si~ po prostu należy. 

I Jeżeli kto§ myśli, te mam w tej clIwili 
na m.vśli Jedynie politykÓW. to siC! myli. 
C/lać buc czuje się w polityce jak ryba 
w wodzie. to równie ellętnie robI karierę 
w samorządzie, różnych agencJach, 
ale takte warmii, KOŚCIele czy policJI. 
Polityka daje bucowi tę jedyną szansę. 
ze będąc n/kim, nagle. z dnia na dz/ert. 
staje Się kimś, Nie potrzeba mu szkól. 
do§wiadczema umleiętno~1... Wystar­
czy, że Jego Ścieżka życiowa przecięła 
się z kimś wamym. Bo na przykład laki 
buc lekarz czy buc s~dzla sądu musi 
jednak skończyć studia. I potem przebyć 
jeszcze dlugą drogę zyskiwania kwalifi­
kaCJI zawodowych. Myślę nawet, że taki' 
prawdZiwy buc po cichu gardzi takim 
bucem wyksztaIcIuchem, Bo prawdziwą 
sztuką Jest dOJ$ć do swoich celów bez 
pracy, nauki I WYSIlku. 

Buc lubi budować swoJe poczucie 
wyższo~cl, Tu wrzuci zdjęCie na profil 
spo/ecznośclowy. tu kogoś oMmieJe. 
poszpanuje nowym autem czy fotką z wa­
kacji. To nic. te pogoda nie doplsa/a. że 
towarzystwo smętne. Buc Jest cierpI/wy, 
Poczeka na tan jeden przebłysk ładnej 
pogody. zrobi zdjęcie i wrzuci na Jakiegoś 
facebooka. lak by innI zzielenieli z mdro­
~I. Buc lubi udzielać sIę w InternecIe, 
pod warunkiem. że umie się po nim po­
ruszać. Komentuje publikaCje, wszystko 
l wszystkIch skrytykUje pod warunkiem. 
że nie dotyczy lo jego mocodawców. Buc 
ma prostą zasadę. Kto nIe jest bratem 
bucem. Jest wrogiem, Bo ten może go 
zdemaskować czy ośmIeszyć, Slo~Vflm. 
zburzyć lego buca wałe życie . I trzeba 
będZie wZiąć się do prawdziwej pracy. 

O klm piszę? O nikim personalniB, oso­
biście. Bardziej - o postawach ludZI, które 
przestały budZić w nas odrue" sprzeciwu. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24 pl 

28 kwietnia spektaklem "Dom 
Rzeczy Pospolitych", w reżyserii 
Agaty Blzluk, Akademia Sztuk Teatral­
nych we Wrocławiu rozpocznie XIII 
Mlę,dzynarodowy Festiwal Teatrów 
i Kultury Awangardowej PESTKA 
2022 (idiom: BEZ PRZYSZŁOŚCI? 
KONIEC!). O programie, przeszłości 
i przyszłości festiwalu opowiadał na 
spotkaniu poświęconym tegorocznej 
PESTCE jej szef - Łukasz Duda. Obec­
ny również prezydent Jerzy Łużnlak 
w krótkim wystąpieniu nie szczędził 
słów uznania organizatorom, zwłasz-
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cza Łukaszowi Dudzie, wyrażając na­
dzieję. że w przyszłości jeleniogórski 
festiwal będzie prawdziwą wizytówką 
artystyczną Jeleniej Góry, 

- Tegoroczna edycja festiwalu jest 
dla nas bardzo istotna, ponieważ 

porusza wiele tematów, które dotyczą 
zarówno sytuacji społecznej, geopo­
litycznej w Polsce, w Ukrainie jak i w 
całej Europie, a wszystkie spektakle 
w fantastyczny sposób odzwierciedlają 
mnóstwo spraw, które dotyczą prze­
ciętnego Europejczyka - powiedział 
Łukasz Duda. 

Część zasadnicza 13. edycji festiwalu 
potrwa od 28 kwietnia do 3 maja i w 
tym czasie odbędzie się 13 spektakli 
z Polski, Niemiec, Czech. ale z artystami 
z Hiszpanii, Portugalii, Stanów Zjed­
noczonych oraz Niemiec; 4 koncerty, 
5 warsztatów, 6 paneli dyskusyjnych 
i lekcje czytania w klubie Kwadrat na 
podsumowanie każdego dnia. Jednak 
to nie koniec festlwaju, bo później będą 
trwały warsztaty teatralne, a 3 czerwca 
będZie można uczestniczyć w "Famlly 
Pestka", czyli wydarzeniU adresowanym 
do całych rodzin, na Placu Ratuszo-

Ósmy wariant obwodnicy Kaczorowa 
Ten temat interesuje nie tylko kIe­

rowców, ale także wszystkich tyjących 
zlurystyki, Chodzi o jak najszybszy i naj­
łatwiejszy dojazd do Kotliny Jeleniogór­
SkieJ. O planowanych inwestycjach na 
drodze krajowej nr 3, na odcinku Bolków 
- Jakuszyce (granica państwa). rozma­
wiano w Szklarskiej Porębie z inicjatywy 
senatora Krzysztofa Mroza. 

W spotkaniu , które odbylo się 22 kwiet­
nia w Nadleśnictwie Szklarska Poręba, 
wzięli udzlal: lidia Markowska, dyrektor 
wrocłaWSkiego oddzlalu Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych I Autostrad. oraz projektan­
ci. a także lokalni samorządowcy z powia­
tów jaworskiego I karkonoskiego. Byli także 
przedslawlcl81e organizacli społecznych. 

Senator Krzysztof Mróz podkreŚli!. że 
modernizacja drogi DK3 to strategiczna 
inwestyCja dla Kotliny Jeleniogórskiej. 
Przez wiele lal móWiono o tejlnwestyCjt. 
Teraz staje się ona faktem, 

ÓSIII, wartlat onod.le, Kacurowl 
- Po konsultacJach spclecznyc" 

GODKiA opracowal kolejny. luż ósmy, 

wariant przebiegu obWOdnicy Kaczorowa 
- pOinformowała dyrektor wrocławskiego 
oddziału GODKIA. lidia Markowska. 
-Obecnie prowadzona jesl na tym obsza­
rze Inwentaryzacja przyrodnicza, która 
zakończy się w lipcu Uzgadniane są także 
szczegółowe rozlVfątanla teohnlczne, np. 
z gminą Janowice Wielkie w kontekścIe 
strefy przemysłowej przy granicy z Je­
lenią Górą oraz sposobu wpięcia pro­
jektowanej drogi w obwodnicę Jeleniej 
Góry w Maciejowej Opracowywany jest 
również najkorzystniejszy przebieg trasy 
w rejonie rezerwatu" Buki Sudeckie". 

Obwodnica Kaczorowa. choć nie jest 
odcinkiem dlugim. to jest szczególnie 
skomplikowana technicznie I przebiega 
w obszarze Vlratllwym przyrodniczo. 
Katdy z obecnie rozważanych wariantów 
obejmuje budowę estakad lub tuneli, 

Do kOt\ca bielącego roku odbędzie się 
posiedzenie zatwierdzające ostateczny 
przebieg obwodnicy. Oroga na OdCinku 
BolkÓW - Jelenia Gora zostanie przebu­
dowana w obecnym śladZie do standardu 
2.2. czyli po 2 pasy ruchu VI każdą stronę. 

Senator Krzysztof MrÓz potwierdził zabez­
pieczenie finansowania te) Inwestycji ze 
środków rządowych. 

- Od dłuższego czasu obserwUjemy 
coraz większe trudności z realizacją inwe­
stYCJI drogowyc" w Polsce, Wynikają one 
z licznych protestów eko/og6w, miesz­
kańców oraz interesar/uszy, To. niestety, 
wydłuża czas ich realizacJI Sama budowa 
drogi to proces dość szybki, Niestety, 
dziś ponad 2/3 czasu zajmuje uzyskame 
stosownych zgód i pozwoleń - wyjaśnia 
lidia Markowska. dyrektor oddziału GDD­
KIA we Wrocławiu. 

'oprawlt lIłJIDIłć ra_ 
•• Ol 3 W JlIIlIIQCacll 
Ważnym zadaniem Jest takie mo­

dernizacja DK3 w okolicach Ośrodka 
Narciarstwa Biegowego I Biathlonu na 
Polanie Jakuszycklej. Dobiega końca 
budowa Dolnośląskiego Centrum Sportu 
i trzeba zapewnić plynność ruchu na 
tej trasie. Celem planowanej inwestycji 
jest przede wszystkim poprawa bezpie­
czeństwa ruchu, zarówno Jeśli chodzi 
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wym, od godz.14.00 do godz.20.00. 
Będą to animacje artystyczne oraz 
spektakle teatralne dla naj młodszych 
widzów, prezentowane w specjalnie 
wYZI1aczonej strefie animacji dla dziecI. 
Przewidziano również udział rodzin 
ukraińskich w tych wydarzeniach. Ten 
dzień, a zarazem całą Pestkę, zakończą 
dwa duże koncerty: wystąpi zespół pol­
sko-ukraiński "Dagadana" oraz Sidney 
Polak, Do 21 kwietnia rozdano 2562 bi­
lety na wszystkie wydarzenia. Świadczy 
to o dużym zainteresowaniu Imprezą. 

Urszula liksztet 

o kierujących pojazdami, lak i pieszych 
oraz rowerzystów. 

W ramach Inwestycji wybudowany 
zostanie ciąg pieszo-rowerowy. który 
pozwoli na oddzielenie ruchU turyStycz­
nego od ruchliwej drogr krajowej. Aby 
poprawiĆ płynność ruchu na odcinku 
przebiegającym obok budowanego 
Dolnośląskiego Centrum Sportu, wyko­
nane zostaną zjazdy. lewoskręt oraz pasy 
wlączenia do ruchu, Dzięki wybudowanej 
sygnalizacji świellnej. chodnikom I ścież­
kom pieszo-rowerowym oraz oświetleniu 
tego odcinka - nastąpi znaczna poprawa 
bezpieczeństwa. W drugim etapie zo­
stanie przebudowany odcinek DK3 od 
Polany Jakuszycklej do granicy państwa. 

OlIwodnie. SzIIIIrPJIi ""~r 
Nie można dluzej czekać z tą inwestycją. 

bowiem z roku na rok ruch samochodowy 
przez miasto rośnie. A po powstaniu 
na Polanie Jakuszycklej DeS WZrośnie 
jeszcze bardziel, Djatego Istnieje pilna ko­
nieczność rozpoczęcia prac nad koncepcją 
obwodnicy dla miasta. 
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Nabór przeprowa 
a żłobek wciąż w 

o 
• we 

Na lodzie została blisko setka 
rodziców. To ci, których dzieci miałY 
byt przyjęte do żłobka miejskiego 
przy ulicy Wolności 117 w Jeleniej 
Górze. Drugi nabór właśnie został 
zakończony. Ale zamiast radości, że 
będzie gdzie zostawić malucha, pa­
nuje rozgoryczenie i złość. Placówka 
bowiem wciąż jest w remoncie i nie 
wiadomo. co będzie z zapisanymi do 
niej dzietmi. 

Nabór prowadzony był od 1 do 
31 marca. Zapisy maluszków pro­
wadzona do dwóch jeleniogórskich 
placówek miejskich - żłobka przy 
ulicy Różyckiego oraz jego nowej filII 
przy ulicy Wolności 177. Tę drugą 
placówkę remontowano w momencie 
ogłoszenia. Wiadomo już było, że nie 
skończy się on we wrześniu. Mimo to 
umożliwiono rodzicom zapisywanie 
do niej dziecI. 

lato rodzice mają największe 
pretensje. - Czujemy się wykiwani 
przez miasto - mówi pani Marianna. 
mama 2-letniego Igora. Zapisała go 
do żłobka przy ulicy Wolności, bo 
może pOdejŚĆ tu z domu na piecho­
tę. To dla niej ważne, bowiem pracu­
Je w Cieplicach, więc nie musiałaby 
opuszczać tej części miasta. - Gdy­
bym wiedziała, że tak to się skończy, 
rekrutowałabym do żłobka przy ulicy 
Różyckiego, a tak - zaprzepaściłam 
szanse - dodaje rozgoryczona 
mama Igorka. W podobnej sytuacji 
jest 90 rodzin, bo tyle miejsc dla 
dzieci ma być w placówce przy ulicy 
WolnoścI. 

Żłobek powstaje w budynku po byłej 
podstawowej szkole integracyjnej. Pla­
nowano. że pierwsze dzieci przyjmie 
we wrześniu 2021 roku. To, co miało 
być szybką adap!acją, okazało się 
drogą przez mękę. Budynek żłobka 
musi spełniać bowiem wyśrubowane 
kryteria sanitarne, niemal takle same 
jak szpital. Dodatkowo na przeszkodzie 

w szybkim ukończeniu prac stanęła 
galopująca inflacja i wzrost cen ma­
teriałów budowlanych. Zatem l pierw­
szego terminu oddania placówki nic 
nie wyszło. Teraz wygląda na to, że i z 
kolejnego także nic nie będzie. Stopień 
zaawansowania adaptacji nie wskazuje 
na to, by miała się zakończyć we wrze­
śniu tego roku. Na forach interneto-

wych, prowadzonych przez mamy z Je­
leniej Góry, pojawił się termin stycznia 
2023 roku. Ale ofiCjalnie nie jest 
potwierdzony. 

Pewny Jest jeden fakt. Nabór prze­
prowadzony do miejskiego żłobka 
przy ulicy Wolności 117 jest nleaktu-

alny. Dlaczego go przeprowadzono, 
skoro budynek był w remoncie? De­
cyzja zapadła w Departamencie Edu­
kacji UM Jelenia Góra, Jego dyrektor. 
Piotr Iwanlec, był na urlopie poza 
granicami Polski. W korespondencji , 
prowadzonej za pośrednictwem me­
diów spolecznośclowych. przekazał 
nam jedynie, że informacji o adaptacji 

i funkcjonalności budynku oraz odda­
niu go w terminie od września tego 
roku, najeży szukać u urzędników zaj­
mujących się realizacją miejskich in­
westycjI. Paweł Domagała, naczelnik 
Wydzlału Finansowania i Zarządzania 
Oświatą w Departamencie Edukacji, 

Marcinowi Zawile 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

Mamy 
Joanny Zawiłowej 

składa 
Zofia Czernow 

w luźniej rozmowie wspomniał. że 
w Wydziale byli przekonani, Iż tego­
roczny termin wrześniowy oddania 
budynku żłobka po adaptacji będzie 
dotrzymany. 

Rodzice maluchów nie ukrywają. 
że są wścieklI. Narobiono Im nadziei. 
podając Informację. że będzie drugi 
miejski żłobek w Jeleniej Górze. 

Wzięli udział w naborze, podjęli 
zobowiązania zawodowe, a tu takle 
rozczarowanie. Pani Iwona jest jedną 
z mam, które musiały zrezygnować 
z pracy, bo n/e będzie miała we wrze­
śniu z klm zostawić córeczki Madzi. 
Dziewczynka dostała się do żłobka 

przy ulicy Wolności. To Już jej druga 
rekrutacja do tej placówki. - Masakra. 
nie wiadomo, na czym stoję - dener­
wuje się kobieta. Na portalu jeleniO­
górskich mam padła propozycja. by 
rodzice i opiekunowie, których dzieci 
przeszły nabór do nieistniejącego 
żłobka, zebrali się na wspólną inter­
wencję u prezydenta miasta Jerzego 
Łużnlaka. Myślę, że dzieci zapisane 
do żłobka na Wolności, zdążą p6Jśt 
do szk61 nim zostanie on oddany do 
użytku. .. Ale to Jakaś kpina z tym 
żłobkiem ... W tamtym roku w pat­
dzierniku dostaliśmy informację, że 
Jut kupują meble i od stycznia rusza. 
Potem było zapewnienie, że w mar­
cu. A Jak w lutym zadzwoniliśmy, bo 
żadne informacje nie były pOdane 
na stronie, to powiedzieli, że tam 
jest stan surowy I na pewno nikt 
nikogo nie Informował, że żłobek 
będzie działał w tym roku - piszą 
w internecie zainteresowani. Chcie­
liby chociaż oficjalnego potwier­
dzenia Informacji, która pojawiła 
się w lokalnej TV Dami. Prezydent 
miasta mówił w nlel. że zna sytuację 
I będzie starał się znaleźć miejsca 
żłobkowe dla maluszków przyjętych 
do placówki przy ul. WolnOŚci 117. 
-Na razie przeważa rozgoryczenie 
opiekunów. Dyskusja przeniosła się 
do Internetu I takle opinie można 
przeczytać codziennie: Ten żłobek 
powinien tunkcjbnowat od września 
2021 ... Kiedy w tym roku składałam 
wniosek, a dokładnie 6 marca, to 
oczywiście na labobrzu już miejsc 
nie było, ale pani poinformowała 
mnie że w tym roku otworzą na Wol­
ności, więc będzie lepiej ... Yhym ... 
tak jest lepiej, że dla matki samotnie 
wychowującej dw6jkę dzieci nie ma 
miejsca ani w jednym, ani drugim 
żłobku. Myślę że nie jestem jedyną 
osobą w takiej sytuacJi ... 

ALKA 

Panu Marcinowi Zawile 
oraz Jego Rodzinie i Bliskim 

naj szczersze wyrazy współczucia, 
wsparcia i otuchy w trudnych chwilach 

z powodu śmierci 

Mamy 
śp. Joanny Zawiłowej 

składa 

Poseł na Sejm RP 

Robert Obaz 



Przy redakcyjnym telelonie dyżurowała Alina Gierak 

O kolejkach po paszport i próbie 
rozpoczęcia inwestycji 
na terenie Natura 2000 

Po naszym telcście o popadającym 
w ruinę domu po byłym .Staruszko­
wie", przy ulicy Partyzant6w w Kar­
paczu, kt6rego właściciela nie można 
namierzyć i skłonić go do zabezpiecze­
nia nieruchomości, mieszkańcy zgłosili 
nam kolejny problem. 

Chroniony teren Natura 2000 
Tym razem chodzi o prÓbę rozpoczęcia 

inwestycji na terenie należącym do Natu­
ra 2000 w Karpaczu. też przy ulicy Party­
zantów. Kilka dni temu na Jednej z działek 
pojawili się budowlańcy i pracownicy 
Taurona. by rozpocząć prace nad przy­
łączem energetycznym . Mi eszkańcy 
okolicznych domów byli czujni. bowiem 
luź raz udaremnili rozpoczęcie budowy 
na tym terenie. Jest on chroniony z racji 
wpisania do rejestru Natury 2000. Natura 
2000 jest najmłodszą z form ochrony 
przyrody. wprowadzoną w 2004 r. w Pol­
sce jako jeden z obowiązków związanych 
z przystąpieniem naszego krajU do UnII 
Europejskiej. Głównym celem funkcjo­
nowania Europejskiej Sieci Ekologicznej 
Natura 2000 jest zachowanie określonych 
typów siedlisk przyrodniczych oraz ga­
tunków I Ich siedlisk. które uważa się za 
cenne i zagrożone w skali calej Europy. 
a także ochrona róźnorodnoścl biologicz­
nej. Organami kluczowymi w zarządzaniu 
obszarami Natura 2000 są dyrektorzy 
Wojewódzkich I Regionalnych Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Kazde działanie 
na terenie objętym Naturą 2000 wymaga 
Ich zgody. Jak się okazało. co sprawdzili 
mieszkańcy . ekipa budowlana nie miała 
wymaganych zezwoleń . - Owszem. 
dysponowała zaświadczeniem Starosty 
Powiatu Karkonoskiego, który zezwala 
na przystąp ienie do prac nad budową 
przyłącza energetycznego na tej działce , 
ale to nie jest ostateczny dokument 
- tłumaczą zainteresowani sprawą miesz­
kańcy Karpacza. Potrzebna jest decyzja 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowi­
ska. Po interwencji mieszkańców prac 
zaprzestano I zasypano doły wykopane 
pod kable. - Poniewaź to nie jest pierw­
szy raz. gdy na tych działkach próbuje 
się rozpocząć prace bez wymaganych 
zezwoleń I dokumentów, obawiamy się. 
by sytuacja się nie powtórzyła - mówi 
jedna z mieszkanek, mając nadzieję, 
że urzędnicy RGOŚ ostro zareagują na 
próby omijania przepisów związanych 
z terenami Natura 2000. 

Po pasZDort O ,. rano 
Pisaliśmy już o kolejkach przed 

urzędami paszportowymi i o tym. że 
WOjewoda Dolnośląski obiecal sprawę 
rozwiązać . Ale tak Się nie stalo. ŚWiadczy 
o tym list naszego Czytelnika: Przez dwa 
ostatnie dni próbowałem złożyć wniosek 
o paszport. Bezskutecznie, ponieważ. 
mimo stania w kolejce prawie 3 godZiny 
przed otwarciem Urzędu, codziennie 
brakowało mi "kilku osób przede mną" 
do szczę~cla. Więcej szczęścia mial Pan. 
który zajął kolejkę o godzinie 4.00 rano. 
Nie byłem jedyną osobą I wid21ałem 
bezsilność osób, które robią czwarte czy 
piąte takie podejście I ponownie im się 
nie udało. I tu poJawia się pytanIe. Czy 
to normalne. żeby ludzie musieli stać na 
zimnie od 4.00 rano, żeby złożyć prosty 
wniosek? Gzy nie można tą kolejką 
Inaczej zarządzić? Gzy kto~ zastanawiał 
się nad tym, że ludzie naprawdę CięZkO 
pracuJą (niejednokrotnie w nadgodzi­
nach I znacznIe ciężej niż pracownicy 
w urzędach), i nie mają możllwo~cl zwal­
niania się co chwilę z pracy, żeby w upa­
dlających warunkach czatować od ~wltu 
w kolejce? Gzy naprawdę w XXI wieku 
nie można wprowadZiĆ JakicM zapisów 
elektronicznych? D/ugle oczekiwa­
nie na wizytę? Mogę to zrozumieć, 
z wiadomych WZględów nasze urzędy są 
sparaliżowane. Długi czas oczekiwania 
na wyrobienie dokumentu? Mogę to 
zrozumieć. Żyjemy w nadzwyczajnym 
dla nas czasie I z dostępno~cią wielu 
rzeczy Jest problem. Nie mogę z kolei 
zrozumieć, co robią osoby zarządzające 
tymi jednostkami I za co biorą pieniądze, 
bo na pewno nie za usprawnienie życia 
Ich klientów. Klientów, którzy ciężko 

~adzwoń do nas (ł -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekam, na SJlnałY 
od Czytelników o tym, 

co drażni. niepokoi 
I wymaga dziennikarskiej 

interwencji 

'I.e'on kintalIIlWI 

801·586-580 

Solia · pierwsza jeleniogórzanka 
pochodzenia ukraińskiego 

Dziewczynka urodziła Si, 
11 kwietnia w Wojewódzkim Cen­
trum Szpitalnym Kotliny Jelenio­
górskiej. Mama i córka CZłIją si, 
dobrze. Dzisiaj (19 kwietnia) spolka· 
ły Si, z prezydentem Jeleniej Góry 
oraz prezesem Term Cieplickich. 
w których hotelu mieszkają. 

Mama Sofii pochodzi z Berdy­
czowa. Do Jeleniej Góry przyjechała 
6 marca. Prezydent mIasta wręczył jej 
wyprawkę. którą ot!2Ymują od samo­
rządu wszystkie niemowlaki z Jeleniej 
Góry Ola som, podobnie lak dla 
wszy~tklcl1. dzIeci, będzie wyplacane 
świadczen e 500 plus. 

Sofia z mamą mieszkają w hotelU 
Term Cieplickich przy ulicy Złotniczej 
w Jeleniej Górze. Kobieta nie kryła 
radości. że bezpiecznie dotarła do 
Polski. uzyskała tu pomoc, a klika dni 
temu urodziła córeczkę . InternaucI, 
dołączając się do życzeń zdrowia 
dla maleństwa, życzyli takie, by 
jak najszybciej rodzina mogla być 
w komplecie. razem Z tatą Sofll 

W Jeleniej Górze przebywa obecnie 
okolo 3 tysięcy uchodźców z Ukrainy. 
To glównle kObiety I dzieci. Numer 
PESEL otrzymało JUż 1800 osób. 

ALKA 

pracują i to 
z Ich pensji 
utrzymywani 
są urzędnIcy. 
Inna, dla mnIe n/ezrozumiała sprawa, to 
fakt, że w tym samym urzędzie o godzi­
nie 15.40 pracownicy nie mają juz nic 
do roboty i, jak usłyszałem, system jest 
Już zamknięty. No proszę, a te 20 minut 
to co to za czas ; kto za to płaci? Pyta­
nia i list Czytelnika skierowaliśmy do 
służb Wojewody Dolnośląskiego. Gdy 
dostaniemy wyjaśnienie , niezwłocznie 
je opublikuJemy. • 

Szpecąca barierka 
Mieszkańców Kowar, którym zależy 

na urodzie tamtejszego krajobrazu. zbul­
wersowalo zamontowanie .. gustownej", 
blalo-czerwonej bariery przy wjetdzle na 
płatny parking pod szpitalem Wysoka 
Łąka. należącym do Wojewódzkiego 
Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogór­
skiej. Teren ten, wraz z paWilonem Wy­
soka Łąka z 1901 r.. należy do rejestru 
zabytków, a ohydna bariera zaburza oś 
Widokową· - Czy zarządcy terenu zależy 
na opinii estetycznego barbarzyńCY? 
- pytają zbulwersowani kowarzanie. 

Jest zrzulka na aparat słuchowy 
Nasza Czytelniczka poprosiła nas 

o pomoc w zdobyciu aparatu słuchowe­
go: Nazywam się Agnieszka Zalewska 
I mam 64 lata. Około roku temu zaczęłam 
mleć problemy ze słuchem, przez co wy­
magany jest zakup aparatu słuchowego. 

Jestem rencistką i koszty codziennej 
egzystencji nie pozwalają na zakup 
przeze mnie aparatu sluchowego, dzięki 
któremu będę mogla lepiej słyszeć. Koszt 
kompletu aparatu wynosi okolo 8 tysięcy 
złotych, co jest dla mnie barierą nie do 
pokonania. Od ~miercl męża zamieszkuję 
sama i koszty utrzymania przekraczają 
moje mozl/wości odłożenia środków na 
tak potrzebny zakup. W wolnym czasie 
dużo czasu spędzam w kuchni, ponie­
waż uwielbiam bardzo gotować. Wierzę 
w dobroć ludz/q i dZiękuję za każdy 
wplacony grosz na poprawę mojego 
słuchu - napisała do nas. Pomogliśmy lej 
razem z KSON w uruchomieniu zrzutkI. 
Środki można przekazać bezpośrednio 
na konto bankowe 75 1020 2124 0000 
8402 0184 1204 lub za pośrednictwem 
strony zrzutka.pI/9hj2yn. 
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Na margineS~ 
BOLESLAWIEC 
Sprawca przemocy domoweJ został 

zatrzymany przez policjant6w podczas 
inlerwencjl. 77 -letni mętczyzna.będąc 
pod wpływem alkoholu, awa'nturował 
się I znęcał nad żoną. Męźczyzna wIe­
lokrotnie obraźal, wyzywał I poniżał 
kobietę. Stosował też przemoc fizyczną 
poprzez szarpanIe I kopanie. DOdatkowo 
demolował mieszkanie. Na podstawie do­
wodów zebranych przez funkcjonariuszy 
z komisarialu w Kruszynie prokurator 
postanowił zastosować wobec agresora 
zakaz zbiliania się do żony oraz nakaz 
opuszczenia mieszkania. Mężczyzna 
został r6wnleż objęty dozorem policjI. Za 
znęcanie grozi mu kara do 5 lat pozba­
wienia wolnoścI. 

Bolesławleccy policjanci lalrzymali 
dwóch męzczym podejrzanych o kredzleż 
paliwa. Sprawcy podjechali na stację I za­
tankowali dO' speCjalnego baniaka ponad 
180 litrów olelu napędowego o wartości 
blisko 1300 złotych. Potllm odjechali bez 
płacenia. Szybki przegląd monitoringu 
pozwolił na wytypowanie podejrzanych 
w sprawie przestępstwa. Dwie godziny 
pótnlej mundurowi zlokałlzowall pojazd 
I zatrzymali jednego ze sprawców, 19-1et­
niego mieszkańca powiatu Iwówecklego. 
W wyniku dalszych działań zatrzymany 
został drugi podejrzany. 26-latek z po­
wiatu boleslawlecklego. Obal zatrzymani 
usłyszeli zarzut kradzieży ponad 180 litrów 
paliwa. 26-latek dodatkowo odpowie za 
złąmanie sądowego zakazu I klerowanIe 
pomimo cofniętych uprawnień. 

Obu zatrzymanym zagraża kara do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. W chwili zatrzy­
mania sprawcy nie mieli już skradzionego 
paliwa. ponlewu zdążyli je sprzedać. 

JELENIA GÓRA 
Dwie kobiety, wsp6lnle I w poro­

zumieniu. wyłudziły na podslawle 
fałszywych danyl:h łęcznie 5 potyczek. 
na łączną kwotę blisko 24 tysięcy złotych. 
Jak ustalili policjanci, kobiety od września 
2020 r. do września 2021 r. w Jeleniej 
Górze dopuściły się serii oszustw. W celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej dopro­
wadziły do niekorzystnego rozporządze­
nia mieniem jedną z firm pożyczkowych. 
56-lalka, będąC przedstawicielką tej 
firmy. udzieliła 5 pożyczek 48-latce, która 
w cełu ich uzyskania posłużyła się danymi 
osobowymi swoich koletanek z pracy 
I pOdrobIla ich podpisy. W ten sposób 
razem wyłudziły bliSko 24 tysiące złotych. 
Teraz mieszkanki powiatu Iwóweckiego 
za popełnione przestępstwa odpowiedzą 
przed sądem. a grozlt Im mote nawet do 
8 lat pozbawienia wolnoścI. 

Mężczyzna podający się za policjan­
ta wyłudził pieniądze i biżuterię od 
77 -letniej mieszkanki Jeleniej Góry, Męż­
czyzna. w trakcie rozmowy telefonicznel. 
poinformował kobietę o tym, że jej syn 
spowodował wypadek drogowy I aby 
mógl opuścić budynek policji. musi być 
wpłacona kaucja w wysokości 40 tysięcy 
złotych. Pokrzywdzona postąpiła według 
InstrukCji oszusta I w ten sposób straciła 
kilkadziesiąt tysięcy złOtych oraz bIżuterię· 

Kare pozbawienia wołnŃcllllw.t do 
5 łat grozit może m,żczy1nie zatrzyma­
nemu przez mundurOWYCh w Szklarskiej 
Porębie. który dopuścił się zniszczenia 
mienia z pobudek ChuligańSkich. Męż­
czyzna tak się zdenerwowal kłótnią 
z partnerką. że złość Wyładował. nisz­
cząc mienie przypadkowych ludzi: rzucił 
kamieniem w aulo. w którym uszkodzij 
luster1<o. a przechodzącemu mężczytnle 
uszkodzll telefon. rzucając nim o ziemię. 
Swoim zachowaniem spowodował straty 
w wysokości ponad 1200 zl. Wandalowi 
za uszkodzenie mienia z pObudek chull­
gańskłch grozi nawet do 5 lat pozbaWie­
nia wolności. 

Jeleniog6rscy policjanci zatnyma/l 
mieszkańca powiatu karkonoskiego, 
podejrzanego o kradzież z włamanIem 
do pomieszczeń magazynowych jednego 
z karpaczańskich hotllll Jak ustalili funk­
cjonariusze, mężczyzna w nocy 210 na 11 
kwietnia br. włamał Się do pomieszczeń 
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magazynowych jednego z hoteli, skąd 
ukradł elektronarzędzla. Poniesione straty 
oszacowano na ponad 10 tysięcy złotych, 
Funkclonarlusze. w oparCiu o zebrane 
w tej sprawie Informacje oraz na podsta­
wie analizy nagrań z kamer monitoringu, 
wytypowali. a następnie zatrzymali 26-lat­
ka podejrzewanego o popełnienie tego 
czynu. Złodziejowi grozić może nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności. 

KAMIENNA GÓRA 
Nietrzefwy obywatel Ukrainy propo­

nował policjan10m łapówkę. w zamian 
za odstąpienie od czynności służbo­
wych. Funkclonarlusze zostali wezwani 
17 kwietnia do zdarzenia drogowego 
na terenie gminy Marciszów. Kierujący 
fordem focusem nie ustąpił pierwszeń­
stwa przelazdu praWidłowo poruszającej 
się drogą z pierwszeństwem, kierującej 
pojazdem marki AudI. 

Okazało się, że 45·latnl obywatel Ukra­
iny byl kompletnie pijany, Badanie stanu 
trzeźwości wykazało ponad 2.5 promila. 
Mężczyzna został zatrzymany, a następnie 
umieszczony w radioWOzie. Wielokrotnie 
próbował przekonać policjantów. by .,za­
łatwić sprawę polubownie". Obiecywał Im 
1000 złOtych w zamian za odstąpienie od 
czynności służbowych. Twierdził. że tlIn 
sposób będzie lepszy, bo ma przed sobą 
daleką podróż i musi wyjechać następ­
nego dnia. 45·latek został umieszczony 
w policyjnym areszcie do wyjaśnienia I wy­
trzeźwienia. Obywatel Ukrainy przyznał się 
do zarzucanych mu czynów. Prokuratura 
Rejonowa w Kamiennej Górze zastosowała 
wobec mężczyzny środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego. 

LUBAŃ 
larzut kradzieży z włamaniem usły­

szał lI-letni mieszkaniec powiatu 
lubańsklego, który okradł własnych 
dziadków. Starsi państwo oszczędności 
przechowywali pod kluczem. w metalowej 
kasetce, przytwierdzonej do regału znaj­
dulącego się w ich pokoju. Niestety. Ich 
18-1etni wnuk wiedział. gdzie są pieniądze. 
Mężczyzna wszedł do pokoju dziadków. 
gdzie przy pomocy śrubokręta podwazył 
bolec znajdulący się w metalowej kasetce 
I ukradl z niej gotOwkę. - Kwotę kilku ty­
sięcy ZłotyCh wydal na zachcianki - Infor­
mUje sp.szt. Justyna BuJaklewlcz-Rodzeń. 
oficer prasowa KPP w Lubaniu. Wnuczek 
przyznał się już do przestępstwa. Usłyszał 
zarzuty, za które grozi kara do 10 lat po­
zbawienia wolności. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
17 kwietnia policjanci l Lw6wlca 

Ślllsklego otrzymali Informację, że na 
jednaj z ulic doszło do awantury, w wy­
niku której został raniony nożem jeden 
z uczestników sprzeczkI. Po przyjeidzie 
na miejsce policjanci ustalili. że 23-letnl 
mieszkaniec powiatu Iwówecklego w trak­
cie sprzeczki wyciągnął nóż I groził zna­
jomemu mężczyźnie pozbawieniem życia. 
Ostatecznie go ugodził. Pokrzywdzony 
trafił do szpitala. a poliCjanci rozpoczęli 
poszukiwania sprawcy. 23-latek z po­
wiatu Iwówecklego został zatrzymany 
I osadzony w policyjnej celI. - Sledczy 
postawili mu zarzut dotyczący spowo­
dowania lekkiego uszczerbku na zdrowiu 
oraz gróźb karalnych - informuje Sierżant 
Olga Łukaszewicz. oficer prasowa KPP 
w lwówku Śląskim. Na wniosek prokura­
tora oraz słuib kryminalnych zlwćwecklej 
komendy Sąd Rejonowy w lwówku 
Śląskim zastosowal wobec mężczyzny 
trzymiesięczny areszt. Podejrzanemu 
grozi do 2 lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZELEC 
Prokuratura Rejonowa w Zganełco 

prowadzi śledztwo w sprawie pobicia 
4O-lelnlego męD:zyzny w Bogatyni, w pa­
sażu handlowym przy ulicy Kośoluszkl. 
40-latek zmarł w wyniku obrażeń w szpi­
talu w Legnicy. Jak wylaśnla Tomasz 
Czu/owskl z Prokuratury Okręgowej 
w Jeleniej Górze. w sprawie prowadzone 
jest śledztwo. - Niestety. ze względu na 
toczące się postępowanie w tej chwili nie 
mogę udzieliĆ więcej Informacji - mówi 
Tomasz Czułowskl z Prokuratury Okrę­
gowej w Jeleniej Górze. 

ALKA 
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Ukraińcy u • a • iela" a 
" Dzieciaki z Ukrainy mówią do niego: "diadia Daniel", co znaczy: "wujo Daniel". Dorośli zwyczajnie: Daniel, pan Daniel. 

Daniel Zieja w dzierżawionych przez swoją prywatną firmę hotelach robotniczych w Szklarskiej Porębie gości 142 osoby 
z Ukrainy, które uciekły przed wojną po 24 lutego 2022 roku: kobiety, dzieci, czwórkę inwalidów. Bizneswoman, która przed ' 
wojną w Mikołajowie prowadziła dobrze prosperujący biznes. Dyrektorkę marketingu. Aktorkę, Pielęgniarkę. Sklepową. 

- Właściwie to już są 143 oso­
by - prostuje Daniel Zleja - Dziś 
w nocy urodziła się dziewczynka. 
O czwartej trzydzieści dostałem te­
lefon. że mama ma bóle porodowe. 
Nasz kierowca zawiózł ją do szpitala. 
O wszystkich Ukraińcach mieszkają­
cych u mnie mówię: "moje dzieci". 
Znam Ich z imienia I nazwiska. wiem, 
skąd uciekli. widzę po twarzy. kiedy 
coś złego się dzieje, pytam. staram 
się zaradzić - opowiada Daniel Zieja. 

24 lutego 2022 roku 
Płacz i kłótnia. Tak zareagowali pra­

cownicy z Ukrainy w pierwszy dzień 
najazdu Rosji na Ukrainę. Oprócz 
szoku, bólu i lęku o najbliższych. 
Ukraińcy mieszkający w SzklarskIej 
Porębie mówili różnymi glosami: 

n Tam giną Ukraińcy, a wy tu siedzi­
cie" - rzuciła wyzwanie do bOju jedna 
z pracownic. 

"Ale ja mam rodzinę w Rosji, mój 
syn walczy po drugiej stronie" - od­
krzyknęła inna. 

- Decyzja zapadła natychmiast: 
przyjmujemy do hoteli wszystkich 
uchodźców z Ukrainy. przede wszyst­
kim rodziny pracowników. kobiety 
z dziećmi - mówi Daniel Zieja - Ale 
zabroniłem wieszania emblema­
tów walczącej Ukrainy w hotelach 
i rozmów o polityce. Białorusinów 
oddzieli/em. Chciałem pomagać. 
I dusić konflikty w zarodku. 

Pedagog z wykształcenia I zamiło­
wania, pracował jako wychowawca 
w ośrodku wczasów dziecięcych. 
Od siedmiu lat w Szklarskiej Porębie 
prowadzi własną działalność gospo­
darczą. Zajmuje się pośrednictwem 
pracy. W dzierżawę wziął siedem 
hoteli, z przeznaczeniem przede 
wszystkim dla pracowników zatrud­
nionych w kurorcie pod Karkonosza­
mi i okolicach. 

24 lutego w hotelach robotniczych 
mieszkało 60 pracowników sezono­
wych, przede wszystkim z Ukrainy, 
a także kilku Białorusinów. Pochodzą 
z różnych regionów Ukrainy. niektó­
rzy mają korzenie rosyjskie. Mieli 
wracać do domów 1 marca. Kilka 
osób wyjechało walczyć w Ukrainie. 
Niektórzy po to, aby wrócić pod 
Szrenlcę z rodziną. Wieść o tym. że 
Ukraińcy w Szklarskiej Porębie znaj­
dą dach nad głową, rozniosła się od 
granicy do granicy. 

Pierwsza łala 
24 lutego w hotelach robotniczych 

Daniela Ziei dostawiono łóżka. Dużo 
lóżek, Na apel pomocowy w mediach 
I na portalach społeczności owych 
napłynęła fala darów. 

- Odzew był niesamowity. Paczki 
ludzie przywozili busami, mieliśmy 
zapchane magazyny - pOdkreśla 
Daniel Zieja. 

Pierwsi Ukraińcy przyjechali już 
24 lutego. 

- Może mieszkali w Polsce czy 
niedaleko granicy. bo szukali bardzo 
dobryCh warunków bytowych, mieli 
wymagania. PrzyJechali, przebrali 
dary, wyjechali - zastanawia się 
Daniel Zieja. 

Uciekali przed bombami 
Od 26 lutego zaczęli przyjeżdżać 

Ukraińcy uciekający przed bombami. 
Niektórzy stawali przed drzwiami 
hotelu o czwartej nad ranem. Z jedną 
torbą. Bez szczoteczki do zębów. 

- Nikt nie wiedział. jak będzie wy­
glądać wsparcie rządu; działaliśmy 

spontanicznie. Z dobroci serca. 
I chaotycznie. Wszyscy byliśmy 
zmęczeni. Uchodźcy napływali, pytań 
było tysiące, potrzeb jeszcze więcej . 
NiesamoWicie pomagali wolontariu­
sze: Ukraińcy I mieszkańcy Szklar­
skiej Poręby. Wykłada/e m prywatne 
pieniądze, przy wielkim sprzeciwie 
mojej menedżer i zagrożeniu sta­
bilności firmy. Nigdy wcześniej nie 
zajmowałem się pomocą charytatyw-

Od leWej: Krystyna, Masza, Daniel Zleja I Anna 

Daniel Zieja rozmawiał z setkami 
uchodźców. Niektóre obrazy uparcie 
wracają. Jak ten z Tanią. Wszedł do 
pokoju, kiedy z synkiem na kolanach 
z jednego talerza jadła posiłek. Zbyt 
dumna, żeby poprosiĆ o pieniądze, 
do chińskiej zupki za 90 groszy do­
lała mleka. Jedną łYżką chlipała zupę 
Tania. drugą jej dwuletni synek. 

Niektóre rozmowy wracają uparcie. 
Jak ta z mieszkańcem Borodziankl, 
domu przy Ptasiej 9. Tej ulicy już nie 
ma. Sąsiedzi przysłali wiadomości 
I zdjęcia. 

Jedenastoletnia Amina, patrząca 
ze łzami w oczach w okno. pytająca, 
z której strony jest Ukraina. 

Niektórych obrazów nie da się 
zapomnieć. 

Te pierwsze dni, chaotyczne, z do­
stawkami materaców, dużą rotacją 
uchodźców, zabezpieczaniem potrzeb 
uchodźców za prywatne pieniądze, 
były najtrudniejsze. 

ną. W pewnym momencie to mnie 
przerosło - przyznaje pan Daniel. 

"M~ tu rodzin" 
- Przyjechaliśmy z różnych stron. 

Nie znaliśmy się wcześniej . A teraz 
jesteśmy jedną rodziną. Bo trafiliśmy 
tutaj. Do dobrego człowieka. Daniel 
dba o nas - tak mówi Krystyna z Za­
poroża. Do Szklarskiej Poręby dotarła 
z pięcioletnim synkiem 5 marca. 

Anna przyjechała z ośmioletnim 
synkiem z Połtawy, 1 marca. Po 
drodze, we Lwowie, zaginął lej bagaż . 
00 Szklarskiej Poręby przyjechała, bo 
ktoś na granicy powiedział, że tutaj 
nPrzyjmują"· 

Masza mieszka w Odessie. Z zawo­
du jest aktorką. W Szklarskiej Porębie 
przebywa od 9 marca, z czternastolet­
nią córką I dziesięcioletnim synkiem. 
Ale serce zostawiła tam, w Odessie. 

Przez wielkie szyby hotelu Bosman 
Szrenica jak na wyciągnięcie rękI. 

- Tak, pięknie tu i dobrze - przyznają 
zg'odnie trzy panie z Ukrainy - U pana 
Daniela jak w domu. Ale nasze rodziny. 
nasze prace, nasze domy zostały tam, 
w Ukrainie. Chcemy tam wrócić. 

Magazyn i centrum życia Ukra­
ińców na uchodźstwie mieści się 
w hotelu Bosman. W holu przy 
dużym kominku wieczorami zbierają 
się Ukraińcy. Śpiewają pieśni po 
ukraińsku. Młodziutka Orysa śpiewa 
najpiękniej, nadaje ton. Dzielą się 
Informacjami. Dzieciaki bawią się. 

Dwa razy w tygodniu chętni uczą się 
języka polskiego - kurs prowadzą 
wolontarIusze ze Szklarsklel Poręby. 

- Ale telewizję ukraińską zabro­
ni/em oglądać. Za dużo trudnych 
emocjl- pan Daniel mówi, że wspól­
ne oglądanie telewizji ukraińskiej 

to był błąd - Tutaj nie rozmawiamy 
o przyszłości. 

Sprawnie działa przekaz Infor­
macji poprzez wspólną grupę w in­
ternecie. Ktoś przygotuje za dużo 
zapiekanki. dzieli się - wiadomością 
I jedzeniem. POjaWiają się tam też 
o.g/oszenia o pracy. 
Pracować chcą wszyscy. 
- 18 osobom już znaleŹliśmy pracę, 

inni pracują dorywczo. Po 1 maja 
pracy w Szklarskiej Porębie będzie 
więcej - cieszy się Daniel Zieja. 

Od 15 kwietnia Daniel Zieja, jak 
mówi, śpi spokojnie]: jego hote­
le dla uchodźców znalazły się na 
l1ście Urzędu Marszałkowskiego 

uprawniającej do korzystania z usta­
wowego wsparcia finansowego dla 
uchodźców: 

- Wcześniej był moment, że byłem 
przerażony. Nie dałbym rady dłużej 

finansować pomocy uchodźcom za 
prywatne pieniądze . 

Szacuje, że teraz finansowo po­
winien wyjść na zero w sprawach 
bytowych Ukraińców. Nie ukrywa. 
zarobi na pośrednictwie pracy, 
zgodnie z kierunkiem działalności 
swojej firmy. 

- Przyjmowanie fali uchodźców 
z Ukrainy ... Nie. tego nie robi się 
dla biznesu. Czy pÓjdę za to do nie­
ba? - żartuje - Zawsze miałem dużo 
empatii w sobie, jestem przecież 
pedagogiem. Pewnie jakaś część 
mnie urosła ' i jest dumna, że oto 
pomagam. Choć prawda jest taka, 
że ta wojna toczy się daleko. Żyję 
sprawami Ukraińców mieszkających 
tu i teraz, w Szklarskiej Porębie . 
Szukałem inhalatora, bo ktoś ma 
astmę . Wymyślam roboty typu ma­
lowanie ławek, żeby panie zarobiły 
parę groszy. Śpiewam ukraińskie 
pieśni. choć wcale dobrze mi to nie 
WYChodzi. Pytam dzieciaki, jak po­
szło w szkole. Organizuję konkursy 
recytacji polskich wierszyków. Je­
stem w pracy od piątej, sz6stej rano, 
czasem tu śpię . Taka jest potrzeba. 
I taka jest moja wola. 

Tekst i zdjęCie: MPP 
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Pols (O - czeski s acer z p zvrodą 
w Lwówku ŚI · 

Nowe walory zyskuje park miejski 
w Lwówku Śląskim. To szczególnie 
wartościowe miejsce w przestrzeni 
malowniczego miasteczka, piękne 
nie tylko za sprawą wiosny, która 
właśnie budzi bezcenną przyrodę do 
życia. Końca dobiega leż realizacja 
transgranicznego projektu. prowadzo­
nego przez lokalny samorząd, którego 
zasadniczym celem jest Odpowiednie 
zagospodarowanie parku, służące 
pełnemu wykorzystaniu potencjału 
tego terenu i uatrakcyjnieniu oferty 
turystycznej lwówka Śląskiego. 

W zadaniu, realizowanym pod na­
zwą "Polsko - czeski spacer z przyrodą 
w Lwówku Śląskim". chodzi o stworze­
nie atrakcyjnej, Wielofunkcyjnej I ogól­
nodostępnej przestrzeni, dostosowanej 
do wymagań I potrzeb spolecznoścl 
lokalnej oraz turystów z kraju I zagranicy. 
Park w lwówku Śląskim staje się wizy­
tówką miasta. podnoszą się jego walory 
estetyczne l turystyczne. co wpływa na 
zwiększenie liczby gości odwiedzających 
region, a tym samym - zwiększenie ru­
chu turystycznego na obszarze pograni­
cza. Realizacja projektu umożliwi mlesz-

EUROR GIO 

kańcom I turystom możliwość spędzenia 
czasu nad wodą, poza zgiełkiem miasta, 
co wpływa też na jakość życia w okolicy, 
Integrację społeczności lokalnej oraz 
osób odwiedzających lwówek Śląski. 

Wartość zieleni miejSkiej 
Parki to niezbędny element krajobrazu 

miejskiego. Im więcej wIelkopowierzch­
niowych terenów zielonYCh znajduje 
się w obrębie miasta, tym większą ma 
ono renomę. Park w Lwówku Śląskim 
to miejsce, w którym od niedawna 
odbywają się, m.In., różnego rOdzaju 

imprezy, koncerty, festyny. W czasach 
pandemII COVID-19 stanowi wyjątkowe 
miejsce odpoczynku, a wszechobecna 
zieleń działa relaksująco. Realizacja 
projektu rozwijającego zagospodarowa­
nie tego szczególnego miejsca pozwala 
na wykorzystanie jego wartości w coraz 
szerszym zakresie. 

DZiałania w ramach "Polsko - cze­
skiego spaceru z przyrodą w Lwówku 
Śląskim" obejmUją wykonanie nasadzeń 
roślin: drzew, krzewów, bylin, traw oraz 
stworzenie ścieżki edukacyjnej, na której 
zarówno młodzi, jak i osoby dorosłe 

będą miały możllwo§ć samodzielnego 
odkrywania elementów świata przyro­
dy, m.In. rozpoznawania roślin, w tym 
pyłkodajnych I nektarodajnych, śladów 
i Odgłosów zwierząt, poznawania zmien­
ności pór roku oraz zyskania wiedzy, jak 
żyć ekologicznie, poznając zagadnienia 
segregacji odpadÓW, a także odnawial­
nyc~ tródeł energii. Uzupełnieniem 
ścieżki jest gra terenowa "leśne rekordy" 
oraz ścieżka sensoryczna. 

Interaktywna forma i atrakcyjny 
przekaz efektów realizacji projektu zna­
cząco wpłynie na rozwijanie chęci dzlecł, 

młodzieży , ale także osób dorosłych, 
w tym turystów z kraju i zagranicy, do 
podejmowania działań słuzących dbaniu 
o środowisko naturalne, a tym samym 
o naszą przyszłość. bezpieczeństwo na 
całym pograniczu. Dbając o przywróce- · 
nie dawnej świetności parku, gospodarze 
Lw6wka Śląskiego chcą stworzyć miej­
sce bardziej przystępne I zachęcające tu­
rystów do korzystania z Jego przestrzenI. 

W ramach realizacji projektu odbyło 
się także oficjalne otwarcie ścieżki edu­
kacyjneJ z udziałem kłłkunastoosobowej 
grupy uczestnikóW z Polski i Czech. 
Wydarzenie to rozpoczęło cykl dzialań 
promujących ścieżkę, w której pełne 
wykorzystanie włączy się Nadleśnictwo 
Lwówek Śląski, organizujące w tym 
miejscu zajęcia terenowe dla dzieci 
I młodzieźy. W okresie trwałości proiek-

tu dla zorganizowanych grup turystów 
z czeskiego miasta partnerskiego gmina 
LW6wek Śląski zapewni opiekę tłumacza, 
która ułatwiać będzie korzystanie z no­
wej atrakcji obcokrajowcom. 

Park dla kaidego 
Objęte projektem działania kierowane 

są do szerokiego kręgu odbiorców. Gru­
pę docelową stanowi społeczność lokal­
na oraz turyści z kraju i zagranicy, w tym 
rodZiny z dziećmi, młodzież i seniorzy. 

Park miejski stanowi doskonale miej­
sce wypoczynku i rekreacji dla całych 
rodzin. Ścieżka edukacyjna stwarza 
możliwość ciekawej formy spędzenia 
wolnego czasu w pięknym otoczeniu I w 
bliskości z naturą. Spełniać będzie także 
ważną rolę w tworzeniu świadomości 
ekologicznej jej użytkowników. 

W sposób zorganizowany korzystać 
z niej będą mogli nie tylko pracownicy 
Nadleśnictwa Lwówek Śląski. prowadzą­
cy w parku zajęcia terenowe dla dzieci 
I młodzieży. To także propozycja dla wy­
chowawców dzieci w wieku przedszkol­
nym oraz nauczycieli młodzieży szkolnej, 
którzy mogą prowadzić tutaj atrakcyjne 
zajęcia edukacyjne. W poblłżu parku 
znajdują się cztery. publiczne przedszkola 
oraz dWie szkoły podstawowe. Pedago­
dzy zyskują więc znakomite warunki do 
prowadzenia w terenie "żywych" lekcji 
biologIl, przyrody I geografii. Zarówno 
dzieci, młodzież, jak I osoby dorosłe 
podczas spacerów w parku mają też 
możOwość samodzielnego odkrywania 
bezcennych wartości świata przyrody. 

EVROPSKA UNIE / UNIA EUROPEJSKA 

neisse-nisa-nysa 
pAEKRAĆUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE 
2014-2020 

EVROPSKY FOND PRO REGIONALNf ROZVOJ 
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

"Polsko- czeski spacer z przyrodą w lwówku ŚI. " 
Projekt jest współfinansowany ze środków UnII Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz środków budtetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa. 
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Koronowanie drzew 
- pomaga czy szkodz·? 
Sygnał nadszedł do redakcji od kilku zaniepokojonych mieszkańców 
mysłakowickich bloków, należących do Spółdzielni Mieszkaniowej 
"Pod Śnieżką": 

- Co 2, 3 lata drzewa na naszym 
osiedlu pozbawiane są gałęzI. Wyrosły 
śliczne, wysokie, w upalne lata dawa­
ły cleń i ochłodę, a tu co jakiś czas 
obelna Się Im gałęzie. Sensu w tym 
nijakiego nie ma, bo gdyby chociaż 
wycinano tylko suclle czy zmurszałe 
fragmenty. Ale nie! Po ostatniej wycin­
ce, przed Wielkanocą, na trawnikach 
lezą zywe, ulistnione gałęzie! Jak tak 
dalej pójdzie, to na ławeczce przed 
blokiem nie będZie moina posiedzieć, 
bo nigdzie się cienia nie znajdzie ... 

Prześladowani wizją koszmarnych. 
ogłOWionYCh, czyli całkowicie po­
zbawionych gałęzi pni, jedziemy do 
Mysłakowic, na ul. Włókniarzy. Drzewa 
z pozoru wyglądają nieźle - wysokie, 
kilkudziesięcioletnie brzozy i wierzby, 
które po ścince gałęzi zachowały 

jednak po części swe korony, więc 
wszystko wskazUje na to, że w lecie 
będą ocieniać zaciszne skwerki między 
blokami. Fakt, który może niepokOiĆ, 
to duża ilość pościnanych gałęzi, 

wśród których są także ulistnione, co 
oznacza, ze ścinano je w momencie, 
kiedy drzewa, po okresie zimowego 
zastoju, ożyły na wiosnę. 

Pracownicy Spółdzielni Mieszka­
niowej "Pod Śnieżką", zlecający tzw. 
koronowanie drzew (bo tak się ten 
zabieg nazywa), chętnie udzielają 

wyjaśnień. Na nasze pytania: - czy to 
prawda, że wycina się także zdrowe 
gałęzie, a nie tylko suche czy zmur­
szałe? - czy usuwa się powyżej 30 
proc. koron drzew? - czy miejsca po 
Cięciach zostały zabezpieczone przed 
grzybami lub szkodnikami? - szybko 
dostajemy odpowiedt podpisaną 
przez samego prezesa spółdzielni , 

Andrzeja Wingerta: 

Na osiedlu w Mysłakowlcach zostały 
dokonane cięcia pielęgnacyjne drze­
wostanu do wysokOŚCi wcześniejszych 
cięć, które były dokonane około 3 lat 
temu, oraz suche i zmurszałe odnogi 
które były do usunięcia. 

Na osiedlu jest dużo drzew wyso­
kich i rozłożystych także wystarczająco 
będzie dużo cienia. Spółdzielnia co 
parę lat zleca pielęgnację drzew ze 
względu na bezpieczeństwo i estetykę 
osiedla. Zleca się zawsze takie usługi 
profesjonalnej firmie, która zna prze­
pisy I robi to profeSjonalnIe. 

Jeżeli chodzi o zabezpieczenie cięć 
to nie wymagane jest stosowanie 
w obecnej chwili takich zabezpieczeń. 

Podczas rozmowy telefonicznej 
pracownicy Działu Technicznego 
Informują, że koronowanie drzew, 
nie tylko w Mysłakowicach , ale i na 
innych należących do Spółdzielni "Pod 
Śnieżką" osiedlach, dokonywane jest 
co 2-3 lata, w miarę posiadanych 
środków oraz zgłoszeń mieszkańców. 
Cel- zapewnienie bezpieczeństwa do­
mom oraz ... estetyczny wygląd drzew. 

Z prośbą o fachową opinię zwra­
camy się do biologa. Joanna Potoc­
ka - nauczycielka biologii w szkole 
średniej - zaznacza, że nie jest w tym 
sporze obiektywna, gdyż mieszka na 
rzeczonym osiedlu I jest przeCiwna ko­
ronowaniu drzew. Jednak, prezentując 
swoje stanowisko, używa argumentów 
opartych na wiedzy biologicznej: 

- Pamiętajmy, że drzewa nie tylko 
wytwarzają w procesie fotosyntezy (do 
którego potrzebUją liści!) niezbędny 

człowiekowi do życia tlen. One także 
użyczają cienia. Duże, kilkudziesięcio­

czy kilkusetletnie drzewo, o rozłożystej 
koronie. potrafi tak ochłodzić swoje 
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otoczenie, że temperatura moze tam 
spaść nawet o 11 st. Celsjusza. Zaob­
serwujmy swoje I Innych zachowania 
w upalny dzień , gdy temperatura prze­
kracza 30 s1. C. - kto nie musi przeby­
wać w pelnym słońcu, a znajduje się 
poza domem, zmyka w cień drzew, 
najchętniej dużych i rozłożystych . 

- Tego cienia i tlenu może nam 
zabraknąć, jeśli będziemy się zgadzać 
na regularne przycinanie koron drzew, 
w czasie którego pojedyncze drzewo 
traci ponad 30 proc. swej korony 
- twierdzi pani biolog. - Taki zabieg 
stopniowo zabija drzewo! A nieomyl­
nym znakiem, że drzewo słabnie , są 

pojawiające się na nim huby. Takie 

huby już występują na niektórych 
drzewach na naszym osiedlu. 

Na jeszcze jedną sprawę zwraca 
uwagę nasza rozmówczyni : - Pra-· 
cownicy dokonujący przycinki nie 
odkażają narzędzI. Może się to 
wydać laikom śmieszne , ale użyję 
porównania - czy można się zgo­
dzić , by dokonujący zabiegu chirurg 
używał tego samego skalpela, bez 
odkażenia , do operowania każdego 
pacjenta? Uznalibyśmy to za jakieś 
barbarzyństwo, gwarantowane źró­
dło zakażeń itp. Tymczasem drzewo 
- istota żywa - może być zarażone 

Jakąś chorobą , którą , normalnie 
rosnąc, nie zarazi swych pobratym-

ców. Z pewnością zarazi wskutek 
bezmyślnej ingerencji człowieka . 

Co będzie z drzewami na mysłako­

wickim Osiedlu Włókn iarzy - pokaże 
czas oraz wola mieszkańców, którzy 
mają coś do powiedzenia na temat 
otoczenia, w którym żyją . Nam zaś 

przypominają się wspaniale aleje, 
wysadzane kilkusetletnimi drzewami 
- na szczęście jest jeszcze kilkanaście 
takich cudów w naszej okolicy - gdzie 
tak przyjemnie, pod ochroną rozłoży­
stych koron z gęstwą liści , spaceruje 
s i ę nawet w najbardziej upalne dni. 

Tekst i zdjęcia : 

Ewa Kiraga-Wójcik 

OGŁOSZENIA ------------------____ ________ ________ _________ ______ _ 

Z powodu śmierci Mamy, 
wyrazy głębokiego współczucia składam 

Panu Marcinowi Zawile - byłemu Prezydentowi Miasta, 
i byłemu Posłowi na Sejm, a przede wszystkim mojemu 
Przyjacielowi, który wiele lat swego życia i wiele wysiłku 

poświęcił budowaniu idei samorządności w Kotlinie 
Jeleniogórskjej i na Dolnym Śląsku. 

Marcinie, w tak trudnej dla Ciebie chwili chciałbym 
przekazać Tobie i Twoim Bliskim słowa wsparcia. 

Proszę o przyjęcie kondolencji w imieniu własnym 
i całego zespołu pracowników Urzędu Miasta 

wraz z jednostkami organizacyjnymi. 

Jerzy Łużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 

Wyrazy głębokiego 
współczucia oraz słowa 

wsparcia i otuchy 

dla Pana Marcina Zawiły 

Dyrektora Książnicy 
Karkonoskiej 

z powodu śmierci 

MAMY 
składają pracownicy Książnicy Karkonoskiej 
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Kamil Makoś i Anna Ficner zwycięzcami Memoriału Ulicznego 

iegowe święto we Wie • 
lU 

Po dwuletniej przerwie, sp owo- Krzysztofek Tschlrchem I Rajmundem 
dawanej pandemią, w sercu Doliny Ignaczaklem z Bolesławca oraz przed 
Bobru - Włeniu, zorganizowano XXIX Dominiką Duczmall Karoliną Dul (obie 
Memoriał Uliczny im. Michała Fludra. z Jeleniej Góry). Z córkami z Famlly 
Ponad dwusIu zawodników i zawodni- Team, Magdaleną I Karoliną, startował 
czek rywalizowało w symbolicznym 70-letni Wiesław Dul, który "zaliczył" 
Biegu Przedszkolaków, w Biegach Już 105 maratonów z kraju I za granicą. 
Dzieci i Młodzieży (roczniki od 2001 do . Życiowym rekordem mógł pochwalić 
2014), towarzyskim Biegu Integracyj- się starosta Iwóweckl Daniel Koko. Po 
nym i, tradycyjnie w samo południe, raz kolejny, już 29-ty, na wleńskle ulice 
po hejnale miasta z wieży ratuszowej, sportowym wózkiem na jedno okrążenie 
w Biegu Głównym na dystansie 10 wyjechał niepełnosprawny Jerzy Soboń 
kilometrów. Najszybciej finiszowali: ze Śwlebodzlna. 
żołnierz z Bolesławca Kamil Makoś Bieg Główny odbył się na zmienionej, 
(czas 32,34 min.) i policjanIka ze clekawel trasie, atestowanej przez Pol-
Złotoryi Anna Ficnet (39,14 min.). ski ZWiązek Lekkiej Atletyki. Biegacze 
Oboje są wielokrotnymi zwycięzcami pokonywali ją podczas pięCiu pętli i nie 
imprez biegowych w Polsce. kryli zaskoczenia, mając do pokonania 

- Przyjechałem pobiegać trenln- blisko 150-metrowy, stromy podbieg 
gowo. Dopisała forma, udało się wy- w rejonie ulicy Stefana Batorego, Ten 
grać. W kategorII Open powtórzyłem wymagający odcinek trasy zagwaranto-
sukces z 2019 roku. Kibicowali mi wał mocną sportową rywalizaCję i nawet 
zona Agnieszka i 11-1etnla córka Lena, wymieniona dWÓjka głównych zwy-
która też sporo biega. Sport zawsze cięzców nie kryła zaskoczenia i mówiła 
był moją pasją, w piłkę nożną gralem o skali trudności. W dobrym przepro-
w boleslawleckim BKS-ie i Twardym wadzeniu sportowego wydarzenia we 
ŚWiętoszów. W tygodniu biegam po Wleniu pomogli: trzy zastępy gminnych 
70-90 kilometrów, Mam już na kon- jednostek OSP, miejscy strażniCY, 
cle trochę zwyCięstw. Wszystkim jak Iwóweccy policjanci, wolontariuszki 
najbardziej polecam Memoriał Uliczny. z Zespołu Szkół i mieszkańcy Wlenla. 
To fajna. kameralna impreza. Z rodziną Najlepszym w kategorii Open oraz 
lubię przyjeżdżać do Wlenla, jest tutaj w kategoriach wiekowych kobiet I męż-
co podziwiać i zwiedzać. Za rok znów czyzn burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

Artur Zych oraz dyrektor biegu Daniel 
Antosik wręczyli nagrody finansowe. 
efektowne puchary i dyplomy. Pa­
miątkowe medale odebrali na mecie 
wszyscy zarejestrowani zawodnicy i za­
wodniczki. od najmłodszych po "star­
szaków" Hitem sportowego święta były 
też pamiątkowe koszulkI. Dla biegaczy 
przygotowano wodę mineralną i posiłki 

wystartuję - deklaruje zawodnik z nume­
rem 41, Kamil Makoś (rocznik 1981). 

- Dziękuję za gratulacle. Nie zawsze 
wygrywam krajowe biegi, ale często 
Jestem na podium lub w czołowej piąt­
ce kobiet - mówi Anna Ficner (biegła 
z numerem 18). - W rejonie rodzinnej 
Złotoryi biegam codziennie. Przygo­
towuję się do obrony tytułu mistrzyni 
Europy w biegu po schodach z 2016 
roku . Zawody zaplanowano 21 maja 
2022 roku vI Warszawie. Od 11 lat 
Jestem funkCjonariuszką polskiej policji , 
Znajomym I przyjaciołom z biegowych 
tras często polecam Memoriał Uliczny 
i zapraszam do Wlenia. 

Za rok znów wystartuję - deklaruje zawodnik z numerem 41, 
Kamil Makoś (rocznik 1981). 

ZwyCięzcy Biegu Głównego finł­

szowall przed jeleniogórzaninem 

Po dwuletniej przerwie, spowodowanej 
pandemią, w sercu Doliny Bobru - Wleniu, 

zorganizowano XXIX Memoriał Uliczny 
im. Michała Fludra. 

regeneracyjne. Wśród kilkunastu zwy­
Cięzców biegów dzieci I młodzieźy, na 
dystansach 250, 500 I 1250 metrów, 
którym głośno kibicowali rodzice , 
znaleźli się chłopcy: Wiktor Rykaczew­
ski . Mateusz Zając, Maciej Wójcik 
i Krzysztof Sobierajski oraz dziewczęta: 
Wiktoria Wesołowska, Natalia Zduńska 
i Ola Sobierajska. 

Niedzielny (24.04.2022 r.) Memoriał 
Uliczny zorganizował Ośrodek Kultury, 
Sportu I Turystyki we Wlenlu z pomocą 
Gminy Wleń i Zespołu Szkół im. Św. 
Jadwigi Śląskiej we Wleniu. Patronat 
medialny sprawowały Nowiny Jelenio­
górskie, portal www.nI24.pl. Muzyczne 
Radio i Strimeo.TV 

Tekst i zdjęcia: Henryk Slobiecki 
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Rykoszetem 
Budzimy się do życia, również 

tego Imprezowego, popandemlcz­
nego. Wracają plenerowe spotka­
nia naj różniejszej natury, które 
(przynajmniej teoretycznie) można 
organizować i konsumować bez 
bolesnych ograniozeń Ludzie za­
czynają ~mlelej wychodzić z domów 
i chętniej uczestniczyć W wydarze­
niach adresowanych do Większych 
grup odbiorców, Wkrótce okate się, 
co z naszego wcze~niejszego tycia 
ocalalo i jest w stanie diwlgnąć się 
z gruzów po społecznej katastrof/e. 
wynikającej z przymusowej izolacji 
oraz restrykcyjnych. epidemicznych 
obostrzeń sanitarnych. które za­
mroziły aktywność na wielu polach 
aktywno~ci w przestrzeni publicznej. 

Wiadomo już. że powrotl1 do 
~wiata sprzed koronawirusowej 
Infekcji nie będzie. Tym bardziej. 
te na glowy sypią się nam kolejne 
nleszczę~cia pol/tyczne. gospodar­
cze i losowe. do któryoh natura. 
mocno nadwątlona efektami ludzkiej 
działalności. dorzuca swoje, wcale 
nie trzy grosze. 

Na organizacyjną aktywność 
animatorów tycia kulturalno-spo­
lecznego znaczący wpływ Już ma 
katastroficzna wręcz drożyzna. pano­
sząca się w katdym obszarze handlu 
i produkcji. takie rozrywkowej. Lawi­
nowo rosnące koszty prowadzenia 
jakiejkolwiek działalno~ci radykalnie 
ograniczają możliwo~ci organizowa­
nia imprez; szczególnie tam. gdzie 
wcze~nlej portfele nie były zbyt 
bogate. 00 tego dochodzą powatne 
ograniczenia formalne. narzucające 
na organizatorów Imprez ObOWIązki, 
jakich realizacja staje się bardzo 
kosztowna, Co to oznacza? Najpraw­
dopodobniej upadek wielu pięknych 
wydarzeń, których twórcy Już wcze­
śniej borykali się z problemami 
trudnymi do pokonania. 00 tego 
dochodzi narastająca, roszczeniowa 
postawa potencjalnych uczestników 
Imprez, którzy oczekuJą i domagają 
się dziś najwYŻSZYCh standardów 
organizacyjnych nawet najbardziej 
kameralnych przedsięwzięć. przy 
manifestacyjnej wręcz niechęci do 
wnoszenia opłat za udział w Im­
prezach. Wymagający szczególnej 
troski zazwyczaj nie baczą pIzy tym 
absolutnie na koszty organizacyjne 
przedsięWZięć, z jakimi mierzyć trze­
ba się, realizując jakiekolwiek pomy­
sły. Szczerze mówiąc. w tej ludzkiej 
materii nie zmienilo się ostatnio zbyt 
wiele, ale skala problemów boleśnie 
wrosła. A to oznacza, że za ohwllę 
malo kto będZie mógł i będzie chciał 
robić cokolwiek, co wiąże się z po­
twornym ryzykiem organizacyjnym 
podejmowanych działań. Szcze­
gólnie w mniejszych środowiskach 
brakuje rąk i zapału do pracyoraz. 
co za tym Idzie. WiZji jakiejkolwiek 
satysfakcJi z pożytecznej roboty, 
jaką można i warto wykonywać. 
Kryzys idei w połączeniu z biedą oraz 
zmianą obflcza tycia społecznego. 

jaka dokonała się w ostatnich latach. 
nie wróżą dobrze na najbliższą przy­
szlo~ć. Dlatego cieszyć się nalety. 
le~1I komuś chce się jeszcze robić 
coka/wiek dla Innych, n/e narzekać 
dla zasady i korzystać l możliwości 
uczestnictwa w organizowanych 
w publicznej przestrzeni wydarze­
niach - póki jeszcze takie się odby­
wają. Bo zmiany, które są stałym 
elementem naszego tycia, w tej 
materii aktualnie nie idą. niestety, 
ku dobremu ... 

Daniel Aniosik 

9 

Wiosenna o slo a 
Jarmarku Staroci 
i OSObliwości 
Kwietniowy termin Jarmarku Staroci i Osobliwości w Jeleniej Górze to nowość, 
wprowadzona po raz pierwszy w tym roku. Tłumy, które w minioną sobotę (23 kwietnia) odWiedziły 
Plac Ratuszowy i sąsiednie ulice, świadczą, że pomysł był udany. W niedzielę już tak tłoczno nie było, 
ale to wyłącznie z powodu ulewnego deszczu. 

Wystawcy byli zgodni, że kwiet­
niowy termin, obok tradycyjnego 
wrześniowego. sprawdził się. Wielu 
z wystaWiających przyjeżdża do 
Jeleniej Góry od kilkudziesięciu lat. 
- Zawsze tutaj przeważają turyści 

I oglądający. KupUjących jest mniej. 
ale za to są bardzo świadomi i szu­
kają konkretnych rzeczy lub marek 
- handlowcy przytaczają opinię, jaka 
panuje o jeleniogórskiej imprezie. 
Kupujący podkreślają, że aby znaleić 
coś cennego, warto było pojawić się 
na Jarmarku jak najwcześniej. Trze­
ba się znać na rzeczy, by w zalewie 
towarów wyszukać coś interesują­
cego. - Ale my to lubimy - mówi 
pani Anna, która na Jarmarku kupiła 
secesyjną figurkę. 
Można było na nim znaletć, 

między innymi, zabytkowe zega­
ry. - Wszystkie części oryginal­
ne - zapewniał sprzedawca. Za 
zegar Ślązak życzył sobie 3800 
złotych. Nie brakowało porcelany 
i szklanych cacuszek. Były meble, 
okulary vintage, metalowe okucia 
i stare klamki. Jak zawsze sporo 
ludzi gromadzi/o się przy sto­
iskach ze starymi pocztówkami. 
Ich wiedza o regionie była Impo­
nująca. Rozprawiali o budowlach 

wy~awcYli.~~~il~lf~~"~:::-""iillii~"ii 
że kwietniowy­
termin. obok 
tradycyjnego 
wrześniowego, 
sprawdził się. 

uwiecznionych na pocztówkach, po 
których nie ma dzisiaj śladu. - Wy­
bieramy zawsze to samo miejsce 
na stoisko - mówi małżeństwo ze 
Złotoryi. Dzięki temu doczekali się 
stałych klientów. - Przyjeżdżamy na 
Jarmark od ponad 1 O lat - mówi 
sprzedająca. - Odwiedzamy ze swo­
imi zbiorami także inne miasta I po­
twierdzam, że jeleniogórski jarmark 
jest największy w Polsce. Bardzo 
jednorodny, ciągle przeważają tu 
kolekcjonerskie zbiory - wyjaśnia. 

Na innych, podobnych jarmarkach 
coraz częściej są stoiska z różno­
ściamI. którym daleko do staroci. 

49. Jarmark Staroci i Osobliwości 
odbywał się 23 i 24 kwietnia. Organi­
zatorzy z Osiedlowego Domu Kultury 
w Jeleniej Górze zdecydowali się na 
drugi termin Jarmarku po sugestiach 
wystawców. Ich zdaniem Impreza 
o takiej tradYCji i prestiżu przyciągnie 
ludzi I w kwietniu, I we wrześniu. 
O termin jesienny nie muszą się mar­
twić. Wystawcy już rezerwują sto­
iska, by w ostatni weekend września 
pojawić się na Placu Ratuszowym ze 
swoimi eksponatami. 

Tekst i zdjęcia: ALKA 

" 
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N- 6d le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK, 26 kwiet­

nia o godz. 18.00 obejri!ycle film 
"Memoria". 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Tań­
ca w JCK Muflon, 27 kwietnia o godz. 
18.00, odbędzie się premiera Małego 
Teatru Tańca pt. "Cztery pory tańca " . 
Pokaz poprowadzi Instruktorka baletu -
Anna Krych. Wstęp wolny. 
Rozśpiewana Jelenia Góra, czyli 

występy jeleniogórzan z wiosennym 
I pogodnym programem zaplanowane 
są na 28 kwietnia o godz. 18.30 w Zdro­
jowym Teatrze AnImacji Im. Bogdana 
Nauki. Usłyszycie znane piosenki, które 
chętnie się nuci. Na koncercie " Bliżej 
siebie" w reżyserii Danuty Jaśkiewicz 
usłyszymy piosenki z repertuaru m.In.: 
Zbigniewa Wodeckiego. Anny Jantar, 
Czesława Niemena, Anny German, 
Franka Sinatry 

Wernisaż wystawy "Twarze ZAIKS 
-u" odbędzie się 29 kwietnia o godz. 
17.00 w Osiedlowym Domy Kultury. 
Wystawa fotograficzna zaprezentuje 
twarze Związku Autorów I Kompozy­
torów Scenicznych. Będą to portrety 
wybitnych polskich twórców z różnych 
dziedzin polskiej kultury. Wśród nich: 
M. Abakanowicz, Z. Herbert, J. Iwasz­
kiewicz, K. Kieślowski , W. KlIar, Kora, 
S. Lem, L. Możdżer , L. Tarasewicz, 
A. Wajda, K. Penderecki, R. Polański 
I wiele Innych znanych postacI. Wśród 
fotografów, których prace zobaczymy, 
będą: Ryszard Horowitz, Krzysztof 
Gierałtowskl , Wojciech Druszcz, Witold 
Krassowski I wielu innych. Wystawa 
czynna do 26 sierpnia. 

Premiera przedstawienia "Nowe 
szały" Teatru Edycja Limitowana, 
z okazji obchodów Światowego Dnia 
Zespołu Downa, odbędzie się 6 maja 
o godz. 17.00 w JCK. Spektakl powstał 
we współpracy Stowarzyszenia Rodzin 
i Przyjaciól Osób z Zespołem Downa 
w Jeleniej Górze i Jełenlogórsklego 
Centrum Kultury. Inspiracja - Hans Chri­
stian Andersen: "Nowe szaty cesarza". 
Reżyseria: Łukasz Duda. 

56. Giełda Minerałów. Skał, Ska­
mieniałości i Wyrobów Jubiłerskich 
zaplanowana jest od 1 do 8 maja 
w Muzeum Przyrodniczym. Uczestniczy 

w niej zawsze kilkudziesięciu wystaw­
ców , przede wszystkim z Dolnego 
Śląska, choć nie brakUje kolekcjonerów 
I Zbieraczy z Polski I zagranicy. Prezen­
towane są przede wszystkim kolekcje 
i zbiory minera/ów, skał I skamieniało­
ścI. Najłepsze zaprezentowane obiekty 
I najciekawsze stoiska są nagradzane 
nagrodami rzeczowymI. 

DON VASYL z zespołem wystąpi 7 
maja o godz. 18.00 w JCK Muflon. 
Zespół Artystyczny Don Vasyl i Roma 
powstał w 1987 roku. "Roma", ponle­
wai trzon zespołu stanowią członkowie 
łegendarnej grupy Roma, która mogła 
poszczycić się licznymi tournee po ca­
łym świecie, w tym koncerty w siedzibie 
ONZ w Nowym Jorku oraz w słynnej 
paryskiej OlimpiI. Z biegiem czasu Don 
Vasyl odkrył i wypromował utalentowa­
ne cygańskie gwiazdy, takie Jak: Dziani, 
Wasyl Junior, Elza, Patrycja, Carmen, 
Tobi I wielu innych. Zmienia się zatem 
nazwa zespołu na Don Vasyl i Cygańskie 
Gwiazdy. Zespół w dalszym ciągu kulty­
wuJe tradycje artystyczne Romy. 

Koncert dyplomowy studentów Aka­
demii Muzycznej we Wrocławiu, z Orkie­
strą Symfoniczną Filharmonii Dolnoślą­
skiej, odbędzie się 7 maja o godz. 19.00 
w Filharmonii Dolnośląskiej . 

W Muzeum Karkonoskim do 
19 czerwca można oglądać wystawę 
poświęconą twórczości Józefa Giel­
niaka. Prezentuje ona życIe i dorobek 
artysty. Obejrzymy około 60 prac 
graficznych. W przeważającej mierze 
są to linoryty, jednak znajdują się tu 
równiez pojedyncze przykłady mezzo­
tinty I akwaforty. Muzeum Karkonoskie 
pOSiada pełną kolekcję prac Glelniaka 
oraz liczne pamiątki, takle jak oryginalne 
płyty graficzne, fotografie, zapiski czy 
zawartość biblioteczki artysty. 

W SWA do 30 kwietnia można oglą­
dać wystawę kultowego wrocławskiego 
artysty Jerzego Kosałki. Zaprezentowa­
ny został wybór obrazów, rzeźb , obiek­
tów oraz instalacji. Jerzy Kostecki pisze 
w katalogu wystawy: (, .. ) dialogowanie 
z tw6rczo~cią Innych artyst6w to jeden 
z ważnych wątk6w przewijających się 
w całej tw6rczo~cl Kosa/ki, ( .. .) kt6ry 
do swych komentarzy oraz med/alnych 
Interwencji wykorzystuje chętnie dzieła 
wielkich, ~wiatowych mistrz6w sztuki, 
najczę~clej XX wieku (Ma/ewicza, 
Ouchampa, Warho/a, Beuysa) .. . Jerzy 
Kosałka (ur. 1955 r.) to artysta mul­
timedialny, związany z Grupą Luxus 

- jedną z najważniejszych polskich grup 
artystycznych z przełomu lat 80. I 90., 
twórczość której porusza wątki związane 
z kulturą masową. 

I W Książnicy Karkonoskiej do 30 
kwietnia czynna jest wystawa Ilustracji 
książkowych Stepana Zavfeleva. Jest 
to czeski ilustrator, malarz, filmowiec, 
twórca książek dla dzieci, pomysło­
dawca Międzynarodowej Wystawy 
ilustracji Książki Dziecięcej I założyciel 
Międzynarodowej Szkoły Ilustracji 
w Sfrmede. Prezentowane Ilustracje 
pochodzą z książek: "Dziadek Tomek", 
"Sen o Wenecji", "Odnalezione słońce". 

BOLESŁAWIEC 

"Herstorię Różewicza", spektakl na 
podstawie twórczości Tadeusza Róże­
wicza, w reżyserii Bartłomieja Kalinow· 
skiego I pod opieką pedagogiczną prof. 
Gabriela Gletzky'ego, obejrzycie w BOK 
MCC 28 kwietnia. 

"Dzień dziecięcej sołidarności" 
rozpocznie się 28 kwietnia o godz. 
1 0.30 na pl. Piłsudskiego . Zapanowano 
plastyczne działania "Narysujmy razem 
szczęście" - mali plastycy dla Ukrainy 
w akcji. zaś o godz. 12.00 - "Niech 
Dobro leci w Świat", czyli wielki start 
balonów z Bolesławca . 

W Muzeum Ceramiki, w Dziale HI­
storii Miasta (ul. M. Kutuzowa 14) 
można wziąć udział w interaktywnej 
wystawie, której główną oś stanowią 
wydarzenia doby napoleońskiej w Bole­
sławcu I jego naJblizszej okolicy. Wraz 
z rekrutem Wielkiej ArmII przemierzymy 
szlak bojowy od momentu zaciągu po 
opuszczenie Dolnego Śląska w 1813 r. 
Dzięki ekwipunkowi użyczonemu przez 
Fundację Twierdzy Nysa przeniesjemy 
się do wojskowego obozu oraz pozna­
my trudy życia szeregowego żołnierza, 
m.In. korzystając ze strzelnicy. W nowy 
wymiar doświadczania przeszłości 
wprowadZi gości interaktywna makieta, 
wykorzystująca technologię videomap­
pingu, pozwalająca poznać lokalną hi­
storię w przystępny i atrakcyjny sposób. 
Na zakończenie historycznej przygody 
proponujemy wykonanie pamiątkowego 
zdjęcia w XIX-wiecznym kirysie. 

00 aranżaCji wystawy wykorzystano 
zbiory własne Muzeum Ceramiki oraz 
zaprzyjatnionych instytucji i stowa­
rzyszeń : Haus Schlesien Ktinlgswln­
ter, Stlftung Erlnnerung, BegegAung, 
Integratlon, Schlesisch Oberlausitzer 
Museumsverbund gGmbH oraz stowa-

~ W niedzielę na wycleczkę>'\ 
w kształCie bobsleja, nawiązująca do położonego niegdyś 
poniżel toru bobslejowego. Na zakończenie wędrówki 
tym nieczynnym już torem schodzimy do Tanvaldu, skąd 
o godz. 17.30 Odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry (z 
przesiadką w Szklarskiej Porębie). Zarząd Oddziału PTIK .. Sudety Zachodnie" wraz z re­

dakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 1 maja 
2022 r. na wycieczkę nr 10 w ramach tegorocznego Rajdu 
na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.29 
do stacji Oesn~ w Czechach (z przesiadką w Szklarskiej 
Porębie Górnej). Na stacji kolejowej w Oesnej będzie 
oczekiwał prowadzący wycieczkę Jarosław Kapczyński 
(tel. 605084476), 

Trasa wycieczki długości 13 km przebiega w południowej 
części czeskich Gór łzersklch . Wędrówkę rozpoczynamy, 
Idąc szlakiem źółtym w górę rzeki BilA DesnA. Po dwóch 
kilometrach skręcamy w lewo na Mariańskie Schody. U­
czące 365 stopni SChody wybudowano na stromym zboczu 
w XIX wieku , w celu skrócenia drogi z Desnej do Albrechtic. 
Na górze oglądamy kaplicę Matki Boskiej Różańcowej, 
a następnie podchodzimy na Sv6tly vrch (729 m n.p.m.). 
Na wierzchołku 1 stycznia 2021 roku otwarto drewnianą 
wieżę widokową, wybudowaną w ramach poiska-czeskie­
go projektu (w Szklarskiej Porębie powstało pięć tarasów 
widokowych). Po pokonaniu 105 schodów znajdziemy się 
na wysokości 21 m, na górnej platformie, która przypomi­
na bocianie gniazdo. Rozpościera sIę stamtąd przepiękna 
panorama na Góry Izerskiel Karkonosze I Czeski Raj. Ze 
szczytu schodzimy szlakiem zielonym, mijamy barokowy 
kościół p.w. św . Franciszka I podchodzimy na ŚplCAk 
(810 m n.p.m.). Na górze stoi kolejna wieża widokowa, 
tym razem kamienna, z 1909 roku, obecnie niedostępna 
z powodu remontu . Po odpoczynku w pObliskim schronisku 
schodzimy niebieskim szlakiem na Maly Śpieak. Tu rów­
nlez znajduje się punkt włdokowy - oryginalna platforma 

Wycieczka nr 11 odbędzie się we wtorek 3 maja. Wyjazd 
z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.30 do Głuszycy Górnej 
(z przesiadką na stacji Wałbrzych Główny). Trasa wycieczki 
o długości 15 km przebiega w południowo-wschodniej 
części Gór Suchych. Od stacji kolejowej w Głuszycy Górnej 
idziemy polnymi drogami do dawnego kamieniołomu melafiru 
"Kamyki". WCinające się w zbocza górskie wyrobisko, zalane 
wodą, z której "wyrastalą" kllkudzleslęclometrowe skalne 
ściany, wygląda jak górskie jezioro. Idąc wzdłuż jego brzegu 
pnącą się ku górze Ścieżką, dochodzimy do ciekawego punktu 
Widokowego. Od kamieniołomu Idziemy ścieżką rowerową 
do szlaku żółtego, nim docieramy do granicy państwowej, 
wchodzimy do Czech I we wsi Janovl~ky zatrzymujemy się 
na odpoczynek (w pobliŻU restauracja - mozna płacić zło­
tówkami). Po przerwie dochodZImy ponownie do graniCY. 
Wędrując zielonym szlakiem granicznym, na zachodnim 
zboczu Leszczyńca dochodzimy do Tr6jpańsklego Kamienia. 
Jest to dwumetrowy piaskowcowy obelisk, ustawiony na 
styku dawnych granic Sląska. Hrabstwa Kłodzkiego i Opactwa 
Broumowsklego. Idąc w dalszym ciągu wzdłuż granicy cze­
sko-polskiej, dochodzimy do szlaku żółtego, schodzimy nim 
do Świerków i z przystanku kolejowego Świerki Dolne o godz. 
17.47 odjezdżamy pociągiem do Jeleniej Góry. Wycieczkę 
prowadzi Jarosław Kapczyński. 

Uczestnicy wycieczek we własnym zakresie ubez­
pieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubez­
pilczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 
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XXIX Festiwal Muzyki Wiedeńskiej zaplanowano od 1 do 3 maja o godz. 
19.00 w Zdrojowym Teatrze Animacji. 1 maja zabrzmi koncert "Odgłosy 
wiosny". Wykonawcy: Joanna Klisowska - sopran, Dawid Biwo - bas, 
Katarzyna Neugebauer - fortepian. 2 maja usłyszycie najznakomItsze arie 
I pleśni z najbardZiej znanych operetek, m.In.: z "Barona cygańskiego". "Ze­
msty nietoperza", "Wesołej wdówki", "Księżniczki czardasza", "CygańskieJ 
miłości", w wykonaniU grupy Vocalis. 3 maja w koncercie "Witaj, majowa 
jutrzenko" wystąpią Małgorzata Osiej-Gadzina - śpiew, Marta Sowińska -
waltornia, śpiew, Tomasz Gadzina - fortepian, Łukasz Schmidt - saksofon, 
gitara basowa, Mateusz Wójcik - akordeon. 

rzyszenia Bundesheimatgruppe Bunzlau 
zu Slegburg. 
Wystawę będzie można zwiedzać 

bezpłatnie do 30 kwietnia w godZinach 
pracy muzeum. 

KOWARY 
Przyjdźcie 1 maja do muszli kon­

certowej na kowarską majówkę. 
W programie: o godz. 15.00 Festiwal 
Baniek, o 17.00 występ zespołU BANOI, 
a o 18.00 wystąpi zespół Five o'clok. 

W Muzeum Sentymentów, które 
czynne jest w sobOty i niedziele od 
godz. 11 do 16, możecie powrócić do 
przesz/ości i ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. Ekspozycja 
to ponad 400 m kw. - czyli 10 pokoi 
tematycznych. 

LUBAŃ 
Obchody Święta Narodowego roz­

poczną się 3 maja o godz. 11 mszą 
św. w Kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa I Świętego Jakuba w Luba­
nlu. O godz. 15.00 na pl. Feliksa Netza 
zaplanowano Inscenizację muzyczno­
taneczną z udziałem Nayry Ayvazyan 
(sopran) i Łukasza Kostki (baryton) 
w koncercie pt. "Lata dwudzieste, lata 
trzydzieste" oraz grup tanecznych Stu­
dia Mar-Ko działających w MOK Lubań . 
O godz. 15.45 odbędzie się bicie rekor­
du w ilości osób śpiewających "Mazurka 
Dąbrowskiego" . Na placu można oglą­
dać plenerową wystawę ,,2022 - rokiem 
Józefa Wybickiego, autora hymnu 
narodowego". W przypadkU złych wa­
runków atmosferycznych uroczystości 
w całości odbędą się w lubańskim MOK. 

W sali lustrzanej Miejskiego Domu 
Kultury można oglądać wystawę 
malarstwa Janusza Kulczyckiego 
"Dawny Lubań". 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
Wystawę "Góry Izerskie lałem. Góry 

łzerskie zimą" w obiektywie Andrzeja 
Woźniaka można oglądać w półplene­
rowej GALERII NA ŁĄCZNIKU, w Stacji 
Kultura przy ul. Dworcowej 1. Galeria 
czynna jest przez całą dobę. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Spotkanie z cyklu rerra Incognita 

z Piotrem Norko, przewodnikiem su­
deckim, instruktorem przewodnictwa, 
przodownikiem GOT z uprawnieniami 
na Sudety I Tatry, zaplanowano 29 

kwietnia o godz. 19.00. Piotr jest pa­
sjonatem górskie] przyrody. Działa też 
w Lidze Ochrony Przyrody. Tematem 
jego prezentacji będą ostatnie dzikie 
miejsca w Sudetach Zachodnich, głów­
nie w Górach Kaczawskich, Rudawach 
Janowickich I Karkonoszach. Na pod­
stawie własnych fotografii Piotr zdradzi 
nam miejsca, które go urzekły - te nie­
tknięte szkodliwym działaniem człowie­
ka. Będą to przede wszystkim rezerwaty 
przyrody, użytki ekologiczne i nie tylko. 
Spotkanie w Chacie Izerskiej w Szklar­
skiej Porębie, ul. Piastowska 32. 

WlEŃ 
Wystawę fotografii Zbigniewa Kulika 

"Tadeusz Różewicz w Karkonoszach" 
oglądać można do końca maja w Galerii 
Im. Michała Fludra Ośrodka Kultury, 
Sportu I Turystyki we Wlenlu. Zbiór 
unikatowych zdjęć , wykonanych przez 
znanego fotografa, który na przestrze­
ni wielu lat dokumentował pobyty 
wybitnego literata w naszych górach, 
pochodZi ze zbiorów Muzeum Sportu 
I Turystyki w Karpaczu. 

ZGORZELEC 
Zgorzelecka Orkiestra Mandoli­

nistów im. Tadeusza Grudzińskiego 
zaprasza na swój kolejny koncert. 
W tym roku po raz pierwszy odbędzie 
się on w hall sportOWO-Widowiskowej 
PGE Turów Arena przy ul. LubańskieJ, 
30 kwietnia o godz. 18.00. Zgorzelec­
ka Orkiestra Mandolinistów istnieje od 
1989 r. Jej załOŻYCielem jest Tadeusz 
Grudziński. Był on dyrygentem orkie­
stry do roku 2016 r. Od tego czasu 
orkiestrze przewodniczy Dominik 
Lewicki. Zgorzelecka Orkiestra Mando­
linistów ze względu na swój charakter 
I skład Instrumentalny (mandoliny, 
mandole, gitary, akordeony, instru­
menty klawiszowe I perkusyjne oraz 
gitara basowa) była i jest wyjątkowym 
zjawiskiem muzycznym w kraju oraz 
wielką atrakCją poza jego granicami. 
Z Orkiestrą występowało wiele gwiazd 
polskiej sceny. W tym roku z man­
dolinistami wystąpi Jacek Wójcicki. 
Artysta ma w repertuarze piosenki 
pisane głównie przez krakowskich 
poetów i kompozytorów. Występuje 
też w scenkach rodzajowych Icharak· 
terystycznych oraz parodiach o kaba­
retowym rodowodzie. 

ALKA 
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bmilSZ Sekielski. TEORIA SPISKU (I) 04.00 
WspanialV śWiat I'Iedl\arsklch pl'lyqód (29. 
JO) 05.00 Kol rotek 05.30 Kołowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 Porsdll' Sl!perClłrt ~ll'ł(' 1'/10' 
SZeclJ 07.00 Snooker M~ w Sheffield 
nieCi twll.'l ćfi,.,lowy 08.30 CVc/n~ Show 
09.00 r.otar;(wo. ID de RomanCfIe pro. 
Ioq 10.00 Snooker. ~ w Sheflleld· mecz 
ćiilp.rWn"lnwy 11.00 SnooI<Pr MŚ w Shef· 
field mecz ćWJerćfiOdlowv 14.00 
SrlUOi<l'r MS w SlJeffi Id • mea twier tfina' 
łGWy 15.30 Sn001<er. MS w Sł1eHietd • mecz 
twlertfinałowy 18.30 Snooker- Mistrza' 
stwa ~wiata w SlJelfle1d • mecz Icrć IHl<l 
lawy 19.40 Wiadomości 19.45 Snooker: 
t.4iWlostwa ~wiata VI Shełfi~ld • mea 
twlerćilnałll ~y 23.00 Kolarstwo: Tour ol 
Hellas l elap 23.30 KolarsI \lur de no 
mdf1Óle'l etap 23.55 Wlo3domoś(1 00.00 
DISCOvery golf 00.30 Porsche SUpercull 
Wyściq Włoszech 0130 ~idł~11'!O 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUl. Polska 
05.25 i?lezakupy 'J.V Okazje ' 
06.00 NowV dzień program 1111. 
09.40 Malanowski i partnerzy (730): 

11 

pOSZUkiwaniu skarbu senal. 
10.10 Malanowskl I partnerzy 

Mordercze podejrzenia ' ~ 
10.40 Dlaczego ja? (998): Zbuntowana 

nastolatka zadaje się z 
11.401illniarze (220): Demaskator 
12.50 Wydarzenia progr dl mi 
13.25lnterwencja mag, reporter6w 
13.40 ludne sprawy (873) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (919) • senal. 
15.50 Wydarzenia ' proąram inl 
16.10 Po90da proqram IntormaCVlny 
16.15lnterwencja mag. Jeporterów 
16.30 Na ratunek 112 (675) serial. 
17.00 Gliniarze (684) l>l'ł1<l1.PoI:JId 
18.00 Pierwsza miłość (3416) • serial 
18.50 Wydarzenia proqram inl. 

19.25 Gość "Wydarzeń'" PUblir. 
19.45 Sport. POCjoda 
20.05 Mecenas Porada (9) serial. 
21.05 Komisarz Mama (27) 'iefliJl. Pul. 
22.10 Bad Boys for life film ,MSMVIr1'f 

LlSNM('\($'/k 2(2Q, rel. Mil (I Arbl BI­
lal rallah. wyK Will Smith 

00.55 Nic nie widziałem. nic nie słysza' 
lem komedią. USA 1989 

03.00 Grzanie ławy ' i«lmedia USA 200& 

06.00 Scena śmiechu 06.50 ZłotopOlscy 
(459.460' 07.50 P'''bilnia (418. 419) 08AS 
Allo. Ailo (b11 09.20 Doktor Martin 9 2. 31 
11.25 13 posterunek 2139. 40) 12.45 Kala 
stroty IV przestworzach <61.14): Pilot 
samolot: Mordercza wysokość 
Idl New AlIlsterddlll (19, 20): {:Im 
szcz~śilwa Czy można byłO temu 
16.45 13 pOsterunek 2 (41. 42) 
ny mrigd7ynowP' KilnrlljĄ '{ 1 
magazynowe: Kanaaa Z 19.10 
iji 5 (15. 16) 20.00 Pr~wu Ilionxu' 
USA 1993 22.20 Gatunek·' horror 
1995 00.40 Miaslo prywatne . 
Polskil t99J 02.10 fr ll'Ort zobić ~ rnilośt • 
dramat Polsl\a 19T1 04.20 Dzięcioł' kome' 
dia. Pol mo 05.50 ZJkończeme progrumu 

TVP 3 

12.55 ACjro0t7fleS px!ra 13.10 AqI'Oj"ll'lrJOd< 
13.25 elezwierz 13.40 Dzikie pszCZoły 
18Z) 14.30 Proąffim Inkn':ry 14.45 FJpr~~~ 
regionów 15.00 Koronka do Milosierdzia 
BoieQo 15.20 Okiem wlarv 15.50 Skład' 
ka. lmerylJJra Pl'lysz lość 16.00 5lUI\8fllY 
IV archiwdCh 16.15 Paczytalnia 16.30 Pro' 
gram lokalny 16,45 E Jpr~ reglO06w 
16.50 ł'OQoda 17.00 ~roqram lollalnv 
17 30 Glos reqi,)f]Ó1V 18.00 Progral1lloka 
ny 20.20 Przf.i lęga l37) 21 .10 nfo Wilno 
21.25 DZlenn l ~ reqionów zavowled2 
21.30 !'rlXJram lokalny 21.50 Studio tOr· 
TO 22.00 DZlennlk reQion6w 22.15 Pogo-
da 22.17 Krymlni3lna i6demka 22.30 
WIOsna na RODOS 23.00 lcha dOla 23.25 
Teiekurier 23.50 Cilł~lem nlezla hlstona 

05.30 Spo.vl'l~ Wlec",r 06,15 Roks 
w Oeadwood 07.15 GOL 09.15 Pelno 
spIol'/lIi 09.45 Hl1kcl M~ Dyl. liP 18' 'Fytf1'/ 
ZOZ2 . mecz: Estoma • Polska 11.45 Mega' 
flQhts • walki stulecia 14.00 Bc,k~ Gala Ty' 
mex Rrml1q Niqhtl1 "Jd " . {jllkl lJamIan 
Jonak Andrew Robinsoo 15.00 Piłka noi. 
Ilcl Puchar HiSłj)illlii· mecz li"alowy Real 
Belis BaIample - VolC!ocia er 11.10 Pilka 
nozna~ eWioner 2 IilJa' mecz; WlQry Suwal' 
il Motor lublin 19.15 4·ł '2 20.15 PrIM 
nożna - sludlo 21.05 Boks. Gala Las 'k­
gos . Yk1qa superp ór~O\Ia Leo Santa Cruz 
• !leenan CilrbaJal 21.45 PIłka nozna • stlr 
010 22.05 8olG.: Gala VI las ~aś waqa su 
pelkoyu id. tUlI NtJy' CdfIo5Casho 22.55 
Pill<a nożna lila Mistrzów skróty meC2ÓW 
p6!1illillow'(ClJ 00.25 Spolly Willki 

05.45 Uwaoal llagazvń reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1196) ' serial Pol 
06.55 Wszystkiego słodkiego 
07.00 Kuchenne rewolucje: Pila. 

End progran r"zr Polska 2015 
08.00 Dzień Oobry TVH - mclQazyn 
11.35 Ooradca .smaku ' m.ł(]Nlyn 
11-45 Ukryta prawda (1391) serial. 
12.50 WszystkieCjo słodkIego 
13.00 Tajemnice milości (29) ;erial 
14.05 Ukryta prawda (1t97) - '>ellal Pol 
15.10 Ukryta prawda (992) ' senal. 
16.10 Kuchenne rewolUcje: Bolesławie<:. 

Pod Złotym Aniolem - fOl( 

17 .15 Wszystkiego słodkiego 
17 .20 Ukry~ praWda (1392) serial. 
18.25 Bunt! (61) se'laIObycZ. Polska 
19.00 Fakty. sport. Pogoda ' Inl. 
19.55 Uwagal ' rna(jd/vll'.1l0Iterl'ffl 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na (3413) serial. 

20.55 Milionerzy ' !()Ielurni J. Pol. 2017 
21.35 Sltazana (1/8) - serial krym.. Pol 
22.40 Okup tbrille( USA 1996. rei. "on fID 

dr d, wyk. Mel Cib:.on, Rl!11~ Rus~1J. 
IlrdWIPy "lolit' Gary Sini<.f> 

01 .00 5uperwizjer ' m(I(,J r(>lJorterów 
01 .4OW garniturach (4) serial. USA 
02.40 Uwaga! . m~oalvn reporterów 
03.00 NOC Magii 
04.25 Kto was tak urządził? • magazyn 

. TTVII" , •• ' 
. . 

06.15 Kr6Jrtl'!l' zycla 7 (1) 06.55 Ukryta 
prawda 1330 07.55 Szpilal (814. 81<', 09.55 
GogQlebOIl Pl'led telewiZorem 10 10.55 
Goggleboll Przed telewiz~m I:l 11.55 
Sos. lklpy w akCji (3fl 13.00 Ukryta praw' 
da (453) 14.00 Królowe l)tia 11 (11) 14.30 
Oi!lflY l.vle~lIo<IClki. Ukrdinc 3 (4) 15.45 
Express. Pogoda 16.05 USlerka 12 t3) 16.35 
Gogqlebo.t Przed tełewizorem 13 11.45 
llpress. PogroM 18.05 Oefiłclo \j 18.30 
CiętarÓ'łl1l4 przez Route 66 (4) 19A5 
EKllr!',s, Poyodi.l 20.05 Uslel kil 14 (6) 
2035 9'1- Gid o lV~lVlJkO 21.45 Upll'SS. 
PogOda 22.00 Rzeczv. których nie nauczyl 
mnlr oir ('7) 22.30 t)omy I wil'l;niacl' 
ki. Pl (5) 23.35 uogglebox. Przed teleWIZO­
rem l(; 00.35 Dżentelmeni i wieśniacy 2 (6) 

01.30 Pvlanl~ na · -Ił\(t.;ntP 11.10 ( na 
obiad? 11.30 Barwy szCle~la '2539) 
12.00 WIOOUIllf.l'i\: 12.15 Dj[ 1<:'[ t.1~!i:·u~ 
B 003.104) 14.00 Zdolne bestie tp Kossaki 

film dok \>tlI 2020 15.00 W'lddomoŚCI 
15.15 Work1 Nr,v~ FIdsh 15.45 ~rn17in" 
~flik6w(18) 15.55 Wiking Tappi (4) 16.05 

eJa 1.4ala Reportrr a 16.20 Rf''11ild. ld· 
Mlew al<cm (lJ) 17.00 'Teleexpress 17.20 
Pelt I O' PD/edndnlil - likn dok.. Pol 2019 
17.50 G ~ S/{rll KrIVir'!\'/ka 18.20 Barwy 
s;,cześcia 12539) 18.50 Kier~nek ZachĆII 
19.05 MagazvnlWy5~ 19.20 Sludiolw6w 
19.30 WI~cI Sport. I'oq .. .1 20.2D !)om 
OiJó rollewIs iem (5 6) 22.05 I>olonł<J ~ 
2235 MagdlVn [Jc,pl~U R~pol!erów 
23.30 Remrza.ZaV/sze w akci~ (JO) 

. 

POLSAT SPORT 
~I 

06.00 Sporty Wd i rfN 34 • walka Pawel 
Trybala lUl<asz !Joro\Y<;ki II 29.05.2021 
08.30 Stne101ca NiJl'illa. PIstOlety· maga­
zyn spOrt~ PoiSka 09.30 StrzelnICa Na 
val,,- Pisto ety maszynowe . magazyn 
sporlowy,I'olskil 1030 SlalkÓwkil męT' 
ClYln: PiusUga mecz fazy play 0/1 13.00 
Si~lkÓl'/lld męicmn. PllIsliQ3' mec.z Id/Y 
play-off 15.00 Siatl«)wka mężczyzn 
Pluslloa mecz lazv plaY'olf 15.30 Wy. 
zwanIe mlStf1a::,n Kf7~Jtot Duda ma­
gazyn 17.30 SiQtlaiw~a ",,~lCZYlIl PlusllQd 
. Irro fazy pla'(1)lI 20.30 SlatkówKil rnęi' 
CZVZrt PlusUga . mecz fazy plato I 23.00 
rOka nożna: LiQa wioska mecz: SS lalki 
AC IJlian 02.00 Spurty walki HN 37 • wal, 
ka: Mateusz ~tJeckj Arkadiy Osipvan 
21112021 

owiny 

TV4 

06.00 Strażnik Teksasu (46) serial 
01.05 Strainik i?ksasu (47) ' :>el ial 
08.10 Nasz nowy dom reolity si ~ 
09.10 Pierwsza miłość (3415) - serial 
10.00 Kochane pieniądze (79): Będziesz 

nasz · seriQI Pilmdok P,,11 
11.00 Septaqon (26) '.r.rial krym. Pc 
12.00 Septaąon (Z7) seflal krym Pc' 
13.00 Sędzia Judy reality shOW 
14.00 STOP Droą6wka md!jilzyn Polska 
15.00 STOP Drogówka IO<1Qdlyn. P'JI<;ka 
16.00 POlicjantki i PoliCjanCI (892) 
17.00 Hawaje 5-0 (13) serial. USA 
18.00 Hawaje 5-0 (14) . senal. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (893) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

nv (580) serial kryminalny. f'olSka 
21 .00 Oczy an ioła dramat obyczajowy. 

J'\A ?OOl. ft'. I UI~ Mdodoki, wyk 
JeI101fer lopez James Cavlezel. Je­

Sisto 

23.20 Od zmierzchu do świtu ' 
199b. rez Robert Rodnguez. 
George Clooney. Ollel1tin Tar dnlino. 
Juli~lle L~VlIj" )Q. Iii! Huyek 

01.40 Śmiert na 1000 sposobów (3) 
02.00 Ucho Prezesa 4 (13) senal. 
02.25 Olsco Polo Life muz.. Polska 
03.25 bp lO - lista przebojów mUl. 
04.25 bp 10 • lista przebojów mUl 
05,30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi VI akclI (26). Studio latU' 
iliu \1 llir~r7pieCleń~twie Kradzi Le nil 
dziatkaC h 07.00 Sloneczny patrol 6 (20. 20 
09.00 Kobra oddzial specjalny (5. 6) 
11.05 wlileo 12.05 Miuuu 'le luld (20 5. 
31): OdpOWiedz za 99.000 zl; Kto PiTa nie 
IJlqtlLt DLikrJst ~'rr.d 14.00 PoIIQ<ll1tkll Pa­
liCJanCI (2931 15.00 Oetektywl w akcji (148): 
I'oqromca lloSll'ss/Gruba ryba 16.00 n 

rukqa Imd1dl1Jd (i8) 17.00 Medlr1pter 11 f 
fiS) 18.05 Miodowe .ata· 3. b, 45) 20.00 
Calileo 21.00 Ayell~i NCI$ los AnlJł!i~, 12 
t5. ó] 23.00 SprawiedliwI ' Wydlldllirymi 
nalny (1271 00,00 Hawaje 5·0 (20) 01.00 
3TOP OrOIj(,wkn 07.00 Pamidnikll Wdkitf ji 
41) 03.00 Senny Hill 03.40 Disco Polo U' 
'e 05.45 TelelilkUPV TV Okazje 

06.05 la~O(MJ lę I'oISLf~ 06.35 Mu 
!eum PolSkiel Piosenki 06.45 Okrasa lamie 
pr1p.plSy 07.20 t.4akłoWlC1 li podro7V 
07.AS Przepis dnia 4 07.55 Gra słów Krzy' 
zowka 08.25 filmilIada 09.00 va banQue 
09.30 Kolo iortllny 10.10 Wf.'lurth Crj­
rowskt DOS<) pl1el ~\Viat 10.45 "ostaw na 
miljan 11.40 la slow. Krlylowkd 12.10 
ramiIiado 12.40 Va banQue 13.15 Zmien-
[IICY (7' 14.15 PlyWtJUIE l'(Cle lwielL~1 (8. 
9) 15.15 1ynp. ł kabal'P: 17.10 Muzeum 
Polskiej Piosenki 17,25 Szansa na sukces 
18.25 Okrasa lilrme przepisy 18.55 Makio' 
WICl w podróiy 19.35 Poslaw na milion 
21.25 WOJCiech Celrowskl boso przez 
śwlal 22.35 Szansa na sukces. Opole 2022 
2 23.40 Nieza,"lOmnia~ kOI'ICerty 

07.00 Muryrzl1\l poldnkl 07.50 Co 
08.25 I(tóredy pO sztur-.ę 08.35 
Ildllli~1 09.10 hlellilld' Ildfl1dl rr 2011 
11.00 RyU!fZl' I rabuSie (6l 11.55 Rycem 
I rabusie (71JS1.) 12.5.5 Ni~fJ05pollta • 
króllccJml>tr~7owv tbI.: .. tWJ 13.30 
(hard komI1o. dVskrelny /11m dO fe 
14.35 Vanme film kr6tkOmelralOwy, rt 
2020 15.20 Na kredyt· film obycl. Pol. 
2008 16.05 ~fÓIDWie lata' komediodramal 
USA 2013 17.50 ~il'C polski 18.30 In' 
formacje kulturalne 18.55 Wszyst~u (ja ,I&i 
2 (S) 20.00 Próba niewrnnosci (4) 21 .00 
Havel • oramal. CzeChy 2U20 23.00 Oczy 
Orsooa Wellesa film dok.. Wlk. Brvtania 
2018 01.05 JoL1 R.I\\\l Bitles $llesidn Soul Id 

kon<:ert. Po\. 2021 02,15 Wee~end ostał 
niej Slilnw ' komedkl. WIll. BrytanWf( 2013 

TVM SIEDEM . r 

05.00 Szpital (954) serial paradoll, Pol. 
05.55 Holel Paradise 5 1~~lily show 
06.50 Papiery na szczęście (126) 
07.20 Brzydula 2 (Z'14) sellal kom. Pol. 
07.50 Ukryta prawda (974) serial. PoL 
08.50 Ukryta prawda (873) ' ·eri~l. Pol' 
09.55 Ukryta prawda (814) • rial. Pol 
10.55 Tajemnice miłości (61/68) • serial 
11.55 Szpital (955) serial paradOk. Pol. 
12.55 Zagadki losu (25/37) sellal. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (113) sm-I. DoIskD 
14.55 SędZ ia Anna Maria Wesołowska 

(567) serial tab. dOk. PoISka 
15.55 Ukryta prawda (596) sertill Pol 
16.55 Tajemnice miłości (62/68) 
17.5519+ (719) serial paradok. "cIska 
18.25 ZagadkI losu (26/37) ~erial. POt. 
19.30 Papiery na SZczllście (127) 
20.00 8rzydula 2 (Z75) . :.fIlii kOli .Inr 

wy Polska 
20.35 Holel Paradise 5 realIty show 

21 .40 Zodiak ' Ii/m kryminalny. USA lOOl 
reL uaviCl flncher. wyk. Jake Gyllen' 
haal. Mark Rulf·dla. AnIl101lY Edwards. 
Roo~l' Downev JI Bllun CrJX 

00.50 Piekielna zemsta film '.el\'oiICYJ1Y. 
USA 2011. rez Patnck LlJSSIe! wy t NI­
calas caqe, Amber liear(!. William 
Fichlnel. Billy Surk'!, D:wld Morse 

03.15 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

=-=~---

13.10 Muzvczne chwile 13.30 Msza sWle' 
la l Ja'inej GÓly 14.20 100 cudowllyd, 
miejsc na ŚWIecie 14.30 Fatima • oredzle 
'la dziś (2) 15.00 NIezrani bOł1aterowle • 
film dok. USA 2001. 15.50 Ma się rozumie( 
16.00 InlormaCje dnia 16.10 Na zdrOWie 
16.30 Wyszv~skl- ~isloria 17.00 rostro' 
11e prawdy 17.55 Poczet WielkIch I'olakow 
18.00 Regina Coell 18.05 lnlormaCje drna 
18.15 Rozmowy nledQł(Ończone 19.25 
Święty na kaidy dZień 19.30 Brat rranci 
slek (15) 20.00 IlIlollIl~q( uniu 20.20 Ró-
zanlEC 20.50 Myśląc OJC1yzna 21.00 Apel 
Jasnogorski 21.20 Inlormacje dOla 21.40 
Polski nunkl WldlL'OI~ 22.00 MIJj715l (13!1) 
22.50 1J71eCl Andersa Powiń! do Afryki ' 
film dok. PolslQ 2018 00.00 Slowo zyciij 

09.30 I'ohqanfl / '\ijsled7lwil (~) 10.30 
Medium ltd,.s6wki 10.50 Medium z • ak 
~!lwkl 11.20 NaJŚfnIes1nleJs1.e hlmlkl Wlla' 
ta 2 11.50 Premiera: WP News 11:50 11 .55 
Woiny remontowe 12.50 PokoChal lub 
sprzedaj: Australia 2 (9) U.5S PokOChaj lUD 
sprzedaj 6 (21) 14.50 Pokocha/,ub sprzedaj 
Vancou~'('I' (21) 15.50 Prkrxhdj lub ~płle­
daj Vancouver 2 (4, 16.50 Premiera: WP 
New~ ló.SO 16.55 P,!', lielJ latdj~(y wtroi 
17.10 Wymalane. ..luIii ó)18.05 Po­
rzucone budowle 5 :1) 19.00 Prerrnera: Naj 
smi\~znicl',z(' {ilnlikl SWlltcl 7. 20,00 
Premiera: Zapukal do mOich drzwi (96) 
21.00 Wladlmlr PutlO WrÓQ numer jeden? 
• film dok.. USA 201~ 22.50 MrSlf70Wle Ka 
baretu 12 23.50 Mistrzowie Kabaretu IZ 

08.50 Hk!u, Id Polski Róq Melrko;.! I Obmn 
ców KILy!8 film dok,. Pol. 1996 09.25 In 
lo Wilno 09.40 E~ildlid I<dlyil~kH! 09.45 
Sensaqe xx Wieku 10.50 Zioty PDClag 
film dok. Pol 2015 11.45 Rodziny Wykl~ 
Iych mdJą QiO~ 12. 15 PO[lIPt.·( (/) 13.20 
Tajemnic& Paryża (4) 14.30 Czarnoby1.l.a 
pi, Irwoqi • film duk Wlk Brytdllid 2021 
15.30 Ohlina WOjny 16.20 fif'Q hl~toru' 
ekstra 16.30 Tak blisko tcJk dJleko - film 
dt1k. Pol /019 17.35 Polonio Resrlhlla (3) 
18.35 ByJo me rrnRęlo ' kronika l\'jladOW­
.0'11 ~istnfii 19.00 "lle til~:a prosta llistoria 
19.30 Pohk,) I R .j". Są'\icdltVlO wolneM 
I desoolyzmu 20.30 TalemnIce III Rzeszy 
(2) 21.30 \\\:!Jna o trony Pr<lwctliwd hl~lorid 
(uropy (I) 22.35 Kundun życie Oalapamv 
urillllilt USA 1997 00.55 1nlo Wilno 
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05.15 Przysie9a (6m telem, ',Ja ·U[ 
06.05 Wspaniałe stulecie (7) 5ellal 
07.00 1i1Insmlsja mszy śWiętej 
07.30 Pełnia wiary ' milqazyn 1~IICjIJ"Y 
08.00 Wiad., Pogoda, Kwadrans poIityl:zny 
08.40 Ranczo 6 {75} - ser 31 Obycz. Pol 
09.35 Komisarz AII!~ 15 (188) - 'Iffl,l" 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (266) ser 
11.20 Kasta serial llarnoQ PaIS! 
11.45 Podaj rękę Ukrainie CVk,~. 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 b s ię oplata ' maQazyn 
13.00 Wlicza rodzina, niebezpieczni są-

siedzi? ~:'\ dok. ~ 20,1 
14.00 Wspaniale stulecie (8) ~Iill 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka telt:tUMiel 
16.00 Przysięga (628) 't>lerowela. Tu( 
16.50 Podaj rękę Ukrainie -(ykl 
17.00 Teleexpress - Pł'oqram Inf 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3988) -Ielen(w. ta PoIsI\a 
18.20 Kasła -~al paradok.. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (522) • '''!{In. 
21.00 Na sygnale (373) sertal Polst.a 
21.35 Sprawa dla reportera magazyn 
22.35 Maqazyn Śledczy Anity Garqas 
23.15 Magłzyn kryminalny 997 
00.00 Epitafia llatyńskie 

06.00 KoDra OO1Zidl soeqatny (t5', 07.00 
NaSI Ilrldqcs (78) 08.00 PrawdziWI: moty· 
Wi ll4) 09.00 Lombarl1 tycie POd zastaw 5 
1232. 233) 11.00 Lombard. tycie pOd za­
t' óW 1(,<''ł 12.00 lakfinaczka duchów 2 
Q.4 13.00 ~ildzlnny Interes C. 1Z70) 14.00 
l.f1f1l'< , ł~ .ie pod r ,!dw 51Z3S) 15.00 
PrawdZl\~ molVl'lY 117181 17.00 Rodzinny 
irteres 6 (273) 18.00 lombard. Zl'Cie pod 
Iastaw 10 (Sili. !Il) 20.00 łIltro 11!11Sła -
komedia. Połska 2019 22.05 Sniadanle dO 
IMk" - kortle(h~.1101 2010 23.50 lwierlilk 

komedia. USA 2001 01.15 ZObacz tot 
lornbare!. Zycie pOd ~taw 51Z33) 02.10 
McnL 'ld mia 03.00 Mrnu na mlar~ 
03.40 Taki J~I !l'IliI! , 04.20 l ar mM.m 
polirji (10) 05.00 lIoaztnny ,nteres 6 (273) 

. TVPINFO . 

07.12 .Jt'(JlI~ 07.51 Al)młt11~ 07.56 
AQrtlIlogoda 08.00 Jedziemy d,jleJ 08.15 
SerwiS Into 08.18 Minę ósma 09.00 Ser­
lis Infc 09.11 Minęła dzieWlata 10.00 Ser 

Wis Info. Poqoda Ima 12.00 illo Rapor! 
13.29 Scrwi~ ,~ - Poqoda lnIC' 14.59 Sl'r 
wis Info 15.29 L~fo!lzłen 15.54 !\1qorJa n 
lu 15.59 lnf" tJll ń 17.00 pl prE' 
17.15 e1eex;:ress !.lIra 17.30 O 00 cha­
llil 18.00 P"dDOldm.J 18.19 Se WIS Imo 
18.37 O tym lę mówI 19.30 Wicl\JOUlO)(1 
19.58 Gość .\Vlado!T1okl 20.13 IJlI'e a 
dwurfli~ 21.oo ,~ da ~IC ok 21.25 
Serwlslnfd. Poqoda Inlo 21.50 Iyle WIZP 
22.25 serwis In'~ 22.30 W ty,e Azji exlra 
23.00 i FQ Wlec.ror 23.30 IV dkcp 23.55 
Serwl~ lrua 00.03 WlallomoŚCi 

05.30 Echo serca 3 (38) serldl 
06.20 Smaki świata ' po iberyjsku 
06.55 Famillada • !elrotlff I 
07JO Pytanie na Śniadanie 
11.20 Ostoja ITlaQJzyn przyrodniCZY 
11.55 Barwy szczęścia (2622) -SeIiJI 
12.30 Kolo fortuny Ie! lurnl!'J PoI,1@ 
13.10 Zranione ptaki (26) rl. qa 
14.05 Va banque teterlr.icj P 'sila 
14.35 Na sygnale (l60): Za wszelką cenę 

• St'l'i,ll kI!Jul,;uo-tiJkUlrel' ~ ~ 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (66/75): 

ltudny wyb6r ~ria N mcy 
16.00 Kolo fortuny 'lelelurnl~ PolsJc.:! 
16.35 Familiada - !'lt;umli'l 
17.15 Mlło!ć I przeznaczenie (101) 
18.00 Panorama program ",fo'lrm;orulnv; 

18.20 Va banque telelurrl€! IlQlska 
18.45 Zranione ptaki lm . '\('rldl l 
19.30 Barwy szczęścia (2622) . senal 
20.10 szczęścia (2623) serial 

20AO Kulisy serialu .. Ojciec 
20.55 Ojciec Mateusz 27 (350) -
21.S5 lnes, pani mej duszy (~I1) 
23.00 W trybach zbrodni (lIS) • 5e1 iJI 
00.00 Kurier -film ~Iny USĄ ;l0T1. t\>} 

t1ar?( Atlu-Assad 
O 1.45 Boss dramal blograrlClrrv. WIeIIvJ llIV 

t;'~la 2016. rei. Srad rurman 
04.05 Gomorra (9) -seniII W JNiem 
05.00 Zakońc~enie Pf09ramu 

="'=o-=.=~=---!-

PULS 2 . 

08.45 Pinol<łO I przYloc I~ :201. 251 09.10 
Tom, k i pr7yj~rll" Wiei I ~v.i3tt WieikIC 
przygody! 22 (1&. 'I 09.45 Monthhlchi 2 
(9.10) 10.25 Clek:isl(J,.;()fqe9 (15) 10.50 
Ciekawski Geoiljf' li li) 11.30 >"I~tnik 
Florki (9) 11 .40 Kol O-ciJKI 2 1.6) 11.45 Aql 
8dQi (6) 12.00 Blnq (16. J7) 12.10 I .• , 
lemingi (~9J 12.30 Byle sob'e zyue 161 
13.00 Blaze I megamas.zyr, Ił. 18) 14.00 
Mllslarg Our.!1 wolnokl 'l (74. 751 15.00 
Mlraculoos: Otedronka i Czarny Kot iiI 18' 
16.00 Je!otcy smoków a 81 11.00 Pil1 
Q'/Iiny z Madagaskaru 3 (15) 17.35 PlnQWI' 
ny l MrldaQaSkaru n, 2, 31 19.00 Psl Pau ... ' 
6(75.26) 20.00 Illiclric;, ~lrdC~ll;J (71 To • 
22.00 eSI: Krvmm.llnp l~giłr1l!i as W!l]~ 
15 Ol.ll) 00.00 D.zjelniC<1 slract 2 (67) 

. 'FOKUS TV 

06.00 W>l Ikl I u, \11 06.15 ~ [ja 1l1l~1 
Śledczv (23) 07.15 Wehlk11 czasu 07.20 
Port IUM 07.45 Poo IlIpq 08.25 Poszuk" 
wacze n;storll (91 08.50 (Nie Zlems~ie ta· 
Jemwcc (l9, 09.50 I\D'nlcv. Podtasu.' (3) 
10.50 Okn;ty \ jrlli r (4) 11.50 SIamty!' 
ni Kosmici (A; 12.50 Kryptonim szef (13) 

13.45 Gw Jz;jy 1omb.:mlU 16.00 Wolny nlJ' 
QazVl'lOwe 16.35 WoJnv maQazyrowe J 
17.15 Premtera fi",. r"agazynowe 
17.50 Aul@dd~ . ~)t8 9) 20.00 
RolniCY Podla$le >1 22.00 ),arOl'flni kO 
smlf.l (1 7) 23.55 F lh. Iw (4) 01.00 
Ta na historia XX VliekJJ" Zl 02.00 PosZU' 
kiwacze historH (1. 2) 03.00 bmasz se~iel' 
ski. ŁORI A SfllSKL G1 04.00 Wspaniały 
śwlal. wedJQlrs uctl przygód (31. 32) 

EUROSPORT 1 

06.00 KJll.mtwo Wy\(IQ Pdryl·Roobdit 
07.00 Porsche Sup CUD WyścIQ 'If' WIO' 
siccll 08.00 [)b(UVl'lV goli 08.30 
Snooker M~ VI Sheffleld 10.30 il&overy 
(J~I' 11.00 I'orscne Supercup: WyŚCig Wl! 
WI~ 12.00 1\01~r<;two: fOI~ de Rom~n' 

e I ~tap 13.00 Snooker MŚ w Slleffiełd 
!rl!'1 H " rtfillJlol'I'y 13.45 Snooicer MS 

W Sheffleld • mecz pOlnna'Ol'iy 17.00 vrta' 
dorno'-.cI 17.05 PorseM SlipercL:T l'tYśtl9 
wc WIClS7e(. 17.30 ri"tlM 18.30 Kolar­
stwo Tour oe Romandle - 2. e ap 19.00 
SnoCJk.:r. MS VI S/lClrleld mea półfinalO' 
wy 19.40 WlilaomoŚCI 19.45 SflO()j(er; MS 
\ Shelfield mecz pOI fina (II/'ł 23.00 Ko 
'af'itwc i:Jur1il H IId -2. elilp 23.30 Wid­
domoŚCi 23.35 Kolarsi HO: Tol.r d~ 
ROlTlillldiP. Z. et~~ 00.30 ł<ulurslwo kubiet 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy m,Jz Polskd 20Z2 
05.25 Telezakupy TV OkazjI! - 1niJQUIYf1 
06.00 Nowy dzieó - pwgrdlJll11 
09.40 Malanowskl i partnerzy (732): 

Za wszełką cenę serial PoiSka 
10.10 Malanowskl I partnerzy (733): 

Niewinnie skazany \rrial. PoI~kłI 
10.40 Dlaczego ja? (999); Zemsta byłej 
11 .40 Gliniarze (221): lichwa seria! 
12.50 Wydarzenia ' program Ul 
13.25 Interwencja ·1fl8!j. tejJtJr( rOw 
13.40 Trudne sprawy (874) • Sello f'Ol 
14.40 Dlaczego Ja? (920) senal 
15.50 Wydarzenia prOQram In' 
16.10 Pogoda Jlroąrilm," orlT1dCy/nv 
16.15 Interwencja "1aQ. 'eDOftllroW 
16.30 Na ratunek 112 (676) serial. Pol 
11.00 Gliniarze (685) , '1I~! Po kil 
18.00 Pierwsza milość (3417) - ')t'rldl 
18.50 Wydarzenia OroQtam In' 
19.25 Gość .. Wvdal'lteń" 

19.45 Sport 
19.55 Pogoda proQram IntormacYlny 
20.05 Nnz nowy dom ' reallty sho\'. 
21.05 Przyjaciólkl (217) . /'1 ,uł. Pulsku 
22.10 Książę w Nowym Jorku ~01l1P i~. 

USil 1988. r~ź. Jor' larod', 
00.50 la Bamba dramat blOgłaficzny. USA 

11)87 . ~i lUls Valdez 
03.10 Sw lat według Kiepskich (187) 
03.50 Swial wedluO Kiepskfch (203) 

, STOPKLATKA TV 

06.00 Sr.l'la śml~ lL 06.50 llotooolsl l 
14ńl 462 07.50 PI l.\ ni" (4?O. 421) 08,45 
AliO. Allo (68); Zatrzymanyl 09.20 Doktor 
Martin t) (4. 5) 11.25 13 posterunek 2 (41. 
42) 12.45 Katastrotv w przestworzach (67. 
751. ZQoda na Iril(Jedi~: Ri"Jl"t rrniejsZOŚti 
14.50 Szpitul New AmSteród' ,?; 22): To 
leszm Ole koniec: luna 16.45 3 rosteru 

ek 2 Il2) 18.00 Wojny m alynOI\' Ka 
,ada? 19.10 łowry (O~dll' t: .IPI 20.oo 

Islota thriller sr. Kanadalf ran~ja/USA 
7 'OC) 22.05 SZPIC(! - kllfl elli" aliny 202(. 
00.1 O Jble~ 6o!)iC'lll uldllidl. PoI,kd 2012 
02.45 Rewers kom('(!iodramar. Pols~a 
" JO: 04.50 Po octu," • ['Iiuclą filmowa. 
porska 20IB 05.00 NOVla Sce~a SMlechu 2 
05.45 Zakończenie programll 

TVP 3 

12.55 Acjrol:lll1e~edrri 13.10 AIJlfll1Ollrxf.l 
13.25 Szlak przydrożnych kapliczek 13.40 
DIIKIO p:.:aoly (B3) 14.30 Pl"ltJram Iokdl­
nv 14.45 D:pre~m9Ion6w 15.00 Koronka 
do ilosicrdlia Boit'Qo 15.20 Dobre 111;10' 
ne 15.50 MI nowe remanenty 16.00 
Krótko o klrilurZe 16.15 Rozmowy tramzo 

llurdW' 16.30 PrOQram ie lny 16.45 
U:Pf'~SS reQionów 16.50 PoQoda 17.00 
PrOllr~1TI iwIny 17.30 Głos 1l'QlOnÓW 
18.00 Proqram lukdlny 20.20 PrlYSI~~ mI 21.10 lnlo Wilno 21.25 Dziennik re· 
gioOOw • lapowlr·dZ 21.30 D"'1"'Tllokill' 
rry 22.00 Dziennik regIOn ... :. 22.15 PoQoda 
22.17 Krvminalna sIOd, ·· • 22.30 Proj~k 
oollqa 23.00 Echa dr ~ 23.25 Jca/(lnl 
00,20 ~asta 00.45 PromyK namle! 120) 

TVP SPORT 

05.30 Plika nOll1oł I iqa ~UslrlÓtI s~róly 
meczów pOtfmałoWVCl\ 06.50 Retro rYP 
~port 08.55 Oko w IJko 0930 Pilka noillcl 
eYfI ner 2 hqa mecz: Wigry Suwalki - M0-
Im Lubfln 11.35 Ml'<janglllS YI~lki stulecIa 
14.30 Bok~ Gald w Cal 0;0/1 - Wdljd SU I' 
lekJ«!: Brandun Lee Juao II raldez 1 .10 
~ Gctld Tvrl~~ BoilOl) igł.l li . pods..t 
mowante 17.20 ::tOrlw filmie dokumell' 
lalnym: J lrdi n Jt:illie autobusem· film 
dok. USA Yll ) 18.20 Pilka notna: t iqa MI 
strzćw ,kliJty rn-· zów pOlflnalowych 
19.30 HO};ć1 Mi,trzoslwa świata DywlzJ1 18 
• f'!chY 2022 -stUdio 19.55 Ho~,. MI~trzO' 

a EW ata DywllJi 16 Tychy 2022 mecz: 
u Ukrólrld 22.30 Sporlowy WW1:JÓI 

22.55 "inQ I VI' Sport 00.00 Sporty VIaikr 
III ,m CylJorg vs Blencowe 2 

05.45 Uwaoal rr8l)azvn reperlerów 
06.05 Ukryte prawda (1191) ' ."rl~1. P(II 
06.55 Wszystkiego slodkiego 
07.00 Kuchenne rewołucje: Bolesławiec, 

Pod Złotym Aniołem rolt 
08.00 Dzień Dobry TVN - "'aqaZ'{Tl 
11.35 Doradca smaku ' m~QMV'l 
11.45 Ukryta prawda (1392) sena~ PoL 
12.50 Wszysłklego slodkleqo 
13.00 lIJemnice miloiel (30) S.flal 
14.05 Ukryta prawda (1198, 993) - elld! 
16.10 Kuchenne rewolucje: Rzeszów. 

O'Bares prograM rOle Pol. ,OlS 
17.15 WSlystklello slodkiego 
17 .20 Ukryla prawda (1393) ' nal Pol 
18.25 Bunł! (62) sena! O~t74 PoI5V,a 
19.00 rakty, Sport. Pogoda Inf. 
19.55 Uwagal malJii7ynrepOlterĆl~ 
20. ID Doradca smaku . marJ~.(yn 
20.15 Na Wspólnej (3414) - S~fldl. Pol 
20.55 Pol. 

21.35 Kuchenne rewolucje: Bialystok -
Zielony Nosorożec ' rOl( 

22.40 Na granicy lhrUIet; I'olskd 201&. rei. 
Wojciech KasJl'!rski w~k. MJlcin Do­
roClńslll. AndrIP) fhyra 

00.40 PraktykanI • komedia ObYCZdl OWĆI 
USA 2015. rei Nancy Meyers 

03.15 Uwagal - ln.:lq.:JZyn ~or erów 
03.35 NOC MagIT 
05.00 Kto was tak urządzil7 magazYn 

nVHD 

06.00 (x)..ress 06.15 KrólOwe żYCia 7 W 
06.55 "K.lta orawda (331; 07.55 Szpital 
(BI6. 811' 09.55 llOQglebo~.l'rzed telewi­
lorem 10 10.55 . Qglebol( Przed telewi­
lO pm VlVOnn" ,oeclalne 11.55 SOS 
[klp~ .~C: (38) 12.55 Ukryta p.3WOd 
(454/ 13.55 KI61llVIl' iyl'id 12 (18) 14.35 
Damy I WleŚntdCzki. Ukraina fi (4) 15.45 
upress. flOgoda 16.05 Usterka II Bl 
16.35 GogQlebox. Przed telev.izorem 13 
17.45 lxpress Pogooa 18.05 U~facto 9 
18.30 CI~tar6wką przez Rout" 66 (5) 
19.45 EXPlt'$;. POt,jOlld 20.05 J!oIelkd 14 
(17) 20.35 KanaPOwcv J 21.45 Express 
Poąod 22.00 KrólOl'/l ZYll,,' ~'!I 22.45 
Królowe tycia ta (40) 23.15 9" . G'a o 
WS1ys'ko 00.15 Dobra rooo\9 (I~) 

TVP POLONIA 

07.30 PVlilllt/) 0'1 ~mil1aOl~ 11.10 Co nrl 
oblild? 11.30 Bomv szCzescin (2540) 
12.00 WidtJot f 'lśd 12.15 DOili IkIt! hlilto· 
W1S~lem (5. c.: 13.50 (pltafla Katvńskie 
14.00 warszawa' ~M':o PQ(I.:ielone - fiirr 
doli. 1-'01 2018 15.1 S Wi~dr', lŚCI 15.30 
I'/orid News rlash 15.40 Pe~ SiO (j7 18l 
16.00 Pomyslowy ,. Iml f181 16.20 
Rer-ir Z~ ;ze w al«:1~ (3:1 17.00 Tek> 
e, JI " 17.20 S1~cjdinfl()ViilC), 17.40 MUl 
t 11.50 (',raSÓ'f(iirzy7ÓYJka 18.20 ~~r 
w~ 'cze' .ia (lS40) 18.50 Wili "teka 
19.05 VI ObieklVWIe Potonn: Ws<:r:Jd 19.20 
Studio lwól'l 19.30 Wiadomości Sport 
20.12 (kstraaytJa Z 11. 21 22.05 Polonia 24 
22.35 V/l~oJ. Mid to podzi~lone' dole 
?ol. 2018 23.45 Mllzeum Polskiej Pios oki 

06.00 Bok .. R.lllilon Bounq )Mw 
elowie walka [welina ~liel$ka 
drlQC 08.30 S"kJllcówkd 1I!1:iuYlII 

ecz fal'( play'olt 11.00 
czvzn: Pluslioa • mea fazy pldY'oIf 
SI~lk{)w;,a rr'P,IClym Vlu$ll1Jd 
play ot( 15.30 Siatkówka 
PlusLtqa (PlJJsllga to IliijwVtSld IV 
klasa ~s chlQowych rozqr'(l'ieK Slat 
$kich VI Pol>e!!. będ~ca Jednocześn,e n.JI 
I'iyŹSlym S7C/enlem ~n!rałnvm 17.30 
Siatkówka konlet AU~ON Uga -meu ~l'/ 
play-olf 20.30 SiJtkóVl1ca kobiet TAURON d· 
Qa • Mecz fazy prav-off 23.00 Sla kówl<a 
met,zvzn: PlusiJQa mea fazy play off 
03.00 Boks: Cała PoIsilt Bcxillg Promottcas 
'Ii GdanskU waQa superpiórkowa: P.adomi( 
Obruśn1ak PiOI. Cudel ZI.0820Z1 

I 

28 KWIETNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (48) sel lal 
07.00 Strażnik Teksasu (49) ertal 
08.00 Nasz nowy dom " ·lily VIt'W 
09.00 Pierwsza miłość (3416) - sen I 
09.50 Kochane pieniądze (80): 

dośf -SenJI pilrJdok. Polsk~ 
10.50 Septagon (28) sl'-Ial ~rp Pn. 
11.50 Septagon (29) $Onal kry'" 
12.55 Sędzia Judy rf!a,ity show 
13.55 STOP Drogówka maQillV. 
14.55 STOP Drogówka - I11dlJ.1' yn 
16.00 Policjantki i Policjanci (893) 
17.00 Hawaje 5·0 (15) serial. uSA 
18.00 Hawaje 5'0 (16) - serl.)1. JSA 
19.00 Policjantki i Policjanci (894) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzial 

nv (581) serial k~m. Pol-ka 
21.00 Polowanie na " Czerwony 

d?iernik" - 111m ser.sdcYIOY. 
IWO. feZ JoI'n Me . ;l'n'tan wy . 
Saldwtn. S~dn 

23.50 SŁephanie hcJrmc U$Ą 20Il 
va GoIdsman. wyk. franK Gnllo. 
Croolo:s. Anna Torv. Jonah Beres. La' 
SilUIIUI ił Gil!son 

01.45 Śmierć na 1000 sposo~ów (4) 
02.05 Ucho Prezesa (31 seflal 
02.25 Disco Polo Life mUl, PoISka 
03.25 Top 10 • lista przebojów - muz. 
04.25 bp 10 - lista przeboJów · mUf_ 
05.30 Telezakupy TV Okazje 

06.00 OetektyM w akCJI 21,. '~at r clrn 
07.00 Sloneczny Pcltrol 6 \22 08.00 SlO 
netzny pat1017II) 09.00 Kobr a . oddzial 
specjJlny (7. S' 11.05 "alileo 12.05 Mia­
d we Jata t3. fi. 4!lJ: Ulowa rollliny; Witaj. 
Hamo: W pulaoce 14.00 Policjantki I Poli 
ljanci (294) 15.00 Of.'tcktywi w a'cjl (t49t 
Męs~a sprawalNIe kradnI1 16.00 Instrukqa 
kochania (19): POdelr lana milost 17.00 
MpCllcopler 111 (111) 18.05 MI I'{:\.e lat~ (lB 
7,28) 20.00 Galj,ec 21 .00 Aqenci NCIS. LOS 
Aflqel~ 12 a 81 23.00 Autopsj,' Jdne Due 
• thnller. USAlWIk. Brytania i0l6 00.50 
STOr Droobwk;, 01.50 Pamiętni ki z waka 
j. (47) 02.50 !> nity " I 03.25 511.. li 

dzle blra 03.40 Disco Polo life 04.40 
IJlSCO Polo Life 05.45 TelezJkJJpy TV Ok, ZIC 

06,35 MU1Pllm PnI~~IPJ PI, .. nkl 06.50 
C r.Jsu amie przepIsy 07.20 l~aklot~iCl w 
podlOTV 07.45 prz· nl ~ j,lia 4 07.55 Gra 
slów. Krzvz6wka 08.25 faMlllaaa 08.55 va 
banque 09.25 1(010 fortuny 10.05 WOI 
clech Celrowskl - boso przez śWiat 10.40 
Postaw ~a milion 11.35 Gra slów Krzyt6w 
ka 12.05 famllld(fd 12.40 Vd bdrtr.fOO 
13.10 lmlenmCy (8) 14.20 t'rywatne IY' 
lie LWlell~: ('J. 10l 15.15 iytie lo ~dtJinet 
17.10 M.JlL'ulI1 POIski!'j Piu~nki 17.25 
Szansa na sukces 18.25 Okraso lamie 
pf7i'Plsy 18.55 M lklovliI ootćly 
19.35 Po5l~w 'li! milton 20.30 <lV/ nil 
milion 21 .25 Wolclech • r k boso 
prm świat 22.35 NieTapommane kON:er' 
ty 00.30 KolO ort~ny 

07.00 MUlyane ranki 08.00 Infarowi 
kUl turalne 08.3 Mieszczanie lywieccy 
09.10 KrÓlOWie /;)t3 -komeoiodramaL USA 
2013 11.00 IV sjena; I rJ deszczu n 12,05 
w slońcu I w deszczu (2) 13.30 Van Oydc 
wlPI~1 rywal tlllllenSd Itlm (fok. ffanq~ 
2020 14,35 loulse nao morzem film anim. 
FrJKclI tatl"'Belq 2016 16.05 IJ1V1l I kuy l . 
drama PoIJSlVieqa 2010 17.50 Kkrl'dy 
kk~ 18.00 Przeslrzef paml~cI 18.30 .0 

j~lrj? 18.55 W:.Ty~tiUl dla D~i11 (6\ 20.00 
Jbruk -drama liSA IQI 22.00 ~I ,,-IIer' 

polski 22.40 Gala Vlf\ , ,'nid' ollfud iry­
dery!tl 202Z' • kancer. I'V 202.t: 00.20 Co 
dalej? 00.55 Havel dramat Czechy 202C 
02.50 Saivudor Allende • film dok .. Fr. 2004 
04.50 fascmatrix • 111m krótkOmetrazowy. 
Pul. 2018 05.25 Afisz kuftu/ulny eksIra 
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TVM SIEDEM 

05.00 Szpital (955) serial paradok • PoL 
05.55 Holel Paradise S lealily hQvr 
06.50 Papiery na szczęście (127) 
07.20 Brzydula 2 (275) senal m. Pol. 
07.50 Ukryta prawda (975) sena. Pol 
08.50 Ukryta prawda (875) • ser1"', Pol. 
09.55 Ukryta prawda (876) scriaJ ~I 
10.55 Tajemnice milości (62/68) 
11.55 Szpital (956) senal paradoli. Pol. 
12.55 Zaoadki losu (W31) s rial fioł. 
13.55 ~d rodzinny (114) rldl. P Kd 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(56B) serial fab. do~ PoIs'1Id 
15.55 Ukryta prawda (597) - se'kll Pol. 
16.55 Tajemnice miłości (63}68) 
17.5519+ mO) <er al pa"ad POls;;a 
18.25 Opowieści malteńskie m/l6) 
19.30 Papiery na szczęście (128) 
20.00 Brzydula 2 (276) · I I kolT1!'(!i -

wy. PoIs~a 
20.35 Hotel Paradise 5 -ea it\' 5ł1Ow 

21.40 Millerowie - kOmedi3 kryminaiM. 
USA 2011 rez Rawson Marshall 1hur' 
ber. wyk. Jennifer Arlston. .Jasor1 Su' 
dei~b. [fl~ kJ 'klbetl'>. Will Pooller 

23.50 Naciągacze ' komecfta kryl1}malna 
USA 2003. reL Rldlev ~cott. tyk. Ni' 
colas Cage. ĄlIson lohman. Sam 
RockwellBruce Aitr.1illl, B01l! McGiIl 

02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie proQramu 

TV TRWAM 

15.50 Mo ~I~ rolUmlet 16.00 Informacje 
( lid 16.10 l wędki! ndd wc.d~ w Po1sk~ I 
świar 16.35 Porady med.,tlM bonifratrów 
17.0SAkddemtapi life 17.10 SIadami hi 
srorli 12\ 17 15 ~~ .. , Ilel· palron na rrlP­
cie tysiqcleCle 17JO Dapowiedzialnl za 
Kosriól 11.55 Fil'n' .·\I.lklch Polaków 
18.00 R~gil1il ci' ~Ii 18.05 nlormacje rlni<l 
18.15 RozmolY) n: ·!dOl<()I'lClOne 19.25 
.~ y la kiłZ:!y uli li 19.30 PrlfJociele I 
C haterov.ie (/21 20.00 lnf~rmacJe dnia 
20.20 Różaniec 20.50 G,v, Polski 21.00 
Apel J~ nog6rsKI 21.20 Inlormaqe dnta 
21.40 Polski punkt \'llcte1Ia 22.00 Ziemia 
)~il'cdno (59) 22.50 J'lll ulam Tohie -
i'orloryko 121' mm dol;. Polska 2019 23.50 
MUlvtzne cnwile 00.00 SIOWO 2veia 

09.25 NaWlecl7' ,; 00. II 1) 10.25 I~ler­
~ice luozKośC\ 11.20 NJjśmiesznlejSZe fil· 

.mikl ~wiiit d 2 11.50 pr~f1'Ii('"r WP N'!W' 
11'50 11.55 Rerr.v,~' <II ,;tylu Vegas 12.55 
Po~OChdJ IlIb sprzedaj: Australia 2 ~C; 
13.55 PokocMj h,h sprlr<l(ij 6 Im 14.50 
Pokochal lub sprzedaj Vancouver (221 
15.50 Pok-OChJj iub sprzedJI Va l", . 2 
(5) 16.50 Premiera: WP Ni! "16:5" 16.55 
lVyllWlLdf1e l hl>turii (7) 11.50 Po( .t 
hU!1owle 5(1) 18.50 Premiera: ~ldl~tl 
I'iei,!~ filmik! świata 219.50 Premi ra: Za· 
Plika! do moich drzWI (97J 20.50 Taj~mnitc 
'udztOścf 21.10 Tajemnice ludzkosc 
21.50 f'remlera: PoHcj3!'tCi l $<l ,1"'- t 
22.50 MishlOwie Kabdrelu 12 23.50 
s.!"ZCwie Kabaretu 12 

TVP HISTORIA 

093S <;!'flSil(j(tXXVli IitJ l0.05~XX 
wiekIJ 10.40 Daremna młsJa. opoWj~Ł JiI 
!1d KdrskKW~lk.'Il'W';klI.'(}C lilm d)lt.. Ptt 
mJ 11.25 DzteJec?kPHIe~a iJbraneQo 11.55 
Popielec (8) 13.05 OpoWieŚCI o ~owstone 
(iiI· [tlen d()j( W1K Hrytanla i'009 14. 10 N~I' 
I'ISpamalSze lalarnie ITlOrSkle Irlandii 121 
15.25 ~ice III Rze~ (2) 16.20 Etilafta 
ll.alyós~ie 16.30 Przysłanek HIStOria 16.50 
iolSkJ~mnomorska 17.2S PoIOI1~Re­
'>Iituta (4) 18.25 Spór o hi~Ionę 19.05 Hi· 
storio Połsk Akcja .WISła" -mm dol< p.o.l 19'\? 
20.00 Obywatel Zamek· z aziej~ 00t ;_ 
- 111m dokumentalnv Polslia 2021 21.05 Gl' 
Qat1(1 hiStorfl 22.00 1010 Wj"'o 22.25 Sqtiy 
prl ,tyWJlOl'i I~>l<sl rlu 23,15 Sqd)tlJttl" 
S<1O'f. ROlr' bY u Kucy 00.00 8ylo. Ole mlnę 
lo klOrukiJ LWiildowi:Ó\' historii 
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05.15 Przysięga (6Z8) telenowela. TUl 
06.05 Wspaniale stulecie (8) seridl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magazl I 'Ol ~ 8'20Z2 
08.00 Wiadomości. Pogoda I f 
08.15 Kwadrans pOlityczny ~ IbUC. 
08.35 Ranczo 6 (76) ;1%11 n'"ryfl Pr 
09.30 Komisarz Alex 15 (89) senal 
10.30 Ojciec Mateusz Zl (Z67) serial 
11.20 Kasta 5erkll u)rOOOK. I'Illskil 
11.45 Podaj rękę Ukrainie yKI r~V 
12.00 Wiad .. AQrobiznes, AgropoCjoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. 'Olnirzy 
12.50 Odludne tereny Australii 0/3) film 

nOkII" ntalny. I!SA/AII',tr . I ~ I , 
14.00 Wspaniale slulecie (9) senal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyiówka teleturnrej 
16.05 Przysięga (629) I ,I, nol'< kto TUI 
16.50 Podaj rękę Ukrainie ' ly~1 Tep. 
17.00 Teleexpress progr_am~in_f. ~_ 

17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3989) telenowela Polska 
18.20 Kasta serial para, Ok. Polska 
18.55 Jeden z dziesię,ciu - telelurmej 
19.20 Sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20,35 Ojciec Mateusz Z7 (351) senal 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (374) o;erial. Pol' ~l 
22.15 Arkansas - thrillp( USflJ070 
00.00 Epitafia katyńskie 

06.00 r..obla (jdz,al ,DeCJolny 16 07.00 
Na<h Rrrl1ql (19) 08.00 Prowdllwr melv' 
wy (15) 09.00 l ')mMm. Życie pod zastaw 5 
\233 234) 11.00 lombard. Zycir ood lJStilw 
10 (!J2()) 12.00 lak inar~ka dUI Mw? 13!J) 
13.00 RId"nny interes ó (271 14.00 "'l!' 
Wid. lyt:ic pod ldslaw 5 (236) 15.00 "ldW' 
dZlwe mOlywy 118. 19) 17.00 ~ 1lHmy 
mteres 6 (21\) 18.00 0m~am. ivel<' p...;! za 
~taw 10 tY; '113: 20.00 '1~)~IrINa ;IOC 
fi!fI1 sensa SAIWI {\l 19 21.50 WIęzien' 
IV oqlliu - film)o ~I . LISA 2016 23.25 Unl 
.If'r',alny zolnie~z: D7It!n ortrodzeola' 'hnl"'r 
SI U' A ZOl( 01 .50 lubacz tol: Menu na mia 
re 02.25 7 arr:hiVIIlm [llliql t1I 03.00 OIT 

bai j Lycie ood zastaw :i (234) 04.00 '.ląU 
na miare 04.35 l archiwum policji 121 

07.12 Jpd"emy 07,51 Aqroll17l1P 07.56 
~(jropOQoda 08.00 JedzlEmv dalPj 08.15 
'iŁ \'11' inlo 08.18 Mirpla Q~a 09.00 . pr­
wis Info 09.11 Minęla dzieWiąta 09.40 W 
Konlll(' 1 0.00 St-~i) Infn Poqo Id In" 
12.00 Info R~rorl 13.29 Sr 'wi, I • I. Pt 
go~a 1fo 14.59 Ser\'Jl~ Info 15.29 Inf~ 
dllT'n 15.54 PoqOtJd lIII 15.59 In,) )/11 II 
17.00 IeleeXOfeSS 17.15 leleexpress ŁJctra 
17.30 00 hod7i 18.00 Par lrama 18.19 
SerWIS Inlo 18.37 rym Sl~ mo 11 19,30 
Wladomośei 19.58 Gest ,WiadO'1Ości' 
20.13 lQrur 21.00 Nit dasięukrv 21.25 
Serwis Info. POQooa Inlo 21 ,50 W Iyle wizji 
22.25 Serwis Info 22.30 W Iy e wizii ~tra 
23.00 INfO wieuór 23.30 W akcji 23.55 
Serwis Inlo 00.03 Wiadomości 

06.00 Pro Roll Ridiną (Proorarn ulol fanll'l 
rOdP.O.lnaJdą Sl~ w nim relaCje z zawodów 
Ol[jdllilUlVdllycll PI LUl Ol ydnildLJę PBR, I'l 
ktÓf'/ch biorą udzlal kOwboje m.In. z USA. 
Kanady. Meksyku. Bl azylii. Australii i Nowej 
lel~nnii) 07.00 Pllk~ noma l archiwum -
"lag. nil>.arski 09.00 ntBo~inQ , Pawiem 
KfJlmJliel~1TJ 09.10 Pilka IIOll1d 1 dl hi\IUfO 
11.00 ~llkil oronił? ~f(hlwllrr 13.00 ~por' 
ty walki' FEN 15.10 Wyzwilnie mistril 
15.30 Plik" IIOtll~ I ~ltlriwuTII II Jlj"lyr 
17 .20 enis: Turnie) ATP w [stonl mer 
ćwierćfinaluwy QI y pojedyncn:j 20.00 Te­
nr~ 'uTlile r'iTP IV lslon . me<:l ĆWIHfl1 
lowy gry oojedynczfl 23.00 ~iI~<l nozna z 
drthiWllm - Olaą prli.dl .kl 01,00 . lOr t y 
w31ki llabllon MMA 20 wal ,a: Dawid Smie' 
low~ki - Kr mzlof Cutowski 26032021 

05.30 Echo serca 3 (39) serial. J'o)lska 
06.20 Anna Dymna -spotkajmy się: Mo­

nika Ozóg-Maliszewska i dr Maciej 
Urlik dlK stv'w. Pul '022 

06.55 famIllada tlP' . 1t.!j 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Smaki świala - po iberyjsku 
l l .55 Barwy szczęścia (26Z3) i 
12.35 Kolo fortuny · pl~'urnieL Pl)lsrw 
13. l 5 Zranione plaki (Z7) SI ial TurCja 
14.05 Va banque IEldur le) ?tka 
14.35 Na sygnale (161): Królowa śniegu 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (6115) 
16.00 Koło fortuny eleuJfnlPi Pol ka 
16.3Sfamiliada . t .1 ni I 
17.' 5 Miłość i przeznaczeOle (102) 
18.00 Panorama p Qrnm I~forma,yjny 
18.20 Va banque lei turniej. Pol' I\il 
18.45 Zranione ptaki (Z8) Nial ,Jd 
19.30 Barwy szczęścia (2623) SIInal 
20. lO Barwy szczęścia (Z624) s~rlal 

20.40 Kabaret. Super Show Dwójki Z 
21.40 Big Music Ouiz teleturniej muz 
22.40 Dziewczyna warta grzechu kI 'Tll" 

uiu Niplnr.y/USA 7.014 
00.25 Osaczona IlrJlI~r frnnqtl/K"nrl' 

da/USA 2016 r~z. Mrren Bklckbum 
02.10 MIlość ma dwie twarze komedia 

obyCl~jPl\3. U)4 19'16 
04.25 Rodzinka.pl (2Z8) ;enr1! Pol,Jo.n 
05.00 Zakończenie programu 

06.00 ~ ? ~uMer! 06.30 "le numerl 07.00 
810ill i o, ljo,Od>lY 'I (14) 07.4O nl"rly 
(122 IZ3' 08.45 Pi nOKio i pr7.yjaeiele 125. 
2ó) 09.10 t me~ I _, 'vjacir le· WiP.I.i Ś'riiilt! 
Wielkie 'lrz\'QodyI7.2 (18.191 09.45 Mooch' 
~ c' li 2 (1' '2) 10.25 Ciekawski Georg(: n II. 
2\ 11.30 p, II, nik nO! ki{20 11.40 1101 
0":ldkl2 7 11.45 ~gi BaQI (71 12.00 Bing 

118 'q) 12.10 orizr i leminQI óO\ 12.30 
Bylo \OIJlI lyllP (i 13.00 Hid7f\ I mlQClnlcl 
szyny 118. 14.00 MU5larg Duch wOlno 
~i 2 (25. tó 15.00 Mirdc Ir ~. Bi Ulonk, 
I (liWIY Kot '18. ł 16.00 leidicy smc~ów 
\9. 17.00 Pingr.lny MaddQaskaru ,2. 
11.\ 'i 19.00 P i ""'miń (26) 19.20 P,i pn' 
Irol 1 (11 20.00 Jmbam.lyCl€ rod '1,' IW 
10 (!l1C ~I4. 01 .00 Ale numerl3 

06.00 ..,1,Kur [T.j' I 06.15 ~Pda~ I" !)"al 
Sled,.zy .24' 07.15 Wehlkul czaSL 07.20 
P?d I Iil 07.45 Prn1 ,;'l~ 08.25 P 1.;JIIKi· 
wacze listorli J 08.50 INielliemsl.ie ta 
i~ nr lee :2C 09.50 Qolr Ci. PorllaSll' (4) 
10.50 I)~T"'y ,/Oj! If (5) 1 1.50 St~m7yt· 
n ~!)smir5 12.50 Kryplonim szef (1, 
13.45 r lidZd lomb~ du 15.35 ',ol/ly ma' 
gazyr.Jw~ 3 17,15 Premiera Hojny maqa 

f' <J. ~ 17.50 Aulo'<IUil IIL~. pi~kll' (I). 
n 20.00 '\(1lnr f\'x11ilSl~ (2 :lI 22.00 Sta­
rożytnr ~osmici (2. 3] 23.50 USA na ~raVlę 
'Vi ' II m dokum(ql~Iny. fran iil 7021 
01.00 Talna hlslonil XX wlPku li I) 02.00 
pr ,zuklwarze historii (3, 4) 03.00 Tomasz 
Sekl !Sk. EORIA SPISKU (~ 03.55 Wspa 
maly ~W1at wędkarskich prZYQ6d (33 . .)4) 

06.00 KI II ~ c kobirr Wy,clq P3Iy;·Ro· 
lbal~ 07.00 Snuoker' MS IV Sheffield 

otl'C IlIir Ilowy 08.30 Y.oldl slwo Toul de 
Romandle 2 etap 10.00 Snookpf' MŚ w 
Sheffield mecz pólfinalowy 11.00 
Snookpf M. w Shplflplr1 rnflf.! pollmalo 
wy 14.00 Dorsch~ ~upprClIp: WyśclQ we 
WIOSLech 14.45 Sn()fJk~r \~S 1'1 Slrf,[field -
mecz polhr.lewy 15.15 Snooker .~$ w 
Sheffield met1 pomno iJwy 18.30 Kolur 
·.tw . TOllr de RomandlP , , rtap 19.00 
Snu.. o\t!r MŚ w Sllelfil'ld mpcz IJÓlflnalo' 
II'{ 19.40 WIa!lomoścI 19 .45 Snoo~er MS 
(I ~hel'leI1 'lecz półflralowy 23.00 Ko' 
larst o: T ,r Of fleUas 3. etap 23.30 The 
Mintlil 23.35 Wkdorn ~lI 23.40 KolaT 
SIW{ Lur olT'''1die J elap 00.30 Ko 
ldlslwu kobleL WysdQ Wdlon~kil Str7<.11u 
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04.40 Disco Gramy muz.. Polska 202 
05.25 Telezakupy TY Okazje m,J~illyn 
06.00 Nowy dzień ' IQI I 
09.40 Malanowskl i partnerzy (734): 

fatalne zauroczenie -lal PI" 
10.10 Malanowski I partnerzy (735): 

Jedyny świadek Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1000): Były więzień 

senal parad(1k~ ental~y. I'OIS.a 
11.40 Gliniarze (Z2Z): Niebezpieczne 

związki ,~Jldll'dl id 'K F l!ika 
12.50 Wydarzenia pr iijr"m mi 
13.25Interwencja mig reporterÓ>l 
13.40 Trudne sprawy (815): Rywalizacja 

braci n, re ,. p ,;li.t 
14.40 Dlaczego ja? (921): Pobicie 
15.50 Wydarzenia f"'Qram IlIt 
16.10 Pogoda p'oqr11T irfurrldWlnv 
16.15lnterwencja III, J. "Wller(lvl 
16.30 Na ratunek llZ (6m: Depresja kli-

niczna ,eriBl oaraJok. Polskd 

17.00 Gliniarze (686) ~"nR '" I~kn 
18.00 Pierwsza milość (3418) s"rial 
18.50 Wydarzenia pr/)(jl'l'" inf. 
19.25 Gość "Wydarzeń" - publit 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.10 Deadpool film Sr. USA 7016 
00.25 Wredne dziewczyny , ~:om Jia. 

USA/Kanada 7no~ rPl Mark Wiltprs 
02.45 Tarapaty film prlV'l rolska 20 'T 

06.00 Nowa S(ena Sml!" hu: "J' lei Gro 
Ixrw~, ,DA 06.05 <; 'l1d SI l 07.00 
lIotop I~cy (463 464) 08.05 P. ania 
(422.·0 09.05 P"Zml)\'N kvntf"'~' il 
komedia Polska 1991 11.05 lJlll'\/(lyna , 
Alabam~ kolT' '<lia ISA 2002 13.10 Pr 
;luklVldCLC świctcI l'''' ,fi, fi "'V ;~. 
dowy Niemcy ?f)10 15.40 .zterej Janr~r~1 
i pies (l 2): Z~loqd. (adaś(: I y~Z 18.00 
WOjny maga7ynowI Kondllal 19. lO 10'1> 
cy okazji 5 19) 19.40 LOI'll, ( lii .20) 
20.00 lAL komeola. ~olska I' -81 22.30 
Nlrodehrane ~j'~Clenlp. narrol .Jap' I' ! 
Niemcy 2008 00.05 !oj 1pryrlJ<u.ODy pakt 
horror. USA 7017 01.55 ilr,'k~l1P . komr 

dia Polska 2010 04.25 alka Ol dramat 
Polska 1%8 05.45 Lako(lrzenie proq'ilmu 

12.45 fxpr~~s TPgl/l1lOW 12.55 g In_ 

extra 13.10 AGropooooa 13.25 DlilczeQo 
kr lwa. 13.40 D' ,Ir pS7U<1I ~t 14.30 
Proqram lOkalny 14.45 LXpre5' re<:ir'.ol' 
15.00 Koronka 1I0 li osierdzia BczeQ() 
15.20 IV dnhrnj Vllrrlf 15.50 Anlr'oO! 
remanenly 16.00 Mooa na lęzvk jlOJskl 
16.30 ProqfJrn l. 'ldląy 16.45 XI ws re' 
glonów 16.50 Poqoda 17.00 'ro< Jam ~ 
kJlpy 17.30 CIo~ leqlllnó'N 18.00 p- lQI<lrr 
lokalny 20.20 pl7Y'lęqa 3~ 21.10 rnfn 
WilnO 21.25 Dziennik region6w zapo 
wir 17 21.30 Pl1XJram I ·kali" 21 .50 ~tu 
diO LOTTO 22.00 DZiennik r qlollOW 22.15 
PoqOOJ 22.17 Krymin, Ira iiI!' rn~J 
22.30 D .. "!klywi 23.00 E 'ld dl ,Id 23.25 
Telekurier 23.50 Calklem niezla nistona 

05.40 $portowy Yłl "ZÓI 06.10 zdzi('C' 
two: Cavaliaaa Tour'/{ SCpor.re po lotenle: 
,pc ~ & Ulu~il 07.35 \lilko IIOłlld Puclk!. 
Hiszpanii' mecz finalowy' Real Betis Ba' 
10m pl e Yalencia er 09 .45 oke~ Mistrzu 
~IWil ~wii!ta IlY\WJI Iii ~ hV 70'17 - lTlPf.7 
Polska Ukraina 11.50 Meoafohts walki 
,tull'l.ia 15.00 RInG TV!' SPl t16.00 P'lka 
nożn~ iga MistrzÓw' SIIr "ty meczów pół' 
'iOilIOWVCIl 17.25 Plika ręczni! kobiet 
PGNIG. uperhqill(obipl -meu: MKS Funłlo­
or Pl'rl~ lubiln KPR Cimil1J Koolerzvce 
19.30 Hokej' ~S Dvwlzji 18 - Tychy 2022 
studiO 19.55 He Ker MlstrzC'Stwa <lI/lata D~ 
wlZli 'S Tycn~ 2022 mecz: "ol i<a Serbia 
22.30 Sportowy wler.1Ór 23.10 SI 5: Gala 
Knl ckUIJł llcxlno Niqhl 20 N Oi llVmSlov.u 
potJsumowdni~ 01.30 BoKS 

05.45 Uwagal ma: l.-,I rr DOI If ./ 
06.05 Ukryta prawda (1198) >t'TliJ' flr '. 
06.55 Wszystkiego słodkiego 
07.00 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U'Bares p~1lclm n l f .01' 
08.00 Dzień Dobry TVN Tn.lqJlyn 
11.35 Doradca smaku rr~ąd7vn 
11.45 Ukryta prawda (1393) S4 fial. Pc 
12.50 Wszystkiego słodkiego 
13.00 Tajemnice milośc i (31) eridl 
14.05 Ukryta prawda (1199) '>el lal p. 
15.10 Ukryta prawda (994) Sl'Tlal Pni 
16.10 Kuchenne rewolucje: Świdnica , 

Stary Browar (Jn PoI~ku 201~ 
17.15 Wszystkiego słodkiego: Blok cze­

koladowy maq. kulinarny. t'Q1;ka 
17.20 Ukryta prawda (1394) serial pa 

rad kumpntalny. r ',ka 
18,25 8unt! (63) ' . Idl ull'y l Pubkó 
19.00 fakty, Sport, Pogoda . 
19.50 Uwaga! ma~azyn reporlerów 

20.00 fryderyk festlwał Z022 X01cert 
galowy n jwsżnlejszych polsklcll na 
416" muzY-lll'/Ch. Polska 2022 

22.45 Geosztorm 'iii! Sr. USA 2017 lel 
Of 1111in. y r.pr~m Illlllpl: .ltm 
SturQP IS Abble Cornlsh 

01.00 Kuba Wojewódzki laik s~ow 
02.05 Uwaga! ma" ay' r~pl)rlerOw 
02.20 NOC Magii 
03.45 Kto was tak urządził? maQazyn 

06.00 xpress 06,15 Królowe' zycla 7 (31 
06,55 lJ~rył' pr .. Oil 785. 07.55 Szpital 
!l18 81 ) 09.55 G, Iqgleool, F'zed telewizo' 
r r le 10.55 oQQlelJi I(. °m~ lelewizo 
rerr I( 11.55 (" [kl~V IV akCJI (J'9: 12.55 
U~r '3 prawda (4j5 13.55 Kr610wp iycid 
12 'Ql 14.35 , . I Wir ,ni..~ • Uk'dll t. 
lJ1 15.45 txpr~~s. PoQOda 16,05 Usterka 
'2('3 16.35 I\Jqgle ,"'zed t 'ewizorem 
j 17 .45 ~ . r P"S Poq la 18.05 t1t' (,O 

18.30 9 li a . S'1stkO 19.45txpress. 
. Q d 20.00 D l" .. ", ktcn ,l'l "' Id\J/:LY 

, nr~ I)Clec ( I 20.35 rJO 19lebox. P(]~d 
p "'orem ~ 21.45 hr , "ogcda 

22.00 KI610w iYllil12 120) 22.45 Kr610 
e Z/"I' 10 141 23.10 Królowe lVCld 9 9, 

00. l 5 l> I\)glebOx. ~'zpd teleWizorem :" 

07.30 'Vt~l1l~ ~ śoliK!Ąnlt' 11.15 ( In 
Obl~l1? 11.30 lilsygnale(335/ 12.oo Wia 

• '1 12.15 i.stralia fxprnss 12.35 M 
iJk milo • ,164~ l(A~ 14.20 P-oqrdm 'oz 
Iv.kc I 15.00 WiadfllTl05l 15.15 World 

'lfW:.1f ~~I 15.25 Sm.\kl Ś.~I,\la plśr 
~rz 15.50 Wielka podr6ż Bolka I lolka (4. 

• 16.10 dni; Il ,Itillilld Gql ki .~) 

16.20 Hr!mlla LawSlllV a~CJII ,j[ 17.00 
Tł>Ie~ 0Iel>~ 17.20 Z Ikocl1JJ si~ '1/ "'IISt~ 
17.50 "~I 'rl t:ILylll ~kc:r 18.20 Nd :.y 
{jnale (3351 18.50 PrlVŚtanek Ameryka 
19.05 Old PvlC, lia 19.20 )tudio Lwów 
19.30 WI~d. ~nlrl. Po.Jorta 20.15 Ni! nn­
ble I na zle838 21.15 )c)nalorium mlloścl 
4 22.05 P"OOlil 24 22.35 Ollewczyny ze 
L\'IOI'/a (81 23.20 Dziewczyny lP L'MJwa (9) 

06.00 )porty walki rfN:łl - walka Kil 
p~r ormel? Damian frankiewlcz 
27.02.2021 08.30 Sidlkowkd tn~lUYLll. 
PlusLrga mecz lazy plaY'olf 11 .00 ~Iat 
k6wka m~l"lVlO. Plusliga mecz fazy 
pl.iV·off 13.30 ~Iillkówkił m~7r.lym 
Plus IQa mecz. lazy play of 16.00 ~ 
strefa (W Pfl:.j,dlllll pOrUSldflt:' '>4 t"IOdtv 
~oZQrywek PIuSLrgL Ligi Siatków~i Kobiet i 
Cf1ampions ·.euque.lnajdij się w mm tak 
j~ ma erialy PO~\Vlęcone rrpre1~n deji 
PoISkl./ 17.30 jiatkówka meiClYZP' lAU' 
RON l rqd m (, lolV olay·ofl 20.3D )ial 
k6 ~ka męmvzn' TAURON l. hQa !'necz 
lazy pia) 'ff 22.30 SialkOv,ka meiczyzn: 
Plu5llqil' mPLllalY pldy'oll 02.00 SlIOT' 
ty walkL rEN 39 walka: Kacpe, 'orm~la 
Nieot.Je Hill IN 12.03.2022 

no 
29 KWIETNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażn ik Teksasu (50) s nal 
07.00 Strażnik Teksasu (5t) ~lIdl. USA 
08.00 Nasz nowy dom ('-iii, ~ 
09.00 Pierwsza miłość (3417) ~ 101 
09.50 Kochane pieniądze (53): Arysto-

kracja "I liii p, ,po ,~iI 

10.50 Septagon (30) .. : liii krvrr. Pol 
11.50Septagon (31) 'lal krym. F', 
12.55 Sędzia Judy realitv show 
13.25 Sędzia Judy rl ",ilY ' how 
13.55 STOP Drogówka lnoilWvn 1" Ih~ , 
14.55 STOP Drofjów~a m~galyn Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (894) 
17.00 Hawaje 5·0 (17) lerl~I ~SA 
18.00 Hawaje 5-0 (18) "'ml l, 
19.00 Policjantki I PoliCjanci (895) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu roll 
21.00 Mistrz dowcipu I'IZr. ~O,kiI Zl22 
21.30 Mistrz dowcipu 11[1 Pul',kd207.7. 
22.05 Sprawiedliwl- Wydział Kryminal-

ny (578) ,eriill krym p. ISka 

23.05 Sprawłedliw i - WydZiał Krymrnal­
ny (579) serial krym. Polska 

00.05 stephanie '1orro\ USA 20n rez Aki 
Vd GoI(J':" 11.1','(11. FranK Clillo. Slll~ 
([(lokI Ąno~ lor" 10nil11 ""'rp~ 1 iI' 
!launOr a Glbson 

01.55 Śmierć na łOOO sposob6w (5) 
02.2 S Disco Polo life /T\Jl Pol-ki. 2021 
03.251ilp 10 - lista przebojów mil, 
05.30 Telezakupy TV Okalje ma'jazyn 

06.00 Detektvwi w 3kCJI (!SI: Po ~nle szko' 
[1Ji l JrowlIl W"n -lIr' 07.00 q,. ~nv lJ.l 
troi 7 (2 3) 09.00 Kobr~ - uddzial pecjillny 
(n. 101 11.05 JJlil~o 12.05 I.-liooowe lala 
(111. I. ZR lew, lo 'Ia' '~bot kllrhenny: fv 
(j' not ]y 14.00 PoIicjJntki I PoliCJanci (295) 
15.00 Detekt., VI w 3kcji [f~'J Zakooany 
skarbIKIopotliwa aZlalka 16.00 1StrukCja 
ko;t~ nla fe J) Czyja • i'VI? 17 .00 M, 'jlCOD 
pr 11' (II 18,05 Mlo II w~ iłl" \. 8. 76) 
20.00 lllp 21 .00 ej; Krymlnalr' za· 
u" I MIdmi' 145. '16 23.00 gl / ,~ lu . 
Pocz.ątek h!lrn r USĄ 2 1 01 .25 Mrlo~t 
na zakręcie 110.11) 02.25 ~lJl)t:rlUdzip [.tra 
02.40 -ip 10 lisl<J pl ~elJo)ow 03.40 Di,co 
~olO Ufe 04.40 DIS(;' 1 1'010 Life 05.45 lele' 
z~k I~ TV OrazlP 

06.30 1.1117. Poi '"l Plo~pn.1 06.45 
OKrasa lamie orzepisy 07.20 MilklowiClW 
po. ril'. 07.45 PC7epi~ dma 4 07.55 Gm 
sl6w. Knyi6wka 08.25 familiaoa 08.55 Va 
WI QW' 09.25 Kolo i' tun~ 10.05 Woj 
l:iE>ch Celrull'SKI OJ: prm ŚWIQI 10.40 
fIoslaw na milion 11.35 GraslOI'/ KrzyżOw 
-o 12.05 hill1illoilld 12.40 Va bdnque 
13.10 LmlennlCY 11 14.20 I'ry\ldłn~ zy 
le lWlel[,11 (l0' 14.50 Plyw<.lln~ iytie 
'NIWąt 7 In 15.20 lVIIi: to kiltnlret 17,15 
Muzeum Polskiej Piosenki 17.30 Szansa na 
-u rn. 18.25 Okrasa łOmi pm I~sy 19.00 
Makhwlu w oodróiy 19.40 Postaw nil mi' 
./on 20.35 Postaw nil milion 21.30 WOI­
ClP.l:h CelrOIlski ' boso przez sWlal 22.35 
Nierepomniane koncerty 

07.00 MUZYC/llr roranKI 07.55 er doll!'j? 
08.25 Krooo< 09.10 Mlyn i krzyl orarnat. 
F' /SLI'/f id <l)1() 11.00 W ,ll,;ill'U Il'ilJl";l' 
elU lJ) 12.00 W slońcu I w deszczu (4) 
12.55 MIęd7ynarOdowy DZień ~ńca: Balety 
Novpm'il 13.30 i{lIdnlf 1 ahall W>kl7egonp 
dZiedzictwo filM dok Szwajc. 2016 14.20 
Mnno;trum n ula. KarJdd/USA/Hi'/p/ 
Korea Poludntowa 2016 16.20 Kot w sClanre 
- 1nlT'at BuIQ IW k. Bryt.anr, Itr 1019 18.05 
Do dziela 18.30 IntormilCjr. kultllralne 
18.55 Rezyserzy 20.00 Wiecz6r kinomana 
20.05 falstaf! ~omediOdramat. Szwa)cJ 
Hlszp 1965 22.10 Mo)e pokolenie - film dok. 
Wlk. Orytar a 20'723.45 Teraz anirnacje~ 
niezwykle Odstoi 111m ~Iótkornetrażowy. 
Oelg./f[ 'ol. zola 00.45 Tobruk dramat. 
USA 702_45 1 f,. II lut jE.' kullurulne 

• 
I 

05.00 Szpital (956) ~rial Pilrd~-ł\.. Pol 
05,55 Hotel Paradise 5 ledlitv sl10w 
06.50 Papiery na szczęście (lZ8) 
07.20 Brzydula Z (276) ~nal kun Pol. 
07.50 Ukryta prawda (976) s!rlal. Pol. 
08.50 Ukryta prawda (8n) ;er;;1 001 
09.55 Ukryta prawda (878) '00<11. Pol 
10.55 Tajemnice miłości (63/68) 
11.55 Szpital (957) sp.'lal paloook. o I 
12.55 OpOWIeści małżeńskie (17/26) 
13.55 Sąd rodzrnnv (115) ~ 'II" 11{11 d 

14.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 
(569) lal ab. 0" Pols . 

15.55 Ukryta prawda (598) ,1ri~1 p a-
do. II~' "I.try PPl ,k~ 

16.55 Tajemnrce miłośc i (64/68) 
17.55 Skarby z szafy NOQram r(1][ 
18.25 Opowieśc i maiżeńsk ie (18/26) 
19.25 Miłe wieści 3 , ,,(IfT'dITl rolftwko' 

W'I. ul)l. ka ~L, 

19.30 Ukryta prawda (974) senal. Pol. 

20.30 Nie wszystko złoto, co S ię śWie­
ci komedia orzyg(J(iowa. U~Ą lO08, 
~i Andv Tennant WyK. Matthew 
M(C Hliluuhpy lWIe Hudsoll 

22.55 Miss agent knllPÓlil IJ' fi 7001' 

01 .15 Trzy noce z duchami - Wielka 
Brytania (4/10) serial 

02.20 DruQa strona medalu 4 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 InformaCle dnr? 16.10 51 Odm sa 
kI< T "ni 16.40 lK "I r mi, a'Tl 17,10 
Muzeum pilpiernlCtwa VI Dusznikac ldrojL 
r Il 111m dl1kum otalny. r II (OlI) 17.30 
/ opolily~a 17.55 li 'et Wiei ich PoIakol'l 
18.00 Reginat;(X'11 18.05 Inlv ndCJe dnia 
18.15 NesterplJtte mlod~'h 19.00 Warto 
zauI/alyc.., w mllaJącym Iygodnlu 19.30 
Opowipścl Tt"o l? 19.45 ~odlrlwa z telr 
lonl/lf ym /Irl'~n 0111- 120.00 InfOI1!lil' 
cJe dn'a 20,20 R07anlec 20.50 ~yślat 
OjelYllI,1 21 .00 Ar· J,I,n, I ~k, 21.20 
Inforrnaqe dni,l 21.4O POlSKI punkt Idze 
nr~ 22.00 liel lla Obie lna (60 22.55 
P 7 ll~n ~dl1lir ~If'( tyr (1111kil .Nir tlil . 
23.00 ~rlPr1~I"wIPnIPmIJSI'rwaf lilrr de. 
kumentalny. USil" ', 00.00 Slowo życia 

06.35 ,klf1dSOWdnl k(lmpr1l~ Kon, ' lIlii 
08.25 Morderstwo od kuchni Ił) 10.40 
P-~r1I('ra' WP r lNt>5S 11.10 I alająLy pil ' 
troi 11.20 NiljśmiesznieJsze fill"1iki ~Vlidla 2 
11.50 rrerniera: wr New, 11'50 11.55 Re 
M01t w stvlu Veqas 12.50 I'okochal lub 
sprzedaj Australia 2 (11) 13.50 rokochal 
lub spr umaj 6 (Z3) 14.50 Pnkort1d) lub 
sprzedaj Vancouver 23) 15.50 Pokochal 
lub ,pueO<.I) VJIIWUVel 2 6) 16.50 P/e' 
mIPr~' WP Npw, 1/"50 17.00 Pc '!;Jil1CI 7 
sąsiedzIwa (4) 17.55 Porzucone budOWie 5 
(1) 18.55 Prrml r a N~I~mlr:vniq9C filml' 
ki ~wiata 2 19.55 Morderstwo od kuchni 
(2) 21.50 Premiera Next level Che! z Cor' 
uonem Ramsayem 22,50 l ? 3. Kabaretl 
01.00 Kabarel na ząóanre 

09.30 r pitafid kaly(1<okip 09.35 ~1l~li xx 
wieku 10.05 Sensacje XX I'Ileku 10.40 Oby 
~il~ Idl1lck - l ILil'IUw otJlruuowy lilIII 

dok.. Pol 2021 11.40 Przystanek Historia 
12.00 Dppielec (91 13.45 F'ólnoc~e Wlochv 
710111 pfilkil - fil rIof li. fi JOlO 14.50 Gl' 
nlusze I rnaf1yciele. Ludwik Ilirszfp(d film : 
Jok P>JI 2018 15.50 E~ildlia katyll!,kl~ 
16.00 fx I ihris 16,25 HistnriĄ f't)lskl IYili! 
me mo2nclzmarnowilt ",Im doi(. roI. 2015 
17.35 Puloni<l ReslitulJ (5) 18.40 N~)W')~d­
nialsle latarnie mors_le Irllndil (2) 19.55 
'koilI historii 20.10 Rzecz o baodlnoscl rrl' 
10".c1 sztuka $avyon Lrebrechl Pol. 2011 
22.00 BabuszkL: Czarno la film dolt.USA 
2015 23.00 lilio Wlh 10 23, O ld(J<ldkrl srnl(1f· 
ci HIt! ,ra mm dok.. r[ 201'1 00.40 Iłylo. nie 
minęlG klollikilmiild(I\'ICÓw hls(1 'ii 



l I~~-il." J 

r" " I ~,:-" ' 

05.10 Klan (3985, 3986) tl'lenowela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oąrodz ie magazy;' 
08.05 Rok w ogrodzie extra fT1aqazyn 
08.20 wojsko·polskle.pl cy rep. 
08.45 Pelnosprawni I 
09.15 Sprawa dla reportera aqazyn 
10.20 Fascynujący świat: Sztuczna inte' 

ligencja w slużbie zdrowia dd 
11.30 Sekretnl' żyde kotów 2 
12.30 Stadnina hlm ser,' \usl clkl1'ł/N 
14.10 Z pamięci C'I /ollt;\ Ir . 
1425 Okrasa lamie przepisy I" JqJ '\ID 
14.55 Jutro należy do nas (9f25) 
15.55 Sanatorium miłości 4 
17.00 Teleexpress. Pogoda lOr. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 27 (351) - • Udl 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, AlarmI 
20.35 Komisarz Alex 11 (209) serial 

2135 MISZmasz. czyli fIDgeI Mogel 3 f;o. 
wedia. PoISlia 2019 

23.10 Epitafia katyńskIe 
23.20 Coco Chanel -lllclli ~t blO!Jł fiar): 

I'an J~ /OIJ9 
01 .20 Boks: Gala KnockOut Boxinq NIght 

21 w Walczu • skrót 
02.30 Jaka to melodia? 
03.10 l pamięc i cykllelielw6w 
03 .25lakończenie programu 

06.00 castlel!2C' 07.00 Ta J)eStświat7 
08.00 LOMbard Zyne pod rastaw 3 (105 
1[)61 10.00 lombard tyCie pod zastaw 5 
(232. Z33 234. 2351 14.00 LOrrb.1rd. 2yae 
pod Zdstaw !l (236) 15.00 L -oarrt.1YCle 
pod zastaw 10 (519) 16.00 lomtl<l1li Zycle 
podl'dstawiO 520) 17.00 lmnbard Zycie 
pod zastaw 10 (52\) 18.00 lomlla"l. Ż\'CI~ 
j)O(! zastaw 10 (522) 19.00 Lombard. 2ycle 
pod lac.taw ID ('JlJ) 20.00 1IrOO.'lo <.pr.-jWI~ 
dITwośt fiim sensac. USA 202Z 22.00 UL 
lia 2 lhlillec rrJUSA 2016 00.35 11Jr\\5lu 
speed mm sensac. Nort! 2014 02.15 lo­
baCl tOL a Je{! ~abllYm szlaku '51 02.55 

~ ~:arc 03.15 "lA Jedwabnym szla­
:)a religij 03.55 ialÓ jest ~wlat 7 

04.55 el J na !T'Iafę 05.30 Dyżur 3 (37) 

06.00 Pr' BuIHlidmq 1lldI}1l~ spotloWy 
07.00 P,'ka nożna z arc/1lwlllTl' magaryn 
p Ik; S~.1 09.00 KCrV C1dsSICl (Pllypb' 
Ily.lleme I analiza ar leilsZYth PQledyn 
k6w okSersklch w IlIstolll J dyscyptlnv 
spor' 'fi' lrnloWiln S~, l m.ln pa 
f11Ię :'\(! We i la det, bOł<seróv. jaJe Joe lo 
Ul'>. luhdllunadAijuyM, yson) 10.30 
Pll li! notna l a.rchivrum maqillY~ DII ar 
skr 13.00 Sporty II~I [ FEN 16.00 leni.> 
Turni'; AlP 'ł/ f sWII • mecz p61t11';;Jowy 
Qry pOjedynCZej 18.00 TertS: Turniej ATP 'fi 
Estaril mecz pólfinaiCwy gry POJedynczej 
20.30 PiUta f1(jlf'H archi iIJITI' lTIiIIJił7Yn 
pilkarslo 23.00 Prlka nozna z arCl1 m 

pl I~ 101.00 'ipOrly Wdlkl Ra­
bi on lAMA 03.05 Pilka nozna: tS mecz: 
Colord<lO R"J)ids ~ 1 ':;lId !im 

05.20 Barwy szczęścia (2620) serial 
05.50 Barwy szczęścia (2621) sell~1 
06.25 Barwy szczęścia (2622) • ~ li'" 
06.55 Pll jak milość (1655) serial Po 
07.55 Pytanie na śniadanie IT1aQazvn 
12.05 Epitafia katyńsk ie: Leonard Nie' 

mirowicz - '." t 'f!,'1I1nl!w 
12.15 Rodzinny ekspres: Dlaczego tak 

ważne jest czytanie Pisma Świę­
tego 11 '~dL'. n I enyijnv Pobkil 

12.50 b był rok! I'rt! Polskd 2021 
14.00 Familiada - teleturnl~j 
14.35 Kolo fortuny telet Irniej Iska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Myslovitz • wloowi:ił« P 7'''', 
16.15 Na dobre i na zle (845) senal 
17.15 Smaki świata ' po iberyjsku 
17.45 Slowo na niedzielę pl reITqijr y 
18.00 Panorama, Pogoda "rilflllol 
18.30 Postaw na milion t~lelLJrOlel 1'01 
19.25 Lepsza polowa (15) serial. Po, 

20,00 Rewia gwiazd: Jan Pietrzak 
21 .55 Hity wszech czas6w maQdzyn 
23.00 Plan prawie doskonały komedia 

k, ynlll ulnu. USA 2009. 'ei. PPl' 
Hewllt. ,'1)'. r.nnstopher 'ł/alkpn 

00.40 Dziewczyna warta grzechu ' korni: 
dia Niemcy!USA 20M 

02.35 Ścigana thrllle~ USMllandiJ 2011 
04.10 Film fabularny 
05.45 Zakończenie proąramu 

06.00 Ale nun ., .) 07.40 Srrert "i "5) 
08.45 I'inokl i ~ Ly ocielp '26. 09.10 O· 
--k i r'''''ja e' liP·j IV/ia'l \ j~l.i~ rr.v· 
'"' ? O 71' 09.45 doncl ~, ".J.~) 
10,25 C· ii:ll, łl (2 3) 11.30 p", 

, k liKi ".1 11.40 ';ot o-dakl 2 '8) 
11 .45 Agi BiigI(8l 12.00 Di"'Q, ID. 21) 12.10 
Gnzzy 11~mlnq116 12.30 ByłO SObie zycie 
(8) 13.00 Blaze I ml'ljamaszvnv (19, za) 
14.00 Opowiesci d,i O/nt'i Ire,.·' t6lw i wlilf. 
filf" anim, USA 20'1" 15.25 S. .lOby 0001 

tl\lIUI IV opel le lilp irr" , '113 17.00 
PinC)\'Itnyz AadaQ3S~.dr ; n 19.00 Psl Pa' 
troi 2 (I. 2' 20.00 Aste;ix 10belix. Tajemnica 
'naQiOnI'/Jo .... 'w ". filrr> a"irrr f[JBI:lg 
2018 21 .45 Ni! szlaku IlOCIOt f\anada 2O~ 
23.40 laleczl(a tlor'O( Kanadal'JSA 2019 

06.00 V 06,15 RI'f1.1~ 1,"lJ71i1 
$Iedczy 751 07.15 V/ehlku, -1ilSlJ 07.20 
Pod~111 07.45 f ,,~ 08.25 ':J~ e'ywo' 
Jenne (41 09.25 'Ii~f( ~ka' 10.25 Patrol 
Tatry 11.20 P1.' Ifl~ IM{CJa ·S)t2.20 
Kryptoo m sze! o 13.05 GwIilZdY Iombar' 
dl. 15.00 za: i()~'I,' II wOjny świato 
we, (6) 16.00 1;Ojlly prll!WOlnikr 18.00 
KrVlltoolm szef PoiSka 2 51 19.00 AuiO 
strdda plLel '('klo ~ 2) 21.00 Preml~lu 
Nl1'O;1kryle selu tv II l'łoJny Sl'IlatC\\'?j (l) 
22.00 Zilglruol1e skarby EQiplU (3) 23.00 
NaqIC' ml~1 (5) 00.00 Hanr!larz" hi~On.1 
01.00 lllna hlstona xx 1~1o.lJ 19 10, 02.00 
Poszl,klwacze hIStOlii (3 4) 03.00 brrk1sz 
Sel\lPISkl rEORIA PISKU (4) 04.00 I'Ispa 
ma y Ś '/Iat wę!lkar;kiCh przygód (35. :(6) 

14 

04.40 Disco Gramy mu Polska ZOli 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' mJ(j~lVr 
06.00 Nowy dzień - )logr~m inl 
07.40 Karate Kid 3 11m przVgodowy. os. 

1989. reź Jorn G. Avildsen 
10.05 Ewa gotuje - troqJIyn. Pol 202.: 
10.3511jemnica Zielonego Królestwa 

IHr ar'lmO~ld,l~ l S' 1\)'~ 
12.40 Bogaty dom ' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszcza-

du (71) II 11·0' . nló:, Polska 
14.15 Drwale i Inne opowieści Bieszcza-

du (72) serial Oui\lJfl1F'ntalny Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (3) . seriJI. Pol, 
15.45 Więzienie (28) , ~,II dok Pnl~k 
16.15 Więzienie (29) S<!oal dOk. PoIska 
16.45 Więzienie (30) ;erial dok. Poiska 
17.15 Więzienie (31) $PI, Polsliz 
17.45 Chlopaki do wzięcia (227) 
18. l S Chłopaki do wzięcia (228) 
18.50 Wydarzenia progla T' II. 

19.25 Gość "Wydarzeń" jlUblrr_ 
19.45 Sport 
19.55 Poąoda progl3mlfl'p' aLyjlly 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (37) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (38) 
21.10 Epoka lodowcowa: Mocne uderze-

nie nim 6mmOwan't USA 2016 
23.15 linia tycia IlolrorSr.Us'ĄfKJnJlk 

?0J1 rel Niels Ard!"n Oplev 
01.45 Deadpool IiIm Sf. USA 201(, 

06.00 Kroolki młOdego ndlany Joresa 2 
(14) Nl)'Ny .Iork. czerWh'C 1920 roku 1 l 
07.00 D"klor MdliłO '1 (I) 08.00 J<omlsar7 
Rex 5 UO) 09.00 i(OmiSJlz Rex <; ni . Okup 
10.00 ~ud~un I R~~ 3 (81 10.50 ",erl'j 
panwnll pies (\): la109< 11.55 C,Wej 
pali(~'fni i pll'S (2); Radosi g~1 yr 13.15 
Koko - komedii! Sf. USA 1985. re~ rion Ilo' 
ward. wyk. Don Amecl1e, Wilford Brimley 
15.30 liś komedia, Pol. 19B' 17.50 Sa· 
m n, wilk McOuade film sensac. USA 
'lt'3 20.00 S\'dllu Ore()d mm Sf. USA ms 

22.00 lig l r 3~l'l:1 ' Itl'iller Sf USA 
lJII 00.10 Szlos filI" sensac. 1'01. 1997 
02.00 lJ' Iklanie film krV'n, Polska 20 I 
04.40 Lalki (7'w) - drnfl'.iI! OhYCltlJO\;Y 
PoIskJ t968 05.50 Z,Ji<OOczenie PIOQramu 

13.00 Klokolwiek WI""oll I<łn~nlwlek wie 
1330 iosenka u Ciebie 14.00 Oulszol 
kulfMm potyczki 14.30 Pn1CJram lokal! y 

14.45 Express reglonw 15.00 !<Omnka 00 
10.411 r~dlla Boicgv 15.20 Dobre hislori~ 
16.00 'lkk'm ",iary 16.30 Pronrnl'lloka y 
16.45 Express reqlonÓ'l: 16.50 Pogoda 
17.00 "fOQratn lokalny 17.30 r,lllS~iD' 
, uW 18.00 Pr09ram 10i:a"~ 20.30 YQO 
dmk poIih my 21 .00 R"J LI 21.25 
DZJeflTllk ref)IOf1ÓIV Iapol"le<.lŻ 21.30 Pro' 
gram lokaloy 21.50 5L:1il' I ono 22.00 
D1lcnnik rcqionM 22.15 P rr"da 22.17 
Krymi alna si6den" 2230 1!;1ary I ba' 
zarki 23.00 PiI~Jrskllale"t 23.25 RUSlS!('. 
DlowteW 23A5 1\tokołwif'k \'Ild'I.11. ktolIDl 
wie' wie 00.10 Astronarium 

06.00 Sportowy wteClOl' 06.40 Jeldzirt 
I <ł'/alrada Tour VI KrakoWie duża run 
Ud 07.35 R~'lro TVP SpoI l 09.45 HOłIcj 
Mistrzostwa ŚWiata DYWIZII 1B -'ftctly 2OZ2 
mecz Pol'i~.a ~biJ 11.45 Stal) futbolu 
12.40 PIlk.HIOlIld kobitUk!.ualigd -ITIC( L 
UKS SMS Lódi GKS Górnik lę(zna 14.55 
Plik, r~f1d rnEittyllt PGNIG SUfll'! ilJd -
f11EI'.I Grupa Azoty Unia llmow -MMTS KWI' 
dtvn 17 .00 Pil~" oozna: eWinner 2. liga· 
mea nfOilfi1lil Kraków ChOjnir.7ilnkii 
ChOj!Ik:f 19.15 r>Oks: Gala KoocyOut Boxj'lfJ 
NiQht 2" ; Ik;zl studio 19.20 Bok G" 
Knock..Jt &'AIJlg NIOI' · ~ il~ICo'U 00.15 
Plika nożna: rKO BP CkslrakJasa mec:: "o 
rPt SIClPCln - RalIOw CI~"locl!owa 02.20 
Iloks: watka o PiI$ WOC 'MJrld tV las ' 
Wil9'l (lelka Tyson Futy De\lntcJY w: . 'r 

05.25 Uwagal ' magazyn reporterów 
05.40 Ukryta prawda (891) - >eJI"!. ~ 
06.35 Kuchenne rewolucje Dl! 
0730 MądrzeJEMY z Katarzyną Bom' 

ką 3 magazyn. PoISka 2022 
08.00 Dzień Dobry TVN rrwKlzvn 
11.30 Na Wspólnej (3411) <,f ·ial. Pol<.ki! 
11.55 Na Wspólnej (3412) serial. Polska 
12.20 Na Wspólnej (3413) s,-ial. Polska 
12.45 Na Wspólnej (3414) serial. Poi. 
13.25 MasłerChef Junior ' roll 
15.00 Bunt! (35) - senal obycz.l'olska 
15.25 Bunt! (36) serialobycz .• Polska 
15.50 Bunt! (37) ' serial obycI. PolskJ 
16.15 Bunt! (38) rial ohyrJ. Oot\ka 
16.40 Buntl (39) Sf'lIdlob'. Polska 
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bom-

ką 3 f'1iI()il,:yn. PI: k; 2027 
18.00 Kuchenne rewolucje r' IL 

19.00 Fakty, Sport progrdfT' Inf 
19.30 Raport Speedway Grand Prix 

1935 Pogoda nrogrnm Infofm~ ;ny 
19.45 Uwagal ' maQazyn reporterów 
20.00 Mile wieści 3 . rOlr.. Polska 202i' 
20.05 Mask Singer ' rOle. Polsku 2022 
21 .30 Praktykant 1\011 obyv liSA (O'. 

00.00 Adrenalina . 111m sensacYlny. 
JSA!WlpIKd Brytania 2006 

01.55 Uwaga! ' m\lQtlzvn reporterów 
02.15 NOC Magii 
03.40 Kto was tak urządził? magazyn 

07.05 Dl~ ·rlo r, 07.35 Damy i wle~I~.L 
h pl (~, 08.35 (lO! leoox Plz,llell w 

zor~m .: 09.45 : ~press. POIloda 10.05 
MądneJEM~ l JtarZVIli) BosOCK~ 210.35 
Clę7~r6wk~ przez Route 66[4\ 11.40 ~~­
n;·powcy 4 12.50 Królowe ty:ia 12 IIQ, 
13.35 Q<). Gra O wszYSlko 14,40 Dobra ro 
bald (' I 15.45 r.xpress. PoQo(j~ 16.05 
&ogg,ebox Przed telewizorem. Wyda ie 
sPŁ'cjalne 17.05 II!.'ka 14 (9) 17.45 
Express. Pogoda 18.05 Goqglebox. Przed 
lel~wllOl ~I 13 19, 15 ~I ,Iowe ty, i~ 10 (4() 

19.45 Ex, ' F ,lAI 20.00 KI . owe LV 
cia 10 (41. 4~ 21.00 r'6lowt. zyti;> 12 (19l 
21 .45 ()<) ~r" .)s.:vst~t. 22.45 Goggle 
box. Prze<l eIeWilt.;em 23.45 blJQlllebox 
Przed lelewlzerem '6 

06.20 ~ nit! ~ 06.50 ,11\ ' 1~lod ~ r~, 
07.05 -~rasa laf'1l~ orzeplsv 07.35 'Odaj 
re~~ lJkr.!imf 07.40 Worll" Npw< F1ash 
07.55 Pytanie na ~iadanie 11.55 I\órHl~ 
." 12.25 Na dobre i na z,e (838) 13.15 
r ;,e !olle Jf Poland 12. .Ive 16.00 Kultl,ral­
nt PL 17.00 Trleexpre<s 17.20 U jak mi 
lu (1646) 18.10 Slon~ I ,I., e- lpull? 
2iI22 2 lidO\'llsko, Pol. 2 a 19.10 Kaba 
lelowe N<.ll 19.30 WiijC S~'OI r)1.JO(kl 
20.20 . I Inesei (61 21 .25 ly 1(.> nd 
Qoracc ;; 22.50 trabale!. Super Show 
Doojkl , 00.00 WOI IIrws 00.35 lA lak 
milośC Itr161 01.20 Epitafia katyński!:' 
01.30 lao SporU 'lJgOda 02. 1 OSanato 
num mllosr 4 03.05 Oorr 'lad rozlewl' 
sklem (5) 03.55 uom nad rozlewiskiem (6) 

06.00 ~idtk6v.ka ITIf;7UYzn Pllls! il}a !ru1 
fa7Yplay ot' 08.30 Pil~.a n~ma: roRT jA 
liYil( I li(jd J)Olskd VI pikt' noillq to tli Ijl 
pozłO!n rozgrV'I,~k mezczylO VI Polsce, Do 
moru 20012008 byla nazywaM 2 ligq. 
lmilga Id W)p1 r~1TklC1J tOOil się rytllf:Jn'e 
IV systemie mecz i rewanz. Przemaclt'n· Sil 
t.llcll8 "'I- ich klUbów PilkalskiO 10.30 
SialkatV ~ '!ŻClVln: Plusliąa - mecz faty 
play-off 12.30 Pil~a noinQ: fORTU~M I.liQu 

mi 1 MI ~c1' ~OI( a Chromy GIOQÓVl 
14.45 Slatkiwlka ~l[ l'{ln' Plusliga . mecz 
!<I. r pldY-Of! 17 .30 5Idt~l)wkd rnęzuyzn 
P ),Iga' mecz fo:y Pi<1~ '('Ii 20.30 'Sla! 
. ~wka fT1ęicZVZfL ~i(ja mecz fd, , play 

)/1 23.00 lolkJ)wkćlITl('illy;n PIIJoJ. igd­
me • fi>Zy jllaj {)ff 01.00 Sporty walki' urc 
FiQht ~ignt. Funt Vi ~fćl YI<lqJ lwgucia 

30 KWIETNIA 
SOBOTA 

06,00 Disco Polo Life muz .. Pols~ 2021 
07.00 Galileo -~. P0DUIJlliUlwkowy 
08.00 Galileo V ~1( pl, dll1olJaukowy 
09.00 Galileo - pr popularnonaukowy 
10.00 Galileo Pl: popularnonaukowy 
11.00 Opiekun ' filI'!' IJmlllllY. USA zon. rer. 

, ,n Hr-rr:k wyk P~1I11 PVf'<.rJIII' 

Y~vlr (ar'loan. Jose lUnlga. Kevin 
Pan~i/l [Iri(\ ColBntODI 

13.15 STOP Drogówka moJQiIlyn. Pobka 
14.15 Polowanie na Hillera: Finał 111m 

I )kurnentalny. USA 2020 
16.00 food ractory 6 (5): MiłoŚĆ 
16.30 Food factory 6 (6): Zima Slorial 
17 .00Policjanłki i Policjanci (891) 
18.00 Policjantki i Policjan" (892) 
19.00 Policjantki i Policjanci (893) 
20.00 Policjantki i Policjanci (894) 
21.00 Policjantki i Policjanci (895) 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (580) serial krvminalrw Pols,", 

23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (581) .. 1." ·,rjmina:iy Pols'a 

00.00 Pamięć absolutna ~''1l sr JSA 1990. 
r i, J JI VPI ~o.-vert wyk. Amold 
S.:hwrlI7f)rJ"( lliICp,'llimlll' Shil' 
r~n Slone Ronnl' Cox 

02.25 Disco Polo Lite mUl. ?nl:ka 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów ·'luz.. 
04.25 bp 10 - lista przebojów 1U7 
05.30 Telezakupy TV Okazje wagazyn 

06.00 Detektvwl w "KCII "S). Pil li 07.00 
7m po qVllllllclCh \'1) 08.00 Ah Ri ~:' 
SJd KStormbreake( filIT' Prl'lq. Nier 

J 

liSt /Wlk. Brytania 2006 10.05 Anatomia 
glup 'y weCllug Rlchar1a hammonda Ol. 
121 11.05 RI'ykcOr.i 12.55 Allillomia qlu 
pl Iy wc~IU(J Richd.do rdln 110l1da (ł3) 
'3.25 C;wi<17I1y Knhdrcll 13.40 M('(Ii(()~' 
ter 117 '18) 14.50 Medicopter liT 49) 
15.50 l,1eaicopter 117 (50) 16.55 Medl ·op· 
ter hi (51) 17.55 ;0Iumb'l9 4) 20.00 Gil 
li'~(; 21.00 P,-ijllebdlli 'u domem Ol) 
22.00 POIJI lelklnl ił II '11 ,~) 23.00 
flo~t hv,.or, USA 200~ 00.55 Dancl1Q 
with tr~ Stdl' Tani' 1 QWii!10dl li 7 02.40 
up 10 list p. zeoo/ó\V 03.40 DiScO f'( 10 
il" 05.45 Te le, akupy TV Okazje 

06.15 'akocnrll ~Ię w Pol,l~ 06.35 Mil 
'>'UM "'Olskie, riosenki 06.50 Okr .JSJ lilmie 
pr7~pl:V 07.20 KJ le Ilorowia. Podróże ze 
smakiem 07.45 Smaki swiata po polsku 2 
08.20 GiGanci t I~tr' li 09.15 Ko o fortuny 
09.55 PO'lilWli! mi:ior 10.50 ~7ansn 0iI 
su~rp5. OpoJe 2022 ? 11 .55 GWiazdozbiór 
IVP R IYW'd 12.30 /<futPUIO kl(>j Pio­
sen.~i 12.40 Se·etne T,Cle koów 13.40 
Prvw"tlle .:yn LJi~, ~ 7(8) 14.10 Woj 
(I!'(.h ~eJll)" ~. t t, nPfil ~Wlnt 14.45 
Postaw ~amil'o~ 15.40 leoen z dziesie'iu 
16.15 Jeden z,:)zi~1 'u 16.50 Wielki ~t 
o I,snej Górze 18.20 Wojciech CejrolVski· 
tl~O przez śWiat 19.30 Zycie lo kaOJret 
21.30 ~iq Musi! DUlI 22.25 I-\J<;Ww Od ni, 
j'oo 23.25 Alternatywy 4 (61 

-~-.----ł 

09.30 Willidlll Holdcn. n :\ alI' ~rlllem l 
CI'~ leln JIIm dok. rOI19 10.40 RodZina 
Le .. liL~vsloo.l' (6J 11.10 llOOlHIO 9.io\,. 
sklCh (1-os1l 11.50 ~ dZieła 12.55 lezO' 
wale weŚCie k1 'ui~ "01 19(,0 14.55 
OWSlPlT1. Mn70W>1P Ib) 15.35 Im prl w 
rMa're des Champs tlvsee lonrhl:V~. 
Berrnlm. Odlll~kH.on(p I 'f 2O{1 16.35 
Wlonet . I Aoanaczl • western. I?' N/WIJ 
Jug 1966 18.20 Co dale,718,45 CKlIa wre' 
mnia naQfÓd MI,"IllyMroa'Jl'iefj0 Kon~1Ii 
su im Szymona Szurmieja na Drama! 
WSPó!ClCSIlY o Temalyce Lydol'lSkiej wi 
dowl O. Pol. 2022 20,00 Krzyk VI clemno­
~cl dramat, USA/Australia 1988 22.10 
Plll'i:kl UCteC'lktl!lo wol!lO~i l~lIU:l'f'1 tJJJ: 
koncert. Polsl;a 2018 23.05 Marzą vrlwarz 
Imter~. WI /HiszP. 1961 00.50 Co dalet7 
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05.05 Szkola (364) serial paraOOk.. Pol 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (6/26) 
07.30 Kit Kittredge: Amerykańska 

dziewczyna 'Jm Idmllij ~ uSlJKa 
nJd.' 2008 rei Patncia RozeIro, 
, IV' blgai R~ oIn 

09.35 Skarby z szaty Jlrograr 'OZ[ 
10.10 Ukryta prawda (869) serial Pot 
11.20 Ukryta prawda (973) serial Fol 
12.25 Ukryta prawda (B71) ' serial para-

dOKJIT'Qntainy Polska 
13.30 Rybki z terajny film animowany, 

USA 20114 rei Bibo 8et'Qeron. ViCky 
Jrfl"~1n. R(lh I f:1t~rmilfł 

1520 Vinci komedia kryminalna. Polska 
2004 ret ~unusz MachuISkI. wyk. Ro 
bert "/ieckiewlCZ. Borys Szyc 

17.45 Za szybcy, za wściekli ' IiIm ,>!:,~. 
Si' IIIT liSA/Niemcy 2001 rez. JO/ln. 
Srnq:~ior vI'{';.. Paul Wa er 

20.00 Miss agent 2: Uzbrojona i urocza 
korneia <i nsaciila. USA 2005. rei. 

JOhn PaSQvJI\ i'lVk. Sandra iluliock 
22.35 Dziedzictwo Boume'a • film ~eJts.t 

tylny liSA II iI" rp, ony Gilmy 
01.10 Trzy noce z duchami - Wielka 

Brytania (5/10) senal 
02.20 Druga strona medalu 4 
02.50 NOC Maąii 
05.00 ZakońClenie programu 

14.35 Fatlm~k oreu.'1i nJoZJeI r Ol 
USA 201" 15.30' , ~ Roqa 16.00 
ormacje dnia 16.10 His orla PL 17.00 . 

Portamentu' rOl~ls"leq) 17.25 Sv, ~y 
kd;d~ ,1zier 17.30 W'Jlr "Slowa 17.55 
oczet Wielkich Po'l~Ó" 18.00 ileąiDl';O 

..:Ii 18.05 'llorlnaCjl dnia 18.15 ilolltiUl'lj 
mel )~O'Klon<, 19.25 WIervia Kdldy 
dzieó 19.30 Md na z Niella 19.45 Mod" 
tw~ Pl, for I mvr li lnalpm 111"'1 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 ~V 
,'~L IJjr.lylltl 21 .00 AjJI'l Jol II~g' ~~ 
21.20 1nl '1'1d j(' vllk. 21.40 POIS)u PUl) 

idIeflld 22.00 Śliieta ~Iar~ ~J lill~ ~w 
rrdll(i~kcJ h'<'1(l!k Fr201? 22.55 ·~" 
~a kazdy dLlei 23.00 Glos ~r ,i! 7/ 23.45 
MUZYClf1€ -:hwllp 00.00 SJoI-o~ 

06.00 t'" ryl 31~ IIHlę? ) 07,00 fol 
jerrni:p lud2ko~ .1 07.35 ujemnke lud, 
koso 07.55 'lajl] -,żni ,I I kierowcy sWlala 
2' 21 09.00 Po~c,-jlaj lub sprzedaj Van 
(OU '3 (34 10.55 Nowvaraf'i 3 11.05 
PokvchaJ. Jb sprzedal VancOL'Ver (9) 
12.05 Pre~iera:Prostol grilla 3 12.15 Po· 
KnclklJhJlJsprz idl/('i.6 '4.10 POIICjall 
ci z $<lsiedztwa 1(,1 15.05 Porzucone 
lJutlowle 5 (9) 16.05 P ellel,) I wUJI1il 
ŚWtdlowa l kr.·~O". filIT' dol, USA l(JJZ 
17.55 PremIera. "' \,.e do poprawki' d0-
my gwiazd 4) 18.30 - h~i (uh ~przt'(f31 
Vancouver ~ (3. 4 ' ", 22.10 L 2. J. Kaoa 
r~t. 01.10 Misl'owip Jbć. elu 6 02.10 
Wyl lIr w >gnil 03.05 Wy ute IV O\)rlll 
04.00 P, 'mlera Hot lisia OPEN.fM 

07.50 I KJr' New> FI... 08.05 1 ' ~rucy 
e<; SI.. 08.35 Info Wil~o 08.55 '7~ ~Ice I 
kd~ ul y 31 10,00 Oki ~ Idl Hl (Cj:.I5'( 
10.25 lJ,ro. SCI o Ye; V/<IIVl 7)' 11m 
,jOl WII(. Br)'1aria 2Q()Q 11.30 W<izyslkie 
kr'A'V ŚWI~liI (lI) 12.30 >~ II' In 'loI)ac' 
t 'una i POdszytu film dok .. Pol. 2019 
13.35 Kuchnia dwudZIestolecia 14.10 
Pnyg ja na Mariensztacie r.omedla Po' 
1953 15.55 Marzvciel~ 16.30 f-Olnocne 
Wiochy 7 lotll plillio IIi 1<> USA '020 
17,35 Sp61 ohlstofl~ 18.15 loojPilSlJd­
ski (3) 19.00 Giqancl historii 19.50 fiOk 
JCł82. KaleM,lnum ) 20.05 Ipd~ 'eIISl€ 
Wspnniall (iłl 21.15 'Ish'oa II pwlaI;lach 
, ,'I m· 23,20 RIO ~ d'.( .~In OSA 
~~J 01.15 J na ,', SctlElffter mistyczna 

.' 11 film dokumentalfl'f, Pol lil2018 
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04.40 Klan (3987-3989) tf enu'l/ela 
06.00 Slownik polsko@llolski 
06.25 wojsko-polskie.pl Ci VI r!dJ\ 
06.50 Slowo na niedzielę p reI IJf"Y 
07.00 TransmIsja mszy świętej 
08.00 lYdzleń magazyn rolniCZY. "<llsktl 
08.30 Za~ochaj się w Polsce 'T' f 
09.00 Weterynarze z sertem maqilzyi1 
09.30 Okrasa lamie przepisy magazyn 
10.00 Miłość I miłosierdzie f" religij 

'I'. Pf)iS~ rol~. ·1 MI Idll\c ' lr~t 
11.50 Między ziemią a niebem - mag 
12.00 Regina Coell proy'am relqijny 
12.15 Między ziemią a niebem m"Q 
12.50 Wszyscy jesteśmy bratmi 
13.15 Inteligentne zwierzęta (4/6) 
14.15 Z pamięci .:'r~1 fp le onOw. Pol ka 
14.25 Tacy byliśmy t)'1<1 rt'p f'o 2D22 
14.55 Jutro należy do nas (10125) 
16.00 Sekretne życie kotów 2 
17.00 Teleexpress, Pogoda Inr. 

17_30 Stulecie Winnych 4 (48) . SNiill 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Stulecie Winnych 4 (49) - .K' lul 
21 .15 Sanatorium miłości 4 
22.10 "Sanatorium milości 4". Kulisy 

programu cykl lelletonÓll 
22.20 Ziemia obiecana drdmat. POL I~ 
01_15 Arkansas I hrill~1 USA 7070 
03.05 Jaka to melodia? 

TV _iiLS - -- - - - - -

06.00 PrawdZiwe motywy \6. 7 8. 9. 10l 
IJkraln~II,l,n,1f7eczOfld. Profesor WYfJranó. 
Stal dwa' ialka: Ktos tu OSlalai 11.00 WY' 
spa Nim Wrn 'amilijny. USA '008 13.10 
Nlljpieł\nfeJsze baśnie' Pra~id11 ',a narzecro 
na !JaśJ'i film Niem. 2020 14.25 N.jpiek 
'liejSlc !Jaśnie Krailla ODmokł, !Jd,n filn 
Niell', 201(; 15.35 BlbIIO'ekaTZ: faJemnlCc 
włóczni f i łm przyg.. USA 2004 17.35 Gl 
qonr' lP stal! - film Sf. USA)lnoIP ,on 20.00 
John Wiek fiłm sensacyjny. USA 2" 
22.00 Polączenie thrllle( USA 2013 00.00 
Wymlerzye 'IlraWledllWOŚĆ . film sen:;.,,:W 
~Y. JSA 202: 01 .45 ~:)ba(z tol Dyżur 3 (38. 
19) 02.50 i jl'sl ,wi I ' 03.25 Na j~ 
QwaDnyrr szlakU 17, 04.00 "Japi,ała Mor­
derstwo i 13) 05.00 ROdzinny interes 6 '211) 

09.50 Woror li 10.59 prl" ink 
wet'kend. PogOda In!') 11.29 Ser.vis info 
weekena 11.50 Salon d7il'nniknrski 12.30 
Serwis info v "ekend, Pilgod;, In fa 15.00 
Debala $(1rior 15.29 Serwis info weekend. 
PogOda :nfo 16.00 Uk.em WI~." 16.29 er­
wis info~~end 17.00 Telee~~ress 17.15 
l'll' 'I /l'S<; f tra 17.30 i.>lE>i'XI}ft'S~ r " 
ser 17.45 Serwis inl(, weekend 18.00 Pa 
IIUI J ~II~ 18.18 Ser ,'/IS Ullo wt'ek~nd 18.25 
StUL!!' ' 7achód 18.50 INFO v~· 19.05 G~­
bia ostrości 19.30 Wiadomości 19.58 GaSI. 
.. Wiadomn~cr 20.13 Min( l? d rudz;'st, 
21.00 w nPlny S~/II·t · 21.30 SPr . 1, il" 

f) 'M-er I. Po<;'Jd Irfo 21 .50 $trr'a slar­
(l~ 23.00 INfO V/iec:or 23.55 Serwr; 1011) 
weekend 00.03 Wiao mości 

PoLSAT "SPORT NEWS -
~- -- - --

06.00 u-ans World port tProqram IWllię­
eony najcielQJwszy m wydarzeniom w spo 
Icic Co lvdLil'n 1lI0ił1d IJOlllat 'IIylJilllyth 
zawodmków lICh OSl ągmęcia zarówno ./ 
ln~nyclt j~~ i zupelnie nietypow'lth dyscy 
~1!i1<l(h Kamery Irans Worln Srnrl OI')(IP­
rają do azdego zakątka s-viata >'I którym 
dOf'jp ~It;'cośgolh CI)OuwiltJi I 07.00 Pi~ 
~ożna ! ard1IViurr - maC}dzyn pilkarski 
10.30 Pilka nolna z d'chil'lum maqazyn 
r K. 's~i 1230 PlIka nomil' arr.hlwum -
maQazyn piłkarski 14.25 Pilka nożna: liga 
holenderslId - mec •. PSV Emdl1uwn - \'/11-
IEmll 17.00 PII~, Ilnzn~ < r(hlwum-ma' 
Qazyn li, "ski 18.55 fIłi,a noźna~ Liga 
CIPS~c 22,00 Pll 10 j l .' l arhlwum -
maqa.yl liii i 01.00 ~ -ty wand: Ba 
bilon MMĄ 

TVP :Z I 
- -

05.50 Barwy szczęścia (2623, 2624) 
07.00 M jak miłość (1656) - '>er l ~1. Po .. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' Ifldlldlvn 
11.30 Smaki świata - po iberyjsku 
12.05 Rewia gwiazd: Jan Pietrzak 
14.00 r.tmlllada -leielumiel 
14.35 Kolo fortuny ' rrlr' II j, P,)ISKi. 
15.15 Szansa na sukces. Opole 20n 2: 

Krystyna Giiowska I Andrzej Ry' 
biński l, .ISk... f D.) 2!l2l 

16.15 Big Musie Ouiz • IplNI 111l) mu 
17.05 Lajk! . 'laqazyll kultu" ny 
17.30 Rodzinka.pl (257): Bigamista 
18.00 Panorama, Pogoda prnram in!. 
18.30 Na sygnale (372): Wyczyn sUIoli 
18.55 Na sygnale (373): Gdyby nie ty 
19.25 Lepsza polowa (16) serial. Polska 
20_00 Postaw na milion ,e eturnieL Po 
21.00 Non-Stop Itmllec WielKd Brylanidl 

ranqa/\JSAJl<anada 2014, rez. Jaume 
Collel Serró .,.... .... .,. 

22.55 Transporter: Nowa moc 11m !ie0' 
sacyjnv rrancja, .hini,'Belgla lOb 
rez ~amil ' Oełal1arre 

00.45 Dorwać gringo tJ 1.lU 'ul ~ellSilcyi 
n ISA lV. rPl Artlliln (;fl,nht>!ij 

02.30 Plan prawie doskonały - komedJa 
kryminalna. USA 2009. rez Peter 
~ll\'Jitt. '/VI<. Christopllel Walken 

04.15 film fabularny - Iilm ollycz~jowy 
06.00 Zakończenie programu 

PULS Z 

06.00 Ale numerl 3 07.00 Wojc lt:ch Cel 
rowskl Boso -'H .1\ fi, 9) 08.00 Woidrl 
.ejrl/fis 'I. Boso - Ziemia Swięta (I) 08.35 

Pil1okio I przyJilClel€ (2 08.55 PSZcz6I.u 
~,ala I ''''' film anl~l. ,wano, AllStralia/Ni~1 
2"14 10AO BardnekShaunFilm farmaqed­
d')' - t" :\Pun. Wlk. 81 yl~nlc3 20i'1 12.30 
Astenx 1 Obehlt Tajemnica magicznego wy­
waru fiI"l anim,. rrancjalBelg. 2018 14.05 
ianM I I poli'lanlkl - kome l ,~ ffnnqa 
19f12 16.20 Jask;~iowl€c z Katilornil korne 
c USA 1992 18.00 Pingwiny l 1;1.01 ld' 
skilru II b, 1 9.00 ~Sl Palroi 2 {Z. 3 20.00 
l fl ,ard. l~,ie pod zastaw fa 1515-519 
01.00 .ornbard. Zycie pod lilslaw (10. 11.12' 
04.00 lahój(Zf' umysly II Ol!}) 04.55 N~ 
leowabnym sz1ilku (4) 05.30 Dyżur 3 (42\ 

- - .-FOKUS'TV - - -'-~ 
- ____ " ~ 

06.00 Wrll ~.I . 06.15 Ile! • 'Jil ,ro1nl 
~lea.:zy (26) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Są'olr1>i (I 08.25 C~ręty wojf'nf1P 141 
09.25 MI~la sk"h 10.25 Palroi ratry 
11.20 Selu°,y Ziemi I) -mm dok. WIlI. Bry­
ama MV 12.20 KryptOOlm szr' Polska 2 

(5) 13.05 'łIcjny magazynowe 15.00 Zaql 
lone lloto I 'flCJtTy SW Id owel \ l 16.00 
-emiera: Wolny przeV/OinikÓW 18.00 R/)I 

I cy. Podlrlsle (16,l7.18) 21.00 Loterid' od 
rruhanera do zera . film ook.. rrnnqa MO 
22.10 Za lOione skarby [giplu 4) 23.10 
('I.... ,. ~poiil"~ .. '.{ojr,y 1945 1991 '1 
00.15 . ętp atpmo ,rp' ll-fllmc1okuf'TN'n­
" ,I ~~\J 01.20 " IOJ historia XX wie-

li 02.00 PoszukIV,dCZe hlstorfl (J. 6) 
03_00 lormy Sełllelski TEORIA SPtSKU (51 

EURO'SPORT -. " 
- - ---

06.00' , rslwo kobIeI WySCiq WdloJiskd 
Stf'1alo 07.00 Kolarstwo: Tour de Romaf'die 
08.30 Snook.."f t.I~ w Sheffield 09.30 
~nl)ł'l(ef' MŚ w Sheffield - mecz półfinalo' 
wy 10.30 Ko1arstv~)' 'kiur ot Hellas - 4. eldp 
11.00 ~uldl.I : ~ ~IU' dl' Romilndic" 4 
etap 12.00 Snoilke MŚ w Sheffield mecz 
pÓlfin,llu.' .. 13.00 I "1 IAŚ I'; ~Ilfl!iełd 

mecz jlOiir alow . 13.45 Snookl" M$ IV 
Slleffi·ld -mecz finalovl'r 17.00 iiadomo­
~'i 17.05 r rsch~ ~ lf)'" -ur l'Iy.'.ciq we 
Wł"SZeeh 18.00 't JIstwIl: i:lur de Roman· 
clll 5. edp 19.00 SlIJOkel Mi~trzoslwa 
~wl.3ta w . nefńel~ f'teCZ Imałowy 19.40 
WIadome ri 19.45 <i0' . er: MŚ IV SM! 
hetd . I 'lł' 23.00' Idl .'10 bur 
O Ueilas 5. etcJ 23.30 stwo: Tour de 
Rof1lilOOIe·5. e.Jr 00.30 Icllslwo 

15 

POLSAT I 
- __ __I 

04.40 Disco Gramy muz. F\)lsl<a 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje - rnOO<l1Vf! 
06.00 NowV dzień - progra," IOf -
08.55 by Story 3 film anl1T10wany. IJS \ 

201e. rei. Lee unkrlc" 
11.05 Epoka lodowcowa: Mocne uderze­

nie h '11 ir ,,'Iclnv. OSA 1Q16 
13.15 Opowieści z Narnii: Podróż "Wę­

drowca do Świtu" film fanlllS'j. USA 
. 2010. rei Michael Apled, wVk. Ben 

s,.rll~ . Skdnddr KeV' e".. G!'orqie 
Henle~ WI li Poult~' . a Ira Ilrenl 

15.45 ""'oJ a ""'arz Brzmi Znajomo 
17.40 Nasz nowy dom r,'i] i~l<now 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda lOt 
1930 Państwo w państwie puD le. 
20.00 Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 
22.00 Stuber komedia ~ryminalna. USA 

7.nI9. I " Micł1o~1 Oow;e. wyk Dcw 
Bauhsla. t<umall NanJliłn l Mira Sorvi­
no, Natalie Morales.lko Uwais 

00.05 Z księżyca spad leś? k: mcdkl S, 
U5~ 2000 reL Aikl> NInols. wy . 
Caą'f ShanGlhlq, Annelle Beoing. 
John GoodmJn Bell KirqSley. Crel.) 
Kinneilr 

02.20 WOjownicze żólwie ninja - film 
przygodOWV. USIl 20'4. rei.Jona-han 
liebesman, wyk. ~~qar fil~. WiU Ar· 
nP.tt. William flchtru>r. Ak'ln RiI(h 
sen. Noel fisher 

. 'iii p ':3 :-' ., 
, .: -- "'-"'---- .. ~ 

13.00 PlnSl'nkil dlil (:IPhIP 14.00 Hr)! lkil 
gotuje 14.30 Proaram l(lkolln\ 14.45 
hn['F'S~ regiono 15.00 IIoronka lo Milo­
INdzia Bote'go 15.20 Kośclól Z bliska 

16.00 · ,!e piosenka 16.30 Prooramloi<al­
'v 16.45 Express "l!GIOfIO' 16.50 f'oI;oda 
17.00 P<ogram lOkól1y 17 30 WYD'tX1uko­
I"~l II roI .<; 17.45 . I Jj • 1)1-

SI e 18.00 ProQram lol<ainy 20.30 Z 
wiJlrl'rlI ~~ Lel Polskę 21.00 KudlenoE' re­
cepty 21.25 071enni~ reglI 11U1' zapo­
wiedź 21.30 Proąram Ioka l'l'{ 21.50 :;tlJdio 
O-T'l 22.00 nJi nr ' 'f'''t .,' 22.15 p, 

QOda 22_17 Kryrmnalnć! Si0deIl" a 22.30 
Mrocne dllelnice 23,00 Reqiooil' mJ­
gazyr. sporlowy - 111 :17. ·I~ 23.25 PIOSIjl 
ka dla Ciebie 00_25 RI 1, ly la 

"tYP SPORT : ,. 
- ---=- .... - -- .:... 

05.35 RI 'I\) TVP I 07 _50 Pilka nozna 
eWlOflef 2 liga 10.00 Ur:'dz,ne. by grot 
fili II ~C' Pol. 2021 11.05 Pilkd nOllli!: lIgd 
Mistrzów Skroty meClÓ\\ p61f1nalowych 
12.25 Ook.~· Gala KnockOut Ooxlnq NIQ'l'21 

Vi :711 13.20 Oko w (1kp 13.55 f lika 
l""cZM mężCLy7J1 t'GNiG SI nlQa ,ecz: 
KS AloIV-Pulcrnv -GwdTlJid ap..,. 15.55 no­
ket: MlSlrZOSlwci ~wicta DYWIZJI ta - T)'C/l'/ 
2022 . studiO 16.25 Hokej /jistrzost.la 
SW1c11a Dywi7JilS , . IW -meu: PoIskil 
- Japonia 19.10 Piłka naina'ljqa '~istrz6w 
• merz oólflnal,JVlY liverponl rt Villarreal 
Cf 21.15 SPOI'O'I!iViu'·"lór 21.55 port l 
filr"1e doł<Um~ntalnym: 4~1 &; ~I llru]Ias 
kontr d Mik Jir.;on· film Ijo~. 23.00 '\o 
Gala KnockOut Iloxing Nillhl 7.' w nal.:zu 
podsumowanie 01.25 BlJk'l 

05.10 Uwaga! magazyn repolterów 
0530 Ukryta prawda (B92) serial ~ 
06.25 Kuchenne rewolucje: Ruda Śląska, 

Zajazd Rudzki roqram fOU 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika - mJgazyn 
08.00 Dzień Dobry TVN n 1l)iI7yn 
11.30 Co za tydzień f'Jaqazyn 
12.05 Mask Singer rozr Polska 2022 
13.25 Lorax -rr rirnowarry JSA/r.ancja 

JII 
15.10 Jak ukraść Kslęzyc hl'Tl ~nlm()wa' 

n~ USII2010 
17.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
18.00 btalne remonty Szelągowskiej 

4 p~Cl'łr 'llr L Pt.1; a 2022 
19.00 fakty, Sport .qram irl 
19.30 Kronika Speedway Grand Prix 
19.40 Pogoda p OIJI InlOtllldcyjlly 
19.50 Uwagał magazyn reporterów 
20.05 MasterChef Junior ralf 

2130 Satman: Początek film sensar.YJ 
ny Wie Ka Bry; 'nia/USA 2005. reż . 
Chrlstopt'er ~olan, IlYk. Chrislian 
Bule. Midlill'l Ciline. L"JIr t:eeson KJ· 
Iii' I'llT'r~. ';a'v (lIo~1 I 

00.20 Kuchenne rewolucje: Białystok -
Zielony Nosorożec rozr. 

01.25 Uwaga! . lllQ' 7, IPporteJ'Ow 
01.45 NOC Magii 
03.00 Kto was tak urządził? - magazyn 

07.55 WalK 'he line PrOSto do '''Iu 08.40 
Oobra roł)ot~ (1~) 09.45 Ixr ,~ DcqolO<J 
10.00 Gcq91eMK D'7p1 II ",lI7fJfem I~ 
10.55 Królowe i,la 12 '9,21" 12.20 Krli 
lowe Zl .' i" 081 12.45 I zarew'ij p,'p] 
RoI.te 66 ~ 13.40 ~o QI·łlOX. Przed telt 
',~ILOIC 10 14.40 Gol, lebo PI. 'd tcl,' 
vlzoren 111 15.45 [xp'ess. PqOda 16.05 

99 Gra o Vl'izv<;t 017.10 Rzeuy. których 
011:' 'la' (lyl 'MI' or'pr l f) 17,45 
~xpress POQOd3 18.00 Y'ólowe lYcia ') 

l) 20) 19.15 ' 1Jn~ ty i. "1 (17, 19.45 
xpres' 'oon a 20.00 llinapowCy ~ 

21 .00 "oflQglellOx Prz!'d tel- llizorem 16 
22.00 (,i\1glebL'J. Pm·d telelVilorem 15 
23.00 " IOWP zyr/i1 1<'\8. 910l 01.05 Km-
hv y~i~!) ('I) 

06.15 u" , ~I 'Y KOWY 06.50 Altpr 
rJty ':~ 4 6, 07.55 Pytanie na śniad<Jnll 
11.10 lV'JŁ \!It!LlIU4 ŚV/l~lP.IjoJ.Jf1cJ P'd\'lld II 
11.25 Ziarno 11.50 vięd1y llemiqa nil!" 

'~ 12 .00 Pqil ,r oli 12.15 Międl\' de­
rr. iI a Ilebem 12.50 ~IO' 10 na niedZielę 
13.00 Tra~Sf"'Sj mszy śwlęlej kar ijcy 
Cudov '9 'r," 'ldtki fi. [I:J Id I~sr 'J 
Górze 14.15 AI 'e, 'lill'{\' y 4 :7) 15.15 '~I!! 
dLlel~ l 16.05 ..e.>rlclu k'l \340 16.30 
tesm oJ " •• ,341' 17.00 lel~e(rre~ 17.20 

ja~ milW 1&17' 18.15 IJ<>bata PoIlJn 3 
11 19,10 cl)KI 19.30 \,,1m I$(~ $jl(lrl. 
P'lQOOf 20.20 Ojciec Mateusz 26 (338) 
21.10 Bi:e ~a K~ie7!C film obyczajowy, 
PolSlla 2013 23.25 51.-, . mk po!sko@połski 
23.50 EpItafia Iciltyń$kle 00.00 Vlorld Ne'IS 

06.00 SłOt - lę mo PI!'c il 
mecz fazy play off 08.30 'atkówka męz 
uym. PI1J5Ug... - ;1ld/'j ~. cI\' 10.30 
Przetrwaj I wygraJ!3 11.00 Cafe futbo 
rMaleusz Borek rozmaWIa ze SWOimi gość­
mi ndl maty lViląTcłllP 7llilkoi nr1flrl SliI' 
tym ekspertem jest Roman Koł;oli. 12.30 
P;lk,ł1~lina FORTU A t ij:ja f!lel.. P 
S IL. Je Bielsko-Biala - laąlęble Scsnowlc 
14.45 Siatkówka kobiet TAURON liga 
~ illY p1ay1'. I 17.30 SialklJovkil koŁ pl 
TAllRON liQa . lllecz fazy plav-oft 20.00 
Bo~<' Ga:a l;p Rank W las ~dS' vaqa su­
pe PIÓ' o 'la: Oscar ValdeZ • Shakur Sle' 
. os 20.55 Pi'ka nożna: Uga brazyliJSka 
m >(] S\I'11 li~ "ol\llisla - Forltlfeza 

[C 23.00 SiatwI ka ~lClyzn: Plusliqa 
mpCt 'V play'oll 02.00 Boks 

=----" 

no 
1 MAJA 

NIEDZIELA 

06.00 Księżniczka Labędzl: Rodzina kró­
lewska fil!'l d 11. USA!ll1die/l<orea 
~ IU~IlfUWd 2014. mi RI Iloru Ri,n 

07.45 Dziewczyny z drużyny 3 -komedia. 
JSA 2006. reż Sleve Ras~ wyk.llay 
den Pane "e' e 

09.50 Galileo ' pr. pC'Illllolrnonallk,I.,ry 
11.50 August Rush dramat obyczalOWy, 

\ /1101 rei. Kirsten Sheridan, I\'k. 
'1' ~ Jt''TlOI1!.l({>r i RI ,sell 

14.20 POlowame na "Czerwony Paź­
dziernik" hlm sensaCYlny USA 
i9Q() ez. JoM Mc'1eman, wyk. Alec 
Lul " n. $eun Connery 

17_00 Gwia2dy Kabaretu - wr 
18.00 STOP Drog6wka 1'lO~,,'yn Polsk~ 
19.00 Galileo p O(lpUI~r~lmaukl,.~., 
20_00 Mlssion: Impossible" - Protokół 

duchów - 111m \PllS yJIIV. 'SA/c.. 
chyllli:dnoclOne lmlrafy ArabSkie 
2011 ret Brad Bild. wyk. rem Cruise 

23.00 Psy mafii li'!')1 krymlMlny. USA 2ilł6. 
rei OI1n Iillcoal. wyl Chiloretel ~ir 
lor. casey AfflecK. Anthany Maekie. 
W/lolly H;Jr lel:,ol~ A~((on F 

01 .25 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie-
kłe reali'" ~ł1< 1, JSA 201b 

02.25 Disco Polo life mil Polska 2021 
03.25 bp ID - lista przebojów mul. 
04.25 bp 10 - lista przebojów milI 
05.30 TelezakUpy TV Okazje maQa2yn 

06.00 [Jelektywl akCJI ,)(, l mIloścI. 
ArlH Ol' 'pi (]~ń.~t 'I' 07.00 700 P 
QO<Jzi .!J 141 08.00 ".olu 1bt 9 (4 10.05 
1.101 dliewrlyna komediodmma' USA 
IW 12.10 KObIety IJleglJq korne la. ':'ze­
"hy (019 14.15 Anatomia qlupoty wedluq 
Richarda HdfTII ar ~J (14 14.45 GWiiliUV 
Kabaretu 15.00 PoliCJanlkl I PolicjanCi 
,296 300) 20.00 Galileo 21.00 eSI Kryml 
n~lne 1<ll} . Ikl MI~ml 'W) 22.00 eSI Kry-

;inalne zagadki Miaf'li 140 23.00 Na 
"IULY pluwa . ijlrJl -en- YIPy,~..,\ 2020 
00.55 WI.ltcy n, 4lI, Ul 01.25 

latcy mórn 1411 ~el 01 .55 Wlalcj rOO_h 
47 K.;'lik' PI I (!j 02.25 5111>1' l lalI( 

Extra 02.40 Top 10 lista przeOOjow 03.40 
Disco ~o,o lill' 05.45 Tek:zilkupv TV Okazje 

06.10 /. h~J <Ię I llq' 06.40 ()krn~ 
lamie przepisy 07.15 70 le Borowicz. Po­
orole lt smakiem 07,45 S '1~1 swi?ta po 
polsku' OB.20 Glg,,",1 ~ist,rii 09.15 Koło 
lortuny 09.55 Pasta' na miliOI 10.55 
Szar>a na .;u~,_es. OpOle ll12l 2 12.00 
GwiilzOolbl61 TVP RozIYVI 12.45 ~Kr~1 
neżyrl'kolf'NI 13.40 Pr ,~l(l. l'" 
rzat 7 14.15 fIolel "11 CejrOI'lSkl łYlSO 
prZ"l 'wia' 14.45 KJI.r., -\ulfWlnJcy 15.45 
Jf'I1e l i111E'S1~1u 16.20 led~n l,lleSIe-
ciu 16 .55 1'1Ipl~i test BohatervWle polskie 
( 1)1 d-, 'mlo wldowkko P~I ?07? 18.35 

~'{1 '11l'J vves. _Ie jazda! 19.40 Giqć!'la ht 
~II 11 20_40 POstJIV nJ m I n 21 .40 Ile 
B~.I )t wrel Moralni g, N p"~ ,II 
22.55 Aite , atywy 4 (8 9-osL 

06.55 'Śfiil!f/~ to Je ł1 07.30 Za­
~llIeWalrnv lo Jeszcze ral 08.00 Jturgla 
09.05 ,Ailly komlniJrczyk' ~!l amln~ BrU­
lena ftfm dok.. ~alc. 2lW 10.05 Szpilal 
na peryleriac'l (bJ 11.15 hed punkt widze' 

,1 11.55 la wam lo InO M 'Wdndn WII~'ł 
Mirskaj film dOi\., PoIJ'li. l ,r 13.05 
Mtody SIw:r iO(k HolnleS ;0\1 '<11<1. ISA 924 
14.10 ~fllI'l ~ POI" 14.50 'e 1«1y" 
8c:J'lel ,Aiil:la w kr,Jinie czarew' 17.15 Nie­
Ollela 1 18,05 ~i1P.1171P.1a 1 Ins1ylutem MI, 
zyki I ialic3: Przesirzenie Sztuki 19.30 
NiedLli:ldL,fo.ylulp'I lUykll ~ .. a. Mio­
dy Muzyk Idu ZIY2 20.00 l(a·'3r. korne 
dla. Pol 1981 21.55 \\lm -: c1Vfi riposta 
~0Il d. Pol 1984 23.50 Scena rruzyo.na 
OO_SD 'ZP.CI pt;Jlkt wl(uel11a 01.30 lo Ole-

'l'{klp Ól'ilo! film kr6t~trclŹowy 

in I JV: ~~ 
~ .. - ,-- - --

SIEDEM . -

05.05 Szkoła (365) laloara:!()1(.1'ol 
06.05 Wiza na miłość ~ dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Ooo! (126) 
07.30 Ten moment (57) <,enal, Połska 
08.00 Oennls rozrabiaka IIOmedia. USA 

1'1' 'l rel Nick CJ\ I~ 
10.05 Ukryta prawda (974) <rri~ Pol 
11.05 Ukryta prawda (814) ~erid POI. 
12.05 Ukryta praWda (876) serial PoL 
13.05 Okrucieństwo nie do przyjęcia 

kOine fil dldfT I I l 'OOl. 'Pl JOt~ 
C~n wyk r",UI~e ' ooney 

15.15 Podr6ż do wnętrza Ziemi film 
r lYQVdOWy, UiA 2OO~. rei. ErlC Bre­

l wyk Brrr.1~n rnsrr 
17.15Hulk drarr~tsru ~7I'(I\ fl'Ż A"g 

"I! Wyli, [cj- !ld'ld 

20.00 Szybcy i wściekli: ilkio Oril! 111m 
~~cl\yjlly ,j' MNfI' T .~ 20%. rri 

Jus<in Lm. wyk. Luca~ Iliack. "alha-
lie . Brian 1€e. 

22.15 Kobieta sukcesu komr.c1li1 roman 
yc na. PoISIla 2018, 'ei Robert \'Ii­
ehrcwsk~ wyk. Mikołai ROlnerski, 
Aqnie'Sl1<iJ WlędloctT<!. 8JrlOsL Getne[ 
JI ill~ I'IIpnnva" ',l(\(lpIV1- aulind 
alązK< 

00.20 Trzy noce z duchami (6/10) 
01.20 Oruga strona medalu 
02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16_00 nformaCJe dnra 16.10 Koncert IV' 
oen 16.45 Sr (' I "biii 1\ RrxJ - fihr dn­
kumen,alny. PI' ska 2ul2 17.00 l os a 
zolnier zem RP 17.20 MlllV ni chwile 
17.30 501 '1"1' 17.55 POI. p ~Ikl ·t Pu­
D o 18.00 ReqinaC""1I 18.05 Ir' 'm:je 
dnio 18.15 p,wrKJWY", "'i_O'11 :on 19.25 
$Wlętv na każoy dZiel 19.30 OpOl'lIeSCI Z 
Ksiegl Cnót (l81 20.00 InfL maqedl1ia 
20.20 Różaniec 20.50 $więty OJ lIażdy 
~il'ń 21.00 Apel JaSOl'Of\rsk1 21 .20 lolar 

fi i lInl, 21.40 ~elrl.r.' "~tiu 21.45 'ilJn 
bezpieczeństwa pansfwa 21.55 VI ~kl 
waniU dowodów spór wokół ~Ojlesza I) 
film t!okufll{'nlalnv.IKA 1\19 23.00 Jr1 my 
to widzimy ' l daleka widal l"pieJ 23.30 
lam QdlTe Bóg placze 00.00 SiOwo iyCid 

05.00 l." 'r>OWIP Kałlilrpl b '-IiIPIl li!. 
nie-, 2 06.00 Odkryć tajemnice 3 .4) 07.00 
Porwcnne tll.!(lol'll~ ~ (9) 08.00 WP 
[xpress 08.35 Wnętrze 00 poprawki do 
my Q\łMLd (4) 08.55 Pokocrul1ub sprzedaj 
Var:auv~' (Z1. 23. v 2?l 12.5O Premiera: 
Nn.·'Y ar dnt 3. Pok6j w nowym stylu 
13.05 Pokocha! lub sprzedaj 8 (1) 14.05 1. 
l 3 !lab .ret! 15.00 ~ 7.3 Kabare!! 16.00 
N~xl Lt'yt, Che! J. GorcJolle " Rarn~ayel 1 
17.00 PIO~ l grillri 17.10 POhqdll Il sq 
iedzt va (6) 18.25 Premiera: Wielkahisto 

na r!'J)",IkJ. .. J - f"'lI dnkufTl('ntalllV USA 
2013 22.05 MiSf'lowie Kabar~u 10 23.05 

2 1 ~abare 01.05 MlSlrzowle Kabi!ie-
,J 6 02.05 Wykute j(pU 03.00 Wykute 
Vi OQnlu 04.00 DuchOWe interwt'llqa (1) 

06.40 Ryllakl dlieil 1'i<l9) - Illaja 06.50 
Arc{biskup Józef 8ilczewski 11m dOku 
1l1\.'ntdlny. PoI~ 2007 08.00 .ilurqld !JIl'C 
kokatolirka l katedry Olsztynie 09.05 
Przylbic i kaplury (4) 10.05 Oki ISd lamie 
flł1prl\Y 10,50 WI~ło ar! lllldla rto IJJSCiil 
łJ 11.55 Planety ,2 12.50 Brazylia Ilisto 

rw IIUlllud 21 13.45 W koli ~C,tOł ii 
14.15 RII rr~n(łp - VlP',lprn, USA 1%0 
16.05 NI\: tal<a pioYa hIStoria 1630 Glqan 
ci ni~toril 17.25 Gra o knmnc film dnio.u­
mentalny Po .. 2021 18.30 lAIOdy Piłsudski 
(4) 19.25 KSląl klucz do ~ląSka - Wrn l1ok .. 
'Ol (\Ql 20_30 Oome, 1 mlec:zem rilm 
his! PoL 1999 23.35 Gułag (2) film dok.. 
fr201Q 00.35 Śt.lodml fskuldiJc! 01.05 01>. 
filaAa film do., menlalny. Pof 19I19 02.20 
SzerOkie' . y 02_55 liJkcnczenle pr Igr~mu 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

05. l 5 W pustyni I w puszczy 0/2) ilr­
'l'y, JlIY~Wr,~ 

07.00 Transmisja mszy śWiętej z Sank­
tuarium Matki Bożej na Jasnej G6-
rze pro<: ~{ 

07.30 Okiem wiary JI., re,:qljIlV. Pc. .. 
08.05 Bernadetla. Cud W lourdes rel' 

mat bloQldficzny franCja 2011 
10.05 Polskie serce pęklo. Katyń 1940 
11.20Noceldnie rot",., zajO\'lYF\JilkiJ 

l" ~1l1 l~k 

14.25 Wyjście awaryjne ~ '"lWId l'O~kd 
.p~, P, n: ""'.dl .L.(J.J J 

16.00 Sanatorium miłości 4 
17.00 Teleexpress ,... rr Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3990) ::.o!enoweta. Pols!:a 
18.20 Kasta: Podwójne życie ~efidl 
18.55 Jeden z dziesięciu lei llJrrr~J 
19.20 Sport, Wiad., POQoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (523) lele Polska 

21 .00 Młody Muzyk Roku 2022 - finał 
'.onwL Polskd zr 

22.45 Gra o koronę H'm dOKUmemalr l. 
" ,o(U 202l1 l Piotr JUV/Or.;K1 

23.50 Kiedy Harry poznał SaJly komp, 
dla onan:yczn~ \JY 19SO 

01.35 Coco Chan el arar. 'I'anqa 2Q()Il 
03.30 Trzeci oficer (2/13): Pułapka 
04.25 Notacje y~1 ook pr,I"~ 

04.40 Zakończenie proqramu 

06.00 ". rei oddzla SPeClslny ( 07.00 
I', • (aOl 08.00 PI 'WdZlwe m: 't 
".,. nenlmv 09.00 I nrf1bard. Życie 
pod z.1stJ~ 5 ,:11 I. 11 .00 om!JiJrd. 
Zycie pod 1~1~ I >l 12.00 alJlnar.l· 
ka d~" . ~ nJ. 13.00 " _i~ Iy interes 
6 (2 I 14.00 "UH Li ~\Ju tastdl'O 5 
(l3i 15.00 ">lull,~ 1I0tyv/Y (IQ 2(11 
17.00 ,",Ovl",", llleres tJ 215l 18.00 m· 
llilro lyrl I dYl Il (!>l3. :Y.l) 20.00 
JO/l11 j,,, ;rr sensaCV/1ly, USA '1101 I 
WrQ 2 22.20 '31 nu ~hJwiedli ~c 
f, m se " l A (07) 00.20 rwo 1 

Isra .oIT _u'u. " ,~ 02.40 Zobacz 
I t lelKI ~ ~VI • f 03.20 l Jml'.ar lyci 
POd (Ostaw ~ {t I C 04.20 M{'~u r" lare 
05.00 RodIlrm, I[i\e'e". ~ J.75 

06.00 P' kd noina I.iqa!oto kil OS.OO ATP 
World i:lur UlICO'Iere!l 08.30 Ątleci tAtle 
cI" rrlQgdlyn Id fNy\tkl II. kl6flY ko 
c!1aJ4 sporl V programie zr-a/dują Się 
reldCle z II prez. rozrnowy z ~malddrn~ a 
loKlI! (In lyune flO('ilGy, CI"kd'ltI l"d7lP I 
.'VI~tkov.e ~a na sport"" .. el mapie roi 
ki) 09.00 TenIs Tur iej ATP w E lorll 

mecz pólfinalowy gry oojedvąCle! 11.00 
TenIS: Turniej ATP w [storII· mecz tiMIOwy 
fJfV pojcrty1JCTrI 13.00 Sporty waoo: rf.N 78: 
LOTOS rKjllt Nlg t l'IJya lekka: Mateusz~­
bCcki fabiano Silva 13.062020 17,30 Sia 
kÓ'i kil ':'eIczvm TAURO l. liga -"'.ecz fazy 
p;ay \lit 20.30 SlatkÓ'~ a m iczvzn IAU 
RON lKJd eu tcllY "1.;y-o!1 23.00 1<0-
szy!<6wka I"eiczvzn: [nerąa lJas1:et Lląa 
mea ldIy p].r;-cl' 01.00 Sporty wu1ki 

06.10 Klub detektywów I klątwa czarne-
go króla ' fim ~" Ni~1l 
y{Wluchv lOn wyk ,po Go-pp 

07.55 Pytanie na śniadanie "l8gazy 
11.05 Pogoda r .'11 fi m . y 
1 1.10 Pytanie na śniadanie r J' ,y 
11.55 Wielki koncert nocy letniej. Muzy-

ka filmowa ~o. I.~r. P')] 

rel Bnl'!slaw Pawi(a 
14.00 famitIada lel'llurnlej 
14.35 Kolo fortuoy - " . k 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16. l O Przepi$ dnia 4 To' 'dlyn 
16.25 M6j przyjaciel Hachiko fi '"l fu,'11 

·1 1~~1 ~I~ lir i~ 71YfJ 
18.00 Panorama piCA) )I~ dCVlnv 
18.20 Va banque h'ollJmlf 'OlSka 
18.45 Zranione ptaki (29) serial. Turcja 
1935 Barwy szczęścia (2624) • 51.·rlal 
20.108arwy szczęścia (2625) oP. lal 
20.40 Kulisy serialu 10M jak milość" 

20.55 M jak miłość (1657) senilI. Pol. 
21.55 Miś (l MH ~1'lska . '81 
00.05 Non-Stop IMI" '~i~lkd Bry ta 

I "'" IL!·I/lo'iA.'Kcrhlliil ,. 1 
02.00 O mnie się nie martw 1 (13-051.) 
03.05 Transporter. Nowa moc fll'l1 "m' 

SdC. frJf1Cld!C, 1v,'JpI~ia 201r 

04.50 Rodzlnka.pl seridl kom . Polska 
05.30 Rodzinka.pl ,priol kom. PoI~kil 
06.05 Zakończenie pfOQrlJmu 

09.10 Tome~ I prZYWIe o 'NI 1\1 fi II! 
Wi Ikll' pl'2ygodyl ZZ fi', "1 09.45 II! ' 
People' Mali odKrywcy (I 10.25 Je,ah 
ski George·i (3. 4) 11.30 ~iJrllel' i~ KI 
(2) 11.40 Kot'O"Clilkl ) ) 11.45 .A'I' I <l­
QWl) 12.00 Ilirq (22..23) 12.10 G, , Ile 

III I 6) 12.30 Bvle so' l 10 9) 
13.00 dl1lP melW! "'I • ?O) 13.35 

17' I mrlf 'vnv I. 14.00 "'):;Iang: 
. : c" '1,< 14.35 I I .1. r llul:h 

wolnosci J (f 15.00 " d ~ (J~ m"oronka 
• Clclllry IW ) ~(ll 16.00 l,[r 
~.ow m 12) 17.00 p ']\', v M Ud ru 
(C.. B·le: 19.00 Psi Patrol 2 '3. 4 20.00 
Dzlchr $trdChtl{(69.70, 22.oo ylll\ 
chorOby, ~JastolstkJ I 3) 23.00 Ril ke. Na Kra 
węC'll2 (I'), 00.00 DZlelnrc Sl'CIChiJZ (bili 

06.00 )\"'1. ił' w 06.15 , .. Ih. <1)7111 
1~1.l\.!y ,;:'1 07. l 5 WehikUl ' 07.20 

sąSIMll '1 n, 14. I., TI II. rl 09.00 
INle)ZlermJ<ie ;ajemnl~e II) 09.40 RoI~iq. 
Poola~ic 5) 10.35 Sekrelv ll.·nll I film 
dok. W - Brl la' Ila 2UlO 11.35 JSV.JIĆ 
Wiali (') 12.35 M rotorlrr I 113.30 
Fat; ykdl ,,~ 7 l 1 15.15 '" ~, 
demno 15.50 P<",zkd. (j ,10 18.00 A, 
10001Jd~ p: ~, lII!k'v nr 11 20.00 ~ ) 
Poc'laSler.l ~: 22.00 ,IrII"lZ' .)'11.01.1 
41 00.00 Swi~lL ",ell ·iCe '2) fllmt1nk t 

mcntalny.f ?CII, 01.05 P II d '7"',­
~li ludzie l 02.05 Misja sI - 03.05 
~'T'.;Z l;eklelskl. ~JRIA Sf'1W' ( ) 04.00 
l'tIoal Ily, Idl Wf;'~'~1 " h c 'yg6d (J l. 
• 05.00 KoIowrole 05.3S I\r,I·)wrott-k 

06.30 '(1I.lr~ ,iJ Tour de Romanrlie - 4 
etap 07.30 ~J.,1ars 1'0: .01 de Romal'die 
~ ~I" 08.30 "tJu~' '-'Ś I, SI ~Ifk itI -
r .0" IIla.o_1V 10.30 ~. lar W\J: l'iYSciQ 
Eschborn·rl8n~ ' 1130 '1 "WO' Tour 
~P Iłomaoot!! !l, pt'1n 12.30 \1 I()~PI MŚ 

'~elfjeld IDei Z Ima, 13.45 
ni' • M~' th'lhpld mecz finalowy 

17.00 Im7 II'rw, IĄI'/r:Y1V p( w ~ntnlVl . 
lI." 'f~kS'/inv 11.30 lucm.tn. Zawody 
~ w Anłaly hA b,or.lt«Jwy 18.00 i",10' 
mo~cl 18.05 t" rstwu: WyŚlIQ .51· t,borO' 
rrankfult 19.00 Snooker MS .v ShcffiC:ld 

'l1eCZ fi llOl"V 19.45 Snooker: MI'uzosll':a 
$wiata ~. Slleilield mecz finalrw, 22.55 
WltltLiJrnoŚC1 23.00 f(oldr~luo " ł< 
matldie S. I::ap 00.30 I<oIaJStI'lO, "ly~l'ł 
Mbor~ r' "kfurt 01.30 Snoo~e( 

16 

04.40 OIsco Gramy MUl POlskd 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje - "hJCj<llyl 
06.00 Nowy dzień (I (l(Jr dm Int 
09.40 Malanowski i partnerzy (736): 

Oświecenie Si 'fliab. do Pul 
10.10 Malanowski i partnerzy (731): 

Więzy krwi ;c, I . in 'h Dol 
10.40 OlaczeQo ja? (1001): Chcę żyć 
11.40 Gliniarze (223): Matrona seri,·' 
12.50 Wydarzenia Ił '! dm inl. 
13.25 IntNwencja -I!' 'lj .I)or tl'II1W 

13.40 frudne sprawy (B16): Córka alko-
holiczki musi się zmierzyć ze 
swoją przeszioścIą -~'Id.·· Isk. 

14.40 Dlaczego ja? (922): Życie jak baj-
ka dl par .1011 p \1~o\iI 

15.50 Plika nożna: fORTUNA Puchar 
Polskl- mecz finałowy: Lech Po­
znań - Raków Częstochowa 

18.50 Wydarzenia JfI Ol am Inl 
19.25 Gość .. wydarzeń" public 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Niezniszczalni fiJrr seoS&YIOY 

loSf 2()I' M_ ~yl ester Slallon~. 
yx ~1'Vf t~1 S,,, !me 

22. l 5 Szereqowiec Ryan r1r'lIllilt WOjen 
ny. J~A C!98. re.:. ~Ieven Spielberg 
wyk Tom lian s 

02.00 Powr6t do rodziny dramat ollVu~ 
jowy. liSA 7Ob. "7 David Royd. wyk 
Scott ~ '00. Dvr lan Brown 

06.00 Scena S,'T:lec' u 07.30 F'ltop (II 
filn hl'lt Pol lI'J74. r~ II '~;, 1n WVk 
Da~lel Olbrychski. TadEug lr"1ril 10.45 
Kol<or ~OJT'~iD SF. USA 198:' 13.00 ~, .~­
slroty .• D 7""wooach (63)- LP 'nlS"7o 
n'i 14.05 ald,tro'v w przestwopal h IGJ: 
[K ;U1"/ld !lad TtksaSl'rTr 15.10 \,I'TlI '1<1 
ollmploozle - omedlaprzyy'<lol.J. FranCJa! 
NiemJlli;zpania/Wloc/ly/Betq 2Lt:13 17.40 
f!lhi'd pod IVI"'" IW 'I dl liii hl' yuny. 
Pol.lI'Il. ZOlt 20.00 VMr'l' l~ I~'II 
ler Sr. U;4 'I' I 22.10 (\ • I Jlclclj 
()()Ill'~ drarr,,·1 SP> I I' II 00.10 
Bel it ~I 2 IÓI. Jeden strzal. ld~ II le 
02.05 Milione~ . film obvczajowy. Pols~u m 
04.05 1rle ~1at t tęlllllośt .1rnr'aI \POI 
M 'JI2 05.40 l.Jkot'1czenie programu 

13. lO /o1)mOfll' 11M 13.25 /YI 17yrod71, 
13.40 C,lklr psl( "v 18~ ) 14.30 Prrgl(llT' 
I (dln~ 14.45 h,,~s reniom v, 15.00 K, 
ronk. 00 MiI(lerdzla !JoŻf:Q') 15.20 : Qd Je 
15.50 '7erl< na ozi!, 16.00 ·"IP~d.rka 
t~ i teraz 16.15 Wyp.oou or,anv.,. y!sce 
16.30 PI 'l14'11luka r 16.45 .~p .. ss re­
glo '" 16.50 ·II\)OL. 17.00 ~I\)II"" l,,· 
kal 17.30 "los regi, 100. 18.00 "(.,, 'Il 

Io~ I1V 20.20 rTZVSI~ '" 'J5 21.10 I" 
• Wllr' 21.2S 7 IH1.1Ik reglon'"v 1~ I­

wleoz 21.30 r· igram okalrry 21.50 SIu 
1ie. I - C 22.00 O,i,'nr'lk 1" . 22.15 
P'~Il' d, 22.17 Krvrrioalrd ~iuuem, 
22.30 Z lmkillęty świat 23.00 ( ha dnie! 
23.25 1 "iWrl' 23.50 1.dlkl( HI II,) III 
sIc 'la 00.20 Kasld 

05.45 Sp ,to y rlil'Oń 06.25 Rok Ga • 
I,~ ~ Oul [l0xin9 NiQht 11 w Walczu pod 
~urnow l" - 08.45 Pil~o ilUZJI" ło.Jbl~L Ek 
traliQa n ( Jł<S SM<; ŁódŹ GKS Geml. 
LeClfl~ 10.50 Hr I~j. MS OY\'J' II IB :ychy 
?Oi'? r ,~(1' P .1.1 lil)lO/lt 12.55 Pllkol 
nożna: liga Aislrzow Skróty me'_to. ,Ol 
fin"lowvc" 14.20 BoK, r 'd KrrlJf kC' ;' Bo­
xiOg Nigr' 71 /I Wal,~ZlJ 15.15 "llelYlykle 
hislorle Blul~-l.lerWO/lyr.h 15.40 Plywanle' 
'7P Pollsh Open . I ód7 Wf I dli ~ 

18.05 Żuzel . StuOIO 18.10 Z'l!'1 mecz 
"Iar lv-:kL Pul~kil R('Qt Swidtd 20.45 

..Ił!:· studl~ 21.05 Gc,. 21.50 ;,p ·rt, 'Wy 
lecz' 23.30 lUTel IT "Ol towar ly,k,. 

~ liska Hi;. oj SWldld 01.35 'Sp ty wolki 
..rł-l[ COd"l~lon:.l1lp Jol -. u ... • Siną.;pur 
03.30 Megafights lvoiki ;J .'Cod 

05.15 Uwagal maQal 'n rep(lrtefow 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 
05.55 Akademia ogrodnika l( IMy'l 
06.05 Ukryta prawda (1199) . lal. t'IJ. 
06.55 Wszystkiego slodkiego 
07.00 Kuchenne rewolucje rol' 
08.00 Ozien Dobry TVN f"l-.n~7Vn 
l 1.40 Mile wieści 3 r' oLr PaJska 2022 
11.50 Ukryta praWda (1394) <>!rial. POl 
12.50 Wszystkiego slodkiego 
13.00 lajemnice milości (32) '11dl 
14.05 Ukryta prawda (1200) senal 
15. lO Ukryta prawda (995) sPrial POI 
16.10 Kuchenne rewolucje rOll 
17.15 Wszystkiego slodkieQo 
17 .20 Ukryta prawda (1395) 'Idl POI 
18.25 Buntl (64) serial obyci.. ~olskd 
19.00 fakty, sport, Pogoda 1\)[ 
19.55 Uwaga! -m 'g, ,~n 'Vlrll'f(>'II 
20.10 Doradca smaku - al.ryn 
20.15 Na Wspólnej (3415) serial. POISkd 

20.55 Milionerzy e.llJrniPI. P<:Ii tIJn 
21.35 btaloe remonty Szelągowskiej 4 

prOQram rOLrvwKo\VV. "Olskd 2022 
22.35 Morderstwo w Białym Domu 

111m ,pn<;OrYJI y. USA 19Y' 
00.40 Co za tydzień , magazyn 
01.20 W garniturach (5) s~rial. USA 
02.1 O Uwagal maGJzyn reporterów 
02.25 NOC Magii 
03.40 Kto was tak urządził? rTJagazyn 

05.1 O 'l~ dcl! O 06.00 Kflllowe 7~ Id 12 
10)1 06.40 [) r 11<' a 11) 07.35 99 >1 
: ilg't>,~ 08.35 lamy I ,jleSnldi.lki. Pl 5 
(5) 09.35 11 .. I' Sei 3 09.40 CllQOleool 
Przed tel~Yllwrer. 10.40 GolgH:',x PI7p.d 
lelel'lllOf€m IJ 11.40 Mr apowcy 4 12.35 
19 - GIJ o ',l'5zy\!ko 13.40 Krolow[ zylid 
1218. Y. 10) 15.45 ~xpress. Pogoda 16.05 
C"oqlebox. ['!leO t~II'WIIOrem Ib 11.00 
Kil WP 'yc In 1) 17.45 fxprE \. Po ,ocio 
18.00 f' ICW!.licra li II 18.40 liobra 'O' 
w l, 19.45 Eoi Ił:" PUl.lO~d 20.00 
Kr Owf ''t la J) 20.40 "oOgl)le~ox 
r '~d tt ~wl~or ;n ~ 21.45 Ę press. regv 
l. 22.00 r.'1CJ'11 lu:! rrlr.c t. /filOrem 11'. 
23.00 'JqletiOx Pf7ert Ip.lewlzorpm 1f 
00.00 l> QQlebox. PrzeO telewIzorem 15 

07.55 "yt,lnl!' n~ .nindiłnlP 11.45 Hijrwy 
$l11eSCIJ \254}l 12.15 Drogi w01nosci (6; 
13.15 0jr.lel MJleus. 26 (UBI 14.00 Ku" 
lur~lnr FL 15.00 ~I blki film (, nldze 'ilm 
d PoL 'O '> 15.20 'iqu MIQU '13 plonq,' 
Crochr~~ 15.40 Wieczór l Wio '''''-Kler 
16.00 !;o liza law!>_ ~ w a~lrl r) 16.30 
Bn V".l Id llMI: 11.00 '* ;X, ,I,; 
17.20 ':IIiM r IS~(} "polSki 17.50 Gra 

Lyid" 18.20 ~ludi" lwow 18.30 
Informaqe wlturalne 18.55 l'f7yslanek 
Z~oIz'~ 19.20 Polacy śWlalu 19.30 Wiad. 
s. ". P fjM 20.20 r,a~ '"n" I' Ió) 
21.10 .. 7as ~onL u:1 .if) 22.0HollJnld 11 
22.35 1el Pololliae. O Pol<':e ' :lddah 
23.00 p. '\ki[lltil'!lII[I~TJ 23.30 1\l'IIlild 
lalSLe v, akCliI (33) 00.00 World News 

06.00 Bok Gald w Zawoni - WdCld i( ż~ 
DaMian -;nyba Aazddin Aajour 01012022 
08.30 ,ale FUlbOI - mag. piłkarski 10.00 
·,lalkow • .,3 r ~lczyln: PIuSlIga - me, !3/V 
P'JV II 12.00 TAA. : Turniej ĄTf' 1'1 M~dry 
(lP'!) 'C' r,,"n" ,-Y [lI.lfPOync lP1 14.00 
Ter'~ T, rnlej ATP IV Cli!rycie mecz I. u~ 
rly QI Y l[ZPj 15.00 Pilk! IlO/I.d 
siudio 15.50 'ilkd nozna FORTUNA Puchar 
POlski m('ł;I fin~IoI'OV lech Poznań Ra· 
kól'l .7"stochr Ilil 18.00 Pilka nomil' sIu' 
dl 19.00 'loks Ga'a ~p iian~ wlas VeCjds 
w 3 <up 'r piOlkrWd: OSCdr Valdp.l Sha' 

kur ~levenSOll 20.30 Siatkówkd mezclyzP 
TAURON 1 "aa 1I'~.z ~azy play ;ft 23.00 
Slalk6wk.< 11~!r yzn PIusliga - . .l1~LY 
playo 00.55 "i11o.a nozoa: Uąa brazynJska 
. fIlec, s..u~, U,l) Fe . Sonlas Fe 

2 MAJA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (52) ,enal 
01.00 Strażnik Teksasu (53) !II,I 
08.00 Nasz nowy dom - r' 'olit r 'IoV 
09.00 Kochane pieniądze (1): Szantaż 
10.00 Kochane pienIądze (2): Sprawa ho-

noru? n .. p.Jraóok. Po sktl 
11.00 Septagon (32) 'riill krym Pc I 
12.00 Septagon (33) ~ral ~rym. Pr.1. 
13.00 Sędzia Judy reaUty show 
13.30 Sędzia Judy reality show 
14.00 STOP Drog6wka mĄ 111yr Pl. I"kó 
15.00 STOP OroQ6wka -maąazyn POllka 
16.00 Policjantki i Policjanci (895) 
11.00 Hawaje S-O (19) serloJ\, U~A 
18.00 Hawaje S-O (20) ' "iol I Sf,. 
19.00 PolIcjantki i Policjanci (896) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (582) ,eial ~r'y 1inalny. rulsW 
21.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny. Wszystko się może zdarzyć 
1 .. :.1 ~ y'1linalnyP olskd 2 lii 

.----

23.05 Oczy anioła dr~mill ntryrl~il1lVY. 
LISA 2';01 rei .uis \landokl 

01.20 Anatomia glupoty według Richar-
da Hammonda (25) . sel iul 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
02.20 Śmierć na 1000 spOSObów (1) 
02.50 SuperlUdzie (24, 25) serial dok 
03.50 Trans World Sport mJOJzyn 
04.55 Superludzie (26) seriill dok. Pol 
05.30 illezakupy TV Okazje maClQZVf 

06.00 Uele~:tywl IV akCji Ol!: P Jbll my VI 
I IjllclW la~uTwoI. :!Iasn. ~mii r 07.00 
Slolloczny patrolI 14. 5. ńl 10.00 Kubra 
odllzial spcclal~y i' 11.05 C<llil~c 12.05 
Miodowe Inta r. 8 ?/\ I' lYlre ?wlOkt M(lr.n~ 
plecy. Magld sceny 14.00 Poli :jantki i Poli 
IJod 1296. '9(\ 16.00 III~t ukqd kochd ­

nlJ (21) Oczami serca 11.00 Meólcoptelll7 
,18) 18.05 Mlcdowe lato 02, 11. 211~ Karol 
K, rl\Vl lyk A. PIPókip lVlIP. Sm~k WOIIlO~1 

20.00 Gal P() 21.00 eSI: KrVllInalm· 'a­
q, I~I N')llt jL' 101 ki (168. 169. 22.55 \01 -

'vll!dlil'Ol Wydll3' Krv'11lf ~Iny Lb' OO.OO 
tdlVaj( ,O m 01 ,00 ~ TOr iroo' I ka 

02.00 rill"lidfli~ W<lkdl i t.3) 03.00 
Benny Iołill 03.40 OiS(J POIC L'fe 04.40 Oi­
•• 1,1 Polf' iI, 05.45 Telewkupv TV )kuzj~ 

06.40 Okr"s,; 'nrrl~ 17PPi>Y 07.10 Jakli 
wlcz Vi POdróży 07. 5 ~ra slÓW. Krzvtowkd 
08.15 FJlllili.rdv 08.50 Vd b,JII4ue 09.20 
KolO fOl tuny 10.00 WOlciech ~ejrowskl 
bOSll pllrl swia' 10.40 ~o·,taw nd rnłl'un 
11.35 Gm,lów Kf7y71,1'I~~ 12.05 'ąmilil 
:la 1235 'Ja oanQue 13.10 Zmiennie\ nO l 

14. l 5 P'y ddtne ŻYL zwierząt 7 ll. 1.\ 
15.25 K.:1bdretomallldcy 16.25 LyClo: to kil-
b /let 18.25 Jkr<lk 1.linie I'PIW 19.00 
Milkiowili w 'lOIlr61~ 19.40 ;iQ<lnri hislo' 
rii 20.35 f'o~law na rr lion 21.30 r'enCh 
!nIn h - wy ~I"d 7 ,Irilnrm ~I.h .I(>m J~r 
re'em 21.45 "rench Touc~ Konr.ert Jeana' 
'Mich~l! Jarre'u w Notre Dame VR -
Welc ""Po to the olher Slóe 22.50 LYCle le 
kabaret 00.55 KolO forluny 

07.00 MUIVunr pOIlnkl 07.55 'Iirrtmll 
L. 08.45 Mil Idy Muzyk ROKU 2022 09.15 
'1~'kl1<1I11IY"dlk4 kornellio WI 1%5 11.00 
W slońcu I IV d,lszrlU (51 12.00 W 'Ioncu I 
w dl"iZC11j (6) 13.00 W slOń'l. I N df>sZCLU 
r I- \t) 14.10 V. ·nan. kompnliJ., POl IlJBl 
16.00 vabank Z czy" rrposta . komedia. 
PVI 1984 17.55 II/eci punKI widl' lila 
18.30 Inl!lrmaqp ~ 'IlIfillol> 18.55 W'.ry<.t· 
kO 0103 pań l 71 20.00 Miody MU2Y~ RokU 
?Oi'7 (ina,· koncerl. Pol 7(){7 22.1Q KIl)' 
10< 23.00 Córka trenera dramat Pol. 2018 

00.45 Bilet na Księżyc - film ObVLl.. Pol 
?013 02.55 ~Iorma:je kulturali 03.30 
labie pkala dl Jmat. Czechy!POljfrJS' 
'Id.Jd IQąr 05.35 Ali"'" ullllldlrry rk,l,o 
05.50 JeszCl~ Wlec':J kultury w I VP Kultu' 

'2 ,tle<lrnlv~. O 05.52 Z"kor-clenie 

24.1 
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04.55 Szpital (957) Hiat paraCIO!\. roi 
05.55 Szpital (749) ~fiJI \>Jr "dok. Po . 
0650 Zagadki losu (1/31) - ~ellal. po! 
07.50 Ukryta prawda (911) ,~rial. Pol 
08.50 Ukryta prawda (878) ;,rrol Po .. 
09.55 Ukryta praWda (879) e.(lJI Pol. 
10.55 13jemnice miłości (64/68) 
11.55 Szpital (958) se:i PiI'Ooot r 
12.55 OpowieścI mai żeńskie 08/26) 
13.55 Sąd rodzinny (116) 'fi siw 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolows~a 

(570) serldllab. ,jok. Polska 
15.55 U~ryta prawda (599) ,,(14 Pol. 
16.5513jemnlce milości (65/68) 
11.5519+ (721) on;, f'radnk "ii 
18.25 Zagadki losu (27/31) .~rro, I'bl. 
19.30 Papiery na szczęście (129) 
20.00 Brzydula 2 (277) sell!,1 knrner'O' 

• J .. )I·.ko 
20.35 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

5 ",ality shv '\; $1;(1 20z;, 

21.40 Kobiela sukcesu ~omertia romart 
iyczna. Polska 2018. reż. Robert WI' 
C/lrowSki. wyk. Mikolaj Roznerskl. 
AQllieSikJ Wir;"JI xl 1(1 B.Jllosl Geh 
II liro WIPnloWn·NMkll lit! 

23.45 Piekielna zem~ta '. IT 'ć.ensaCVJny. 
JSA 20n. rei Patrick Ltlssier 

01.50 Druga strona medalu 
02.15 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

14.30 PrOba wiary 15.25 de!alr 111"1 
dokurm:,rla!r'i. POlsk ?f 114 15.50 \1( nr 
n..mieć 16.00 Informacip dnia 16.10 -'nk· 
IUilriil "II,'·or 16.30 11;;<1 tu l 16.55 
Swlad~owlP 17.25 SIowo lYClo 17.30 Na 
lowy 17.55 >'oczetwlelk" PoJa~() 18.00 
Rcqir'd C'1('1i 18.05 I Jr"I,J;.jr tlollil 18. 15 
HOlmOwy nr~d( l(on'.lOne 19.25 ~ . ,ęt, na 
kaidy dzle11 19.30 Król Chwalv I l 19.45 
M" Ihll'/n I IHe'olll lPYI'! UUllillpn I U/IP I 
20.00 InformaCJ~ t!~la 20.20 !lanlEC 
2050 M~ .Iąc OjCl~ :no 21 .00 Aoel Jamo 
~I)rsk 21.20 In', I • :J~ dni' 21 .40 Polski 
punk', widzenI" 22.oo 40jżeSl O PI!Vka' 

• (1:1<) 22.50 Ko~ I.Oko I~"z rot~kd 
lat ~r I - film ' umentalny. Australia 
LO' 00.00 $1" "e lvcia 

05.00 MI~irlowl~ Kd))iirlllll Ó ~al',; nr 7 
06.00 ProSIo 7 grilla: ABC qrlllo.vania 
06.10 Plo\llJ ljl!' KlJsykd W 1I.1~II!LW 
skir,;ty,J 06.35 p, Isto Z grilla 06.50 Za 
pukal " m 111 h tlr lwi :97 ' 07.45 
NI~po(!;'re\ aoa miloŚĆ -d8mal v ,Ą Jh 
09.35 olio :hdj lub sprzedaj Vancouver 
(Z4 ' 10.35 Pflk(l,J'dl " fi ~przedd) Vjnw­
uver' ?~ 7 S, 13.35 Mejand z sąsiedZ 
l~ 1 4. ~ 6) 17.35 Misi lOWlg IGtltJr -tu 
11 19.50 ! Ile'a l~pUI<il/ lr mr '1' kIWI 
(98) 20.50 ICjlzyska tytc-1ÓW 2 21.50 MI 
\t'll Nlr !(nI ni ·ta.1) 22.50 Mi'll70wli t.';r. 
baretu 9 23.50 Mist rzawip. ~abareLU 9 
01.00 ~abdret nil żądanie 02.00 Moja Ira 
siostr d {t. 03.00 KataklizmI. ktnre zmlp.nI · 
Iy świat (3) 04.00 Nawiedzone clZiecl (5) 

07.50 E. I illr~ 08.20 Iii" Ilid Polski DZIeń 
plerw>zy l majd 20U4 film doi<.. Pol2Q05 
09.15 ZyCiP l.:JSu Booaf.twOruna i podszytu 

film doK. PlJI 2019 10.10 Gra o karane ­
fim dok. r 2W 11.05 \'lisla cd iTódla 00 Uj 
~-'il ( ll05 I~Jloltl /1 film (lOk. Fe Iln'l 
13.15 &lQal <;!r,,·ttJ Irlrp Od<umentalr"{ ful 
2013 14.20 .I' , l~ . kajdan rh - 'Ironkll. 
USA 19'''l 16.oo Sra 'YUd. 'Iisloria naturalna 
(, ) 16.55 lru hlstori 17.15 PolO/lla Re­
'.llluli! lól 18.15 Rylo nip 'l1in~lo' kronrka 
iwiadowc6w historO 18.45 Spór O hls[arl~ 
19.20 filmątekd malopolska Najpieknlej 
Sly v~dok l okna - film dokiJmentdlny Pot. 
?O18 20.00 f'r~'!dens film dQl:urr.enlalny 
{I J2l 20.30 p, IIlp KPjlvivU'> -111fT' hl t Pol 
21114 23.40 WoJna c lrolly PrawdZiwa hisla 
flil ~~. ~, { 00.40 . 'I )kle lory 

=== 
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05.20 W pustyni I w puszczy (Z-ost.) 
fdm\l!l'i' 'rt~ TJ p' 

II IdW 'I~ckl 
07.00 Transmisja mszy świętej z Sank­

tuarium Matkl80iej na Jasnej G6· 
rze • proqram rell'1'lny 

07,30 Kościól z bliski! -~ly'" 
08.00 Milość na sz6stkę rrportJ~ 
08.35 Ogniem l mieczem ffl1l historycz 

1\ 'ol kd mg rei.. Jerzy Hof'mao 
Iy . MICl1dll lln. ,ki 

11.453 maja - - transmisIa UI'OCl\'$toŚtl 
13.55 Miś komaIia. PolSka 1961 ret Sta 

nislaw [!.Jrelol \yk. St.'lnłSlilW l\'rn 
16.00 Rolnik szuka żony 9 - t Ir~ 
17.00 Teleexpress, Pogoda lit 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Stulecie Winnych 4 (49) seria' 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Stulecie Winnych 4 (50) - seml 
21.15 Sanatorium miłości 4 

22.10 "Sanatorium miłości 4". 
proQramu • CVkl feUetonów 

22,20 Babilon. Raport o stanie 
nym dl Jn..,l ollVC.z.. 

23.50 Wyjśde awaryjne . 
i98i "Pl. ROlThln Załuski 

01.30 Aż do piekl a dramat USA 2016 
03.20 Przystań (11/13): Rywale • 
04.10 film dokumentalny 
05.10 Zakończenie programu 

TV PULS 

05.45 \)rij' oddzlal sDeqalny 12/ 06.40 
No JJ Bm !' os (Bil 07.40 Prawruiwt' moty' 
wy w, 08.40 Iorrbard Zycie ood mtaw5 
(&: 09.35 p ilankJ czasu· film folIIlasy. 
USA 2018 11.50 Bllliotekarz: lalemniciI 
wlócznl film. (zygoóOwv. USA 2004 13.45 
Wysp;! Nim . !illIIIdtTIilijlly' USA 2008 15.45 
Piękna I Bestia' 111m fan lasy. FrJNlem. 2014 
18.00 Lombard. Życie pOd zastaw 10 (~ 
~) 20.00 Jnhr VlIf~ 3 - 111m SP"$(\( USA 
2019 22.40 ~djdluiSla n')C mil' sensaCYl 
[IV. JSA/WI. lOI'J 00.15 Nocny I 'I'/(J' film 
sensacVI Y Kd wfa/USft 2iliB 02.15 lej 
tJacztot lombdrd. L c,epodzaslJw 5 (236) 
03.20 N, Ie<1vM nym szlaku (9\ 04.00 M~· 
nu na n i~t 04.20 Menu na miar 04.55 
Menu n mllr!' 05.20 Menu na miarę 

_TV~. INFO 

06.54 fIoq()(l~ l~f<1 07.00 SprWIS Ima 
07.12 Jedziemy 08.00 JedZiemy dalej 
08.15 Serwl~ lilio 08.18 Milleld Ó'>rlliJ 
09.00 ::.erwiS Inf,· 09.11 Mim'la dziewią a 
10.00 ~rwis Inh ~Od, 010 12.00 Info 
P~pI'r 13.29 SerwIs Inlo. PoqOda Info 
14.S9 ... ''WI~ lnfo 15.29 nio dzień 15.54 
!'ugod, Illr 15.59 lnfo dzień 17.00 [ele­
expr~ss 17.15 -eleexpress extra 17.30 O 
co ci u" 118.00 PiJnorul11<i 18.19 St>fWIS 
Info 1S.37 u t~1 Sl~ mow1 19.30 V/la<!O­
maseł 19.58 Gość .WiadómOŚCr 20,13 "'i 
ncla dw IrUbla 21.00 Ni!' d.i ~i~ ukrył 
21.25 . rWI' 111,1. Poqoda Inlo 21.50 VI 
je Wlz11 22.25 Serwlslnfo 22.30 ,\ tylev.i' 
ljle.ltro 23.00 INfO wi('f16r 23.30 VI akCJI 
23.55 SelwIS Infu 00.03 WiadOmOŚCi 

06.00 °'0 Bu" Rirtint] ITldQa1yn 
07.00 "11~a nożna l archiwum -
Ił' I 09.00 TIClIIS WoIIIl Sj!Ol t -
Z\'IIsportawy 10.00 caie futbol magazvn 
pilkarSki 12.00 Koszyk "Wi meż~zvzn: Tur­
kl~h Alrhne~ Ii" hn" 14.00 IlI)~S 17.20 
IIOszy .~ka 'f\~i(,y'~ [n~' ~a Bas~et liQa 
- n1 Xl fdą play "ff 20.00 °il'u luźna. Pu' 
Char francji' droga do fInai,. 21.00 
Iyn Fortuoa l. IiQi . maQ~lyn 
22.00 KOTV Cl<i~~ic~ - milq.uv" 
23,00 Magazyn koszykarski (ProQram 
swlęcony koszykarski . el\straktasir.' 
czyzn. ~króty spotkd/l ostatmej I 
imallzv I zapowiedzI meczów oraz 
dy.l 23.30 PII~ nożoa l drctllVlum 
zyn piłkarSki 01.30 Spo tv wal j 

MMA 04.30 C"le futbol nldQazyn 

TVP 2 

06.15 Skok po marzenia li m farl iiny. 
USĄ 200~ lei. MIchileI Dam 

07.55 Pytanie na $niadanie, pogoda 
11.10 Pytanie na śniadanie - magazyn 
11.55 Książę i ja ko e(Ua 'OOlantyczna 

JSM:zet"N 2004. rei ~ Cootk!-
wy I~~ tI~ 

14.00 familiada: Odcinek specjatny 
14.35 Koło fortuny: Odcinek specjalny 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Irena Sanlor VIld I~kt! 
16.1058. KFPP w Opolu - Wielkie prze­

boJe mai. ekranu skr~t l'oilIlCeI' 
,U, Po1sk.l20z0 

16.55 hecl maja, czyli dziś ' fiLm dolo I 
rT1r:1 al . Polska Z02l rez Cypnan 
DernlanJuK 

18.00 Panorama program InformacyJny 
18.15 Va banque -ltołclurm 1.1'01'&1 
18.40 Postaw na milion ' ~letumit'J Pol. 
19.35 Po 

20.00 Stlgana 
·Ai. ~'e'len Soderberq~ 

21.45 Dorwać gringo · or amól sensacyj 
ny. USA .2012 le!. Auli"n 

23.35 MIś • kOmedl~ f'pjt,kd 19!j1 reI 

n/SldW BarejB. WI~ Stamslaw 
01.40 Sonata księżycowa oramat 

mjQwy. Wielka Brvk1(1IJ 1931 
03.20 film fabularny Won otN,oalllwvl 
04.50 Zakończenie programu 

PULS Z 

09.10 bme~ I przYJaciele: \ 1\ ki ŚI'II~1 
Wi IkIr przyqodyl 22 (i\! C"i, 09.45 Itll. 
People: Mali odk C'l4 10.25 Ciekaw 
s~l Ceorae li ( 5) 1 .30 PiJml tnik Florki 
(23) 11.40 Kol'O'tlakl 7 (10) 11.45A91 Ba· 
ył (IQ) 12.00 Ilinqm 25J 12.10 Griuy I Ie­
millQi (W, 12.30 BylO SlllJic iy(le (lO) 
13.00 llIam i rnr.gamavyny 2 (I. 7) 14.00 
Mu"anq: Duch wolności 31~ 2) 15.00 Mira 
r,,1'11, Bi ranka I Czarny Kc' (?O. tl) 
16.00 Jeźdźcy smoków (13 I~J 17.00 MÓJ 
I l nil>dŻ"IieOi2 - film JHilll. USĄ ~O~ 
18.15 ~I 'lCk Shdur film' IiIrn dllilll 
U~o\J r/W Bry'.anla 2015 20.00 WP y 
• , I ,kmzt' - film dntm. ROSji! 7016 

21.45 \, ~ero • KOmp.lha, liSĄ 700li 
23.20 Wtydliwe chorobY: astotatkl 4) 

06.00 \I, flikul m ... " 06.15 l/Pdrlkqrl ')0101 
Sledczy (28) 07.15 Wehikv czas~ 07.20 
Sq~I('(j]1 (69 bP. 6; M ói 64 6:.< 6}1 09.00 
(NielZIemSkie jJemnice (2) 09.40 RolniCY 
Podlil' .. ie (6) 10JS'$ekrcly liemi (3 film 
!lOk V k. Brytanra 2M! 11.35 OSWOIĆ 
Wiat' (2) 12.35 Krvotoni:n szef ,3\ 13.30 
fabrvkd J' I, o rB) 15.15 Pd l4.d W 
ciemno 15.50, zka . ri m '" 16.10 
PIlClKil . '1;;1111 16.40 P Ll\L)' .te on 
17.05 Pd- • ~ • u 17 .25 Pdllka II 
ciemno 18.00 Autos/od pr::'." I'ieklo Ul. 
12l20.oo Rolnicy Pod! (4.,, 22.00 Sta­
rożytni kosmici '4. 51 00.00 ')wle!e taJ~m' 
nIC!' 131' rum dok. F( 2iJ . 01.00 Premiera: 
NI 7~ f~' ludZIe (Z) 02.00 I'I~ skarb 
03.00 ttilSl Seklels~1 "l'QilIA S"ISKU m 

06.30 Ko!arsll'l' liurde Romd (Jo> 07.30 
Kolarstwo WySCIQ rsc bOrn r'anklurt 
08.30 Sl'ocker MlStT2ostw~ ~l'iiat.J w SM . 
field 10.30 rOl",ula E:ePri~ IAooako 11.30 

larstwo: Giro d'lta!ia 14.30 Cyctinq SOow 
1 5.00 limar~l\'O. CllL'ly 0111 Oullklrrkl 
16.45 amwo:Gl1O d'ltalla 19.00 Cyclfng 
Show 19.30 Wi~IOOSC: 19.35 S"llokl?! 
MIS rzostwa ś\'I1ala w She'·I' ... ,; one(1 flna­
lowy 20.00 Wiadomości 20.05 lika ręcz· 
na ~ll:TVln liga Fllrt;.,..,.M meo 
twlerWna!owy' Kadetten Scnallttausen • 
CRLLN Wisła Ploek 20.40 Piłka lęczna 
memvzn: lI~a luropelska • rewanzowy 
mea cwlerttinalowy: ORL(N Wj<la PIOCK 
1<adetlen ScflallhauSl'n 22.30 Fn muła [ 
ePflx Monako podsumOl'fclr'. 23.30 Żu 
żel CP Ct10rwucji 00.30 WiiJ(l~~ JSI i 
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POLSAT 

20.05 SZklana pulapki! - film ~1!i~)d~VIIIY,l 
USA 1988. rei. JOM McTk!rnan. 
Br'J\.e VIiIlIs. Alan Rlck"'an 

22.55 Mission: Im~sible 2' fi~1I 
rYlnv. ISĄ/NIPmcy IOO!~ r~1 
Woo. Wyk. Tom CrUI!.e 

01.45 NIezniszczalni 11m sensarVIOi. 
'SA 2010. rei Syl ,ter SWJloot 

03.55 Świat według Kiepskich (208): 
8rowar z kominem sen~ Pol' Ka 

06.00 SCena śmiechu 07.05 op rZ-ostJ 
. filnl his!. Po!~k.11974 10.00 .II' lOStał. 
tem' komedia franqd/(hln\l~ Inaaa 
11.50 DrP.amliner wewnq';z n2il· ... 'rI·'IAoI 

oczekiwanego lamolOtu ~wiata • 
USA 2O1l 12.45 ~ata.trotvw PlLo - vorl' 't 
In) 13.45 Wltdj .. 'kIIOU. Pilnie ~ulklns 
komedia romantvczna. USA 2008 16.00 J-ł 
cię kocham. d Iy ~piSZ komedia romani 
liSA 199~ 18.15 IV krlywym ZWIHCld~1l' 
Wakacje w Vega:. omedła, USA 997 
20.00 Co kryje prawda thriller, USA 2000 
22.40 SI;(j{id DIPdd " film Sf USA 1995 
00.40 KOSZIT'<ir mlrloneqo la a . norror 
USil 991 02.45 WyiT'vk -dnm obyuiJj,)­
wy Polska ~II 04.35 Ja o S'ę rObi - ko­
media. POlsku m 05.55 : .. ,ończenle 

13.10 A~rn(lO{J(lclrt 13.25 Wid ' 13.40 
Dzikie oszclolv (B6 14.30 Proora n Io>.al' 
~y 14.45 Expres~ r!'f)n~ 15.00 I<>1roo!<a 
do MiłosierdZia BozeQO 15.20 ~JSCiÓI. bfi 
~M 15.50 PFRON IV r.,'r a dOS1~ _ 10~ rc' 
IIPt.IO 2021 16.00 W,lcome Q Poland 
16.30 Pr 'am I iId iy 16.45 D,pressre­
gil 'ni , 1 .50 PoqDdi 17.00 Pro/j Ió­
Mny 17.30 ChodWe Z naf'1i fIIn 11' _ 
Pol 20!1 18.00 Proq!Jm lo rv 20.20 
Przyslega (36 21.10 Irlo .lln) 21.25 
DZIemik req,ooów Z800l'liedi 21.30 ~ro 
(jr~m lokalny 21.50 S" cliO to'T" 22.00 
DZiennik reqlonów 22.15 "oqoda 22 .17 
1<., minJlna slbden K.) 22.30 Po1iCjilPl 
23.00 Ed\d rillid 23.25 St, ,Iwa dld IfpOf­
tpro 00.20 Kasto 

05.45 Sportowy Wlec,. 06.25 / II riV le 
historie OIalo Czerwc .. 'I -~ 06.55 ilet 
IIl('ll IOl'ldf ly)kl?ob Rt.' d C;widld 
08.55 Plywanu~' PLP Polisr C;l!'1 liJdż 
Z(X12'l dlien 11.10 Sport· <)I..:~ ~to 
lr ~I\t 'II 111m ook mt iIOlH 12.15 \1 rt 
film~ dokul~1 mall\ym: 4' I, I Wm 

13.20 GOL 15.10 Ma nozna. ~limlna'jl' 
mislrzostw świata fmalowy mea barazo' 
\~y: Polsk~ Szwecja 17.1S Plywanle PIP 
PolIYł Open ł6rtl 'OrJ 7 dzu' 20.00 
Lekkoatletyka: Halow~ MŚ 6eliJd 2022 
pod~umowaillt 22.10 tlokej MS OywLlllB 
- lythy 2022 podsumuvlllme 23.00 lpor­
towv wieczór 23.40 Boks: Gclla [VI e~ do 
Xlllg Nlqht 21 • poosunlOWdl 01.45 
Sporty walki: ONC CnamoiOOShlP ONC X • 
SiflQ<lpur 03.40 ~4eQdrfghts • \'jiJiki stuledil 

TV" ' 

05.50 Uwaga! "'agazyr' porterów 
06.10 Ukryta prawda (1200) · serial 
07.00 KIIchenne rewolUCJe: Bytów. Mlyn 

prooram r " PoiSka 201.. 
08.00 Dzień Dobry TVN magazy:l 
11.40 Doradca smaku , m.aqJZyn 
11.50 Jak ukraść Księżyc IImMlrOO\'la' 

'l\;JSA !l 'eZ OlriS Renaud. l1er­
re Coflln 

13.50 Córka prezydenta'~ fOIMn 
tyuni! JSAMtI! a llIy!iula 2004.11?1 
Mdt caotll v.yk lIaNy Moora Mark 
\ .:nnon. klatt/le.v GcxxIe. SlM'K 5ands. 
Tony .!<lyawJrQerlil 

16.10 Geoszłorm Hm ~r..l/SA ?OiI ret 
O€an :Jevhn wyk Gerard Buł JI~ 
S!urqess. Abble Corni;h 

1815 Bunt! (65) s~ri~1 otI'r.z.. !'Ohl<a 
19.00 Fakly, Sport, Pogoda ' inl 
19.55 Uwagal agazyn reporterow 
20.10 Doradca smaku 

20.15 Na Wspólnej (3416) • SN'1il 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol 
21.35 Ślub od pierwszello wejrzenia 
22.40 Kuba Wojew6dzki - wlhhuw 
23.40 SUperwllJer • maI) l'Pj)()rle(ów 
00.15 Skazana 0/8) ' senal krym. Polska 
01.10 Zabójcza broh 2 (4) serial. USA 
02.05 UwaQa! maqazyn repcrterOl'; 
02.25 NOC Magii 
03.40 Kto was tak urządził? f>1aQazyo 

. -- .. --''''Y''"' - -
. - TfV IHD·· • • 

- •• ..' I 

05.15 -Ja tl' 005.40 Defacto \O 06.05 
Kr.vf I) (20) 06.45 Dobra r ,to 
(12) 07.40 9'. - jra O WSZystKO OS.40 Gog' 
gleoo ~rlei teleWizorem 15 09.40 r.oq. 
glebOx. PP~1 telewilOrem lE 10.40 
Gogglebo~. zed lelel'llzorer'1 16 11.40 
KanapoVlcv 1 12.35 99 . Grd u wSlyslkl" 
11.40 Y.rolf1WP 7 (I~ 17 (5. 6. 7) 15.45 
Express. Poqoda 6.05 Goqglebox. Przed 
Ip PI\' l( i"'I '6 17.00 1('0101'0" 1'(f'1iJ 1( N 
17.45 Łxc~ P''QOda 18.00 KrÓIOWf'ly­
C I (70 18.40 Dnur IOlJolu (17) 19.45 
EX!lfes. PtlQuda 20.00 K.rolOl'le zycia 12(9) 
20.40 vamy I , 'smnKI Pl 5 (5) 21 .45 
~ x, Poqo 22.00 !(.";napowcy 4 
23.00 IIjQieb l 1'rJ'~ releWIZOH'm 15 
00,00 we ':yc 1;.:9 20\ 

06.00 Boks - prOi)rdm ~POlt m\ 08.30 
Cate ru bal m gilzy pilk~r~ i 10.00 
Pil~d oull' rCR·U A POl'hdl Polki 
mecz ',"a' n Polna~ • Ral(Ów CZ~· 
stOCł)OWd 12.00 "" ruml~j ATP w Ma-
dryc I~ IT Y WY ool°rtynr.lef 
14.00 Tems Turniej rp VI Madry'lE: 
mecz 1 '1.R1dy gry pOJ'!dyr. lei 16.00 Te 
ni s: Turnlei ATP VI Maclry(ie . m~W. run 
dv gry pojed nczef 11.00 Plika nożna: 
fORTUNA 1.II()iI studiO 11.50 Pilkd noi'­
na. FORlUNA I.liqa - mecZ' tKS lód! . Wi· 
diel' Lód! 20.00 Plika nOina: fORTUNA 
l. liga ,L -I.) 20.20 KOszykówka mez 
czym: [ lerga BaSke! Liga mecr razy 
play u I 22.30 latkbwka tneżC'lyll1 
Plus LI a fil L tazy plaY'ot: 01,00 Boks 
• program ~~'Or llV/y 

n 
3 MAJA 

WTOREK 

TV4 ,- , 
_.~!....__ ---1-- =~_ 

06,00 Disco Polo life r'tJZ ol>Ka 4021 
07.00 Gwiazdy Kabaretu rOlL Pol. 20lB 
07.30 K-9 - dl k! mdlll<l, JSA 19ffl, 

rez. kod Dam I 
09.35 Czego pragną faceci kOO1edia an 

tJSV ~echy 2018 ret. Rudotl flavTlk. 
wv Anna 1'01 vilov. 

11.35 Powrót do przyszłości 3 oomedia 
Sr. USA 1990 wyk, MlcI1ae J rax 

14.00 August Rusll 
USA lOOT. I ci Krrs! fi 

16.30 Par1< Jurajski • 111m przVQc>do\~y. 
uSA I99J re! St~en Spie1bero 

19.00 Policjantki I Policjanci (897) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krvlninal-l 

nv (583) seflal krym 
21 .00 Selekcja 0/2) film 

Polslca 2018. ret Jakub 
21.50 Selekcja (2-osl.) 111m 

PoISka tOla fElJa~ IJ 
22.40 Kabaretu ozr. Pol. 

23.00 Mission: Imposslble 4 - Protok6ł 
duchów film sensacyjny, USA/Cze­
chY!ZJedIloczone EmiralII Arabskie 
2011. I l. BI<I~ BIId. wy •. Te 11 Crul,e 

01 .50 Smlert na 1000 sposobów (8) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.50 Trans World sport magazvn 
03.55 Superludzie (26) seri~1 dok. PoL 
04.25 Superludzie m, 28) ~rial dnk 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Bt~ny HI 06.35 ~nny Hill 07.15 
K51 ;ni 'ka tliJ( III l i Irwsk~ lril~mlll'~ 
09.00 ',' )J~ n"P(Cl~n~ kvmec1lol1rilm~1 
JSA 1~11 11.05 Tylko ty. komedia romant . 
I'" J91t4 13.30 ia jCZ30bsesja-thriller. 

USA 201& 15.20 mlertelna zamiana - tMI­
,~ USA 2019 17,00 Ski dumne idld . d:a' 
mat obycz .. USA 2018 18.55 Anl('ll stroz • 
komedia sensat. USA 2005 21 .00 Agenci 
NCIS los Al1fJplP'o II (q) 22.00 Ą!jIi'flU NOS 
los Angeles 12 1101 23.00 SpraWiedliwi 
WydlhJI KIVII:ill<illly (12"l) 00.00 Huw<lW 'j. 
O lZZ} 01.00 STOP DroQówka 02.00 P3' 
Mlętnl~1 l wakacji (44J: lrzech kUlTlpli I 
BialoMinka RIMOd I!rl~i,· IKr. 1'l 03.00 
Benny illit 03.40 Disco Polo Lite 04.40 Di' 
sco Polo life 05.45 Telezak1J1lV Tv Oko I 

06.05 , .0 holi Prl (!> 06.35 1 'krn~ 
Idmie przepl:;y 01.10 \1aklowicz w podrÓ' 
lI' 07.45 r.r e , I~ Kr7y7iJw~ 108.15 >ami' 
fiada 08.45 Va banQu~ 09.20 I\c)IO 101 tunv 
10.00 Wojciech ".Irowskl boso przez 
świat 10.35 Postav. na millor 11.30 Gra 
slów Krzv2ów~~ 12.05 : in ilid(lo 12.35 Va 
bal4ue 13.10 alf;'n~lrl', 14.15 PrI!­
watn~ lycle1Wierzq: 7 3) 14.45 Prywato 
Ly,,_zwil'llilI7(4) 15.1 S 1',ieL lp.-i~k~J 
PIQsenkl 15.30 Kc J "el ,mai lac f 16.30 
lytie to kabclr 18.20 .; JSa lamie I1rzó 
ni\y 18.55 M UOWI.l" )lV 19.30 ~i 
"antl hi,lonl 20,30 Po law na miliOI 
21.30 The 6e .: ~nl Mru t.łru 22.50 lv 
Cle f:! kabaret 00.50 KolO I,')ftuny 01.30 
Kolo Jrtunv 

07.00 C I ~i dmIe 07.25 MUIyClOO po' 
r~ ~t "~ljysk 08.00 In ormacje Iwlturalne 
08,35 l'Iedrowiec polsld 09,15 Wielka ma' 
jow..a 11m obyc.z., PoI.19a1 11.00 PulkOVI' 
!lik KwidtkOWSkl . komediOdldmaL Polskd 
199, 13.15 Vf\ll)O "~dIVłVIIS' film hI;,to" 
ryCZiW: Polska 2014 16.30 JllwaK? ioter 
I relacIe • mili do. foul·.~ .. 2021 17.40 Ni~ 
lubie poniedzialiq, Komedia. Pols,a 1971 
1935 Kons 'tucja J mala narodZiny naro 
dl) 20.00 7iemi~ nbiecilna dramat. Pol. 
I1J11 22.55 Do dliela 23.25 Pilkarski poker 
- koIn,>dió Pol 1988 01.25 ~chno etiuda 
film .. Pol .•. JI' 02.00 r,ór ;a trenera' dra­
mat ot'"iCZol • f>:',S\I;J 2018 03.45 Teledv 
\kl 05.30 Ali ~ "ulII .1'lV °k,1 ~ 05.50 
JeszCL~ lęct'J Ul ury w TlI P Kult ra 2 na 
streilmlvp.;;i 05.52 1i1kończenie pr(,(jlolTIU 

TVM SIEDEM - ' ,-
• ' I , ___ 

04.55 Szpital (958) ~rJal caraook. Pol, 
05.55 Hotel Paradise ' Rajskie Ro~danJe 

5 • redlity ~ ow PnIsk 2!II2 
06.50 Ten moment (51' osI.) • senal. Po 
07.20 Brzvdula 2 (Z77) serial W~ pl)!. 
07.45 Mile wieści 3 rozr. PoIs\(J 2OZ2 
07.50 Ukryta prawda (872) ~naL?oI 
OS.50 Ukryta praWda (873) - SflI Po 
09.50 Ukryta praWda (880) senal rOl 
10.50 Ukryta prawda (881) selial Pc 
11.50 Ukryta prawda (882) e'i~l" 
12.50 Rybki z ferajny f,i anłlOO·Jilnv. 

USA 2004. ret Bibo BerQeron. vlclly 
Jenson Rob Lelterman 

14AO Tylko dla olł6w li l ",nny 
U$A/Wlelk.a Brvtanla 1968 rez. Brian 
G Ilu on. wYk. RIchard 13urton. OIn 
Eastwcoo, M~rv Ure 

17.50 Happy Feel: Tupot małych st6p -
I m anIf110I'/'lOy Australtd/iM lOO6. 
rei MII!E!I; Y rrer Coleman 

rio10m. PoL 
20.35 Hotel Paradise 5 '''ality s I 

21.40 Jason 80urne lhrillel; USA 2016. ret. 
PilUI C ~e!14Iu>:.. wyk. MaU OuIllOIi. 
iOmmy 0l' lones 

00.10 Zodiak film kryminalny. USA 2007. 
reż David rincher. wyk. Jake Gvllen 
haal. Mark Ruffalo 

03.00 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 Inlormaqe dllla 16.10 Jestem ma 
i1' l 16.25 Mdld Nelli!. ~VlII l 10 Rl'IQd 
16.55 liliJ ruon", yr.h mleł<.r nd \WleflP 
17.05 $wlety nd katdydllen 17.10 p,~o 
o Qospodarce 17.30 lostan zolnierzem 
RP 17.50 Muz~ane chwile 17.55 Poczet 
wlelkld Pulaków 18.00 Ri.'qillo Coell 
18.05 In!ormiłrj~ dniił 1S.15 Rmmowv 
niedokończone 19.25 Świetv na kóidy 
rf7l~1) 1930 KilIdy m~"I(' " pntrnf1 19.45 
MO<llitwa z telefoniClnym udZialem dzieci 
20.00 InformaCje dOla 20.20 RÓ7anie-: 
20.50 M -Iqt 0ltlYlOa 21.00 Awl Jd~rlO ' 
QC r ,ki 2 .20 Ir or'TlaCje drna 21 .40 PolSki 
W'~' wi' ,,'nid 22.00 MnIŻ(OS, 'n plly~j' 
lań (140) 22.55 Jasroqórskle cuda i laski ' 
film C )/t. Pc I lO1? 23.35 6e ~fo • film dok. 

05.00 MI~Ir jp KabarpllI f Moi' 10 ).1 
niec 3 06.00 Prosto z grill. 06.10 prosto z 
'lflll~ 06.35 1iłDIlKnJ 00 mOICh o lwi (98) 
07.35 PraWie po sluble komedia. USĄ 20IJ 
09.35 Pokochaj lub sprzedal6 [2 10.30 
Nkochallub sprzeclal8 (3.4 51 13.30 Wiei' 
ko . Istarid ws,'vsl"~ film de umar. 
lalny. USi' "113 15.35 Y""i'll'etowy śmieci 
Qru!lOWy 17 .35 Micha"! )ac~son: IV !mlu 
~H'lurIU ~(l~'i< dl uniUl USA 20 .... 19.50 
~ r, r a' lapllkal do mOli n 1rlvli 99) 
20.50 'O/ICjdncll sqsledztwa (u 21.50 "h' 
·trlOwlP ~i'hiI[!'tII 9 22.50 ~ht~, IC Ka­
baretu 9 23,50 Mi~ ·rzowli. KCJare!', 9 
01.00 I\abaret na żadanle 02.00 MOld 11a 
s ~tra (t 03.00 Kataklllmy ktore zmlent-
IV Swial (4) 04.00 NaWiedzone dlie.Ci (6) 

07.00 fty/lakl IIzl (551) 3 la 07.10 ",~ 
lania Reslituta (61 08.05 rle:.z his'''rii 08.30 
Hi<;lOflil Pui'.ki. :y,JIIIUlll-jillli wlwll ,-'11.::; y 
Polska 2f'J20 09.15 l'iistona Polski: TrzecllThl' 
la. czyli dZis fiilT dolWroentalnv. PoIskil202t 
10.15 WI, 'l, lui Uliód, Dhll OOkUIIII..~Il<!IIlV. 
AvstrlilWajc/Niem. 2Ot2 11.55 Wisla od 
lIt. IId dl uj~i" (3) Od UjSt.IJ Nar\~, do !\dl­
tyku 12.55 KonstytUCja 3 maja ' Wm doilu­
men Jlnv. PolskiJ 2021 13.40 Ar~hllV'um 
limn4:J wojny 14.15 Ogniem i mlwem 
film hlSlorycznv Polska 1999 17.20 Potop 
~coivivu~ fi rn hl~lorycznv PoI5k3 2014 
20.30 p ·1 W .. "OOYltYł/! ki 'I) filon IltstoryO 
fr( 1'\ I 001 21.50 Pan W IOOYJowski t2 osO 

111m t l>l. PD, l (j61l 23.10 Wojn~ ~kl' 
tow film d Po~kD Xl") 00.40 Sensa. e 
XX wieku 01.35 ZukonCLPI1" "' QIDmU 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza Wieści ze świala ielenillórskiego sparli Onarzle 1152 r.J 
Na obozIe kondycyjnym w Cieplicach przebywają piłkarze Kolejarza Pruszków. 

PTTK kracza do a cii! 
Rozegrali oni towarzyskie spotkanie z zespołem mIejscowej Stall zasilonej trzema 
zawodnikami Jeleniej Góry. Mecz zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 2:2. 

W sali Państwowego Liceum Pedagogicznego w Jeleniej Górze odbyły się 
towarzySkIe spotkania slatk6wki i koszykówki pomiędzy drużynami miejscowego 
SKS-u i drużyną Stall Skarżysko SpotkanIe siatkówki przynloslo zwycięstwo 
gościom 2;0. W koszykówce zwycięzyli jelenlogórzanfe 47:34 

Przy Technikum Handlowym w Lu­
baniu zostało zorganizowano pierwsze 
w powiecie koło Polskiego Towarzy­
stwa Turystyczno-Krajoznawczego. 
Przewodniczącym koła została wybrana 
ob. Eugenia Muszyńska, opiekunem 
za~ Stefan Turno • 

Plan pracy kola fest bogaty. Przede 
wszystkim będzIe ono oraanlzowało 
niedzielne wycieczki. KorzystaJąc ze 
wspaniałej pogody, w dniu 16 bm. zor­
ganizowano pierwszą - do ruin zamku 
w Świeciu i do zamku Czocha koło 
Le~nej. Ruinami historycznego zamku 
w Świeciu zaopiekowało się w należyty 
spos6b nowo zorganizowane koło PTTK. 
Poza tym w najblitszym czasie cz/onko­
wie koła wyznaczą nowy szlak turystycz­
ny Leśna - Świecie - Czocha - Złotnlkl 
-Świerad6w Zdr6j, co umożliwi turystom 
z calej Polski zwiedzenie nowych. cieka­
wych zakątk6w i pomnik6w polskości na 
terenach Ziem OdzyskanYCh, fakimi są 
zamek Czocha I zamek w Świeciu. 

Turystyka w naszym powiecie dotych­
czas stała na bardzo niskim poziomIe. 
Tylko jednostki doceniały fej znaczenie. 
Niewątpliwie za przykładem mlodzieży 
Technikum p6jdą Inne SZkoły i zakłady 
pracy, co przyczyni się do wzrostu kadr 
turyst6w J poznama piękna naszych ziem 
przez katdego człowIeka. 

tr6dło : Uczniowie zorganizowali kolo 
PTTK w pOWiecie lubańskim i wytyczają 
szlaki turystyczne, ftJeleniogórskle Slo­
wo Polskie", 20 1111952, nr 69. 

Sekcja ramatJcm na medal 
Gdy przy Powiatowym Domu Kultury 

w Lubaniu zorganizował Się w ubiegłym 
roku zespól ~wietlicowy, najwięcej 
kandydat6w zgłaszało się do sekcji 
dramatycznej. Reżyserem zespC)/u został 
amator - Leon RutkowskI. Na zebraniu 
wybrano na Festiwal Sztuk Polskich 
komedię Gozdawy i Stępnia pl. "Wode­
wil Warszawski". Po paru miesiącach 
usilnej pracy sekcja dramatyczna PDK 
w LubanIu poszczycić się mogła nie 
lada sukcesem: oto zakwalifikowano 
" Wodewil· w jej wykonaniu na elimina­
cje wojew6dzkie. 

Po wrocławskim udanym przedsta­
wieniu zadajemy pytanie trzykrotnemu 
przodownikowi pracy I zarazem racjo' 
nallzatorowl - stolarzowi AleksandrOWI 
Romaczukowi: - Jak się czuje na scenie 
w roli majstra Wieczorka? 

- Doskonale - odpowiada Romaczuk. 
- Polubiłem tak serdecznie moją rolę, 
że czasami aż żal mI ściska serce, że to 
tylko na scenie ..• że w życiu codziennym 
nie stoję na budowle i razem z Edkiem 
I FelkIem n/e tworzę nowego piękna 
socjalistycznej stolicy. 

Tak samo zadowolona Jest ze swej 
roll przodownicy pracy Leokadia Ciosek 
- telefonistka. 

W zespole znajduJą się jeszcze przo­
downicy pracy - ślusarze: Bronisław WI­
tek, Adam Wrońskl oraz J6zef Grabski. 

- Gdzie są zatrudnienI członkowie 
zespołu ~wietficowego? 

- Większo~ć naszych mężczyzn -
InformUje kierownik Leon Rutkowski 
- rekrutuje sIę z Zakład6w Naprawczych 
Taboru Kolejowego w Lubaniu. Reszta 
reprezentuje załog/Zakładów Wł6klenni­
czych, Poczty i Kam/enlołomów. 

Na szczególne podkreślenie zasłu­
guje fakt, ze widowisko festiwalowe 
zostalo całkowicie wyreżyserowane 
I opracowanie przez amatora ob. 
Rutkowsklego - bez .tadneJ pomocy ze 
strony zawodowego teatru. 

Przed przystąpienIem do pr6b • Wo­
dewilu~ dw6ch członków zespołu było 

po prostu p6łanalfabetami, nie umie­
Jącym/ poprawnie czytać I pisać. Dwie 
ofiary ustroju kapitalistycznego, kt6ry 
pozbawił je prawa do nauki SZkolnej. 
Dzięki pomocy całego zespołu i reżyse­
ra, dzięki aktywnemu udziałowi w szko­
leniu te ~/ady hańby rząd6w sanacji 
- zostały zmazane. Wszyscy członkowie 
zespołu są dz/~ pełnowarto~clowyml 
przodownikami pracy. 

Bardzo licznie zebrani wczasowicze 
i kuracjusze oraz miejscowa ludno~ć, 
żądna warto~ciowych Imprez muzycz­
nych, gorąco oklaskiwali artyst6w. 
Szczeg61nym entuzjazmem cieszyły się 
utwory instrumentalne Chacza Turiana 
- Toccata, Paderewskiego - Krakowiak 
fantastyczny, Chopina - Polonez As-dur, 
Rymskij-Korsakowa "Ple~ń hinduska", 
Wlenlawsklego "Dudziarz" i Pauanlnie-

Bydgoska Gwardia rozegrała w Jelemej Górze mecz piłkarski z tutejszymi 
Budowlanymi. Rozmokłe boisko utrudniało grę, kt6ra po nieciekawym przebiegu 
przyniosła końcowe zwycięstwo gwardzistom 4:0. 

Rozegrano Indywidualne mistrzostwa Szkoły Og61nokształcącej w tenisie stoło­
wym na bardzo dobrym poziomie. Zwyclętyl Ludwicki. kt6ry w finałowym spotkaniu 
pokonał Ścibisza 32. Jak nas informują, trzech zawodnik6w tej SZkoły, a to ŚCibisz. 
Ludwickl I Siedlecki, wezmą udział w mistrzostwach okręgu junior6w w Bielawie. 

W najbl/tszą niedzielę rozegrany zostanie w Jeleniej G6rze ciekawy trójmecz 
slatk6wki z udziałem miejscowej Stall, Włókniarza Dz/erionl6w I Kolejarza Wrocław 
Impreza ta przeprowadzona będzIe w sali Ogniska o gOdzinIe 16.00. 

Plan pracy kota jest bogaty. Przede wszystkim będzte ono organlzoWelo niedzielne 
WYCieczkI. Korzystając ze wspaniale, pogody, w dnłu. 16 bm_ zorganIzoWano 
pierwszą - do ruin zamku w Świeciu I do zamku Czocha koto LftneJ. 

Jest to wielka zasługa zespolu PDK 
w Lubaniu. 

Źródło : Artyści ~wiet/icowl z Lubania 
po przedstawieniu Wodewilu Warszaw­
skiego rozmawlaj~ z przedstawIcIelką 
"Słowa ", .Jeleniogórskle Slowo Pol­
skie", 21 III 1952, nr 70. 

.. Stali owski." WJkładr 
Staraniem Oddziału Powiatowego 

Towarzystwa Przyjatnl Po/ska-Ra­
dzieckieJ w Jeleniel G6rze oraz Dyrekcji 
PaństwOWYCh Uzdrowisk w Cieplicach 
zorganizowano dla kuracjuszy cykl 
odczyt6w popUlarnonaukowych. A oto 
kr6tkl kalendarzyk najbliższych pozycji: 

25 marca o godzinie 17-tel w sali 
imprezowej Domu Kultury CiepliCkiej 
DPU wygłoszona zostanie pogadanka na 
temat: .Spółdzielnle produkcyjne wyższą 
formfj gospodarki rolnej". 28 marca br. 
w tym samym lokalu I o tej samej go­
dz/nie następny odczyt pt. "Os/fjgnięcla 
techniki g6rniczej w ZSRR" oraz w dniu 
30 marca br. (miejsce i czas w dalszym 
ciągu bez zmian) pogadanka pl. .Jak 
rozwijało się społeczeństwo ludzkie" . 

W ten spos6b DyrekCja Państwowych 
Uzdrowisk potrafiła połączyć owo przy­
słowiowe .przyjemne z pożytecznym". 

Źródło : Pogadanki dla kuracjuszy 
w Cieplicach, .Jelenlogórskle Słowo 
Polskie", 221111952, nr71 . 

GIłŚCI WJSI01IY 
PopularnI jelenlog6rscy artyści: pla­

nista Aleksy Blin, skrzypek Roman 
Cywiński / tenor Tymoteusz Czerny 
koncertowali ostatnio w o~rodkach 
wczasowych i uzdrowiskach ziemi kJodz­
kieJ: w Kudowie, Dusznikach, Polanicy, 
Lądku I Przerzeczynie. 

go .Kaprys nr XIII" oraz arie operowe 
Moniuszki, Verdiego, pie~ni Karłowicza 
I Solowiew-Sledoja. 

Rewelację w Przerzeczynle-Zdroju 
stanowił zabytkowy, muzealny fortepian 
z epoki kamienia łupanego - instrument 
stojący na jednej nodze, bez pedałów 
I kostek na klawiszach. Koncert odbył 
się Jednak dzięki ofiarności skrzypka 
i ~piewaka oraz akrobatycznego akom­
paniamentu pianisty. 

Niestety, taki sam stan grozi forte­
pianom w Kudowie I Świeradowle, Jeśli 
wreszcie nie znajdą właściwej opieki. 

Źródło: Blin, Cywiński i Czerny na estra­
dach uzdrowisk dolnośląskIch. "Jelenio­
górskie Słowo Polskle", 22 1111952, nr 71. 

Walka o "pokój" 
Zbliża się Tydzień ŚWiatowej Federacji 

Młodzieży Demokratycznej i dla godnego 
uczczenia go. Wydział prac polityczno­
masowych jeleniog6rskiego Młodzieżo­
wego Domu Kultury postanowił ogłosić 
konkurs recytatorSki dla ucznl6w szk6ł 
miasta i powiatu pl. .Młodziet ~wlata 
w walce o pOk6j". 

Elimlrracje konkursowe odbędfj się we 
wtorek, tj. 25 marca br., w sali imprezo­
wej MDK .. Początek o godzinie 16-tej. 

Codziennie w godzinach - między 
16-tą a 20-tą przyjmuje zapisy chętnych 
instruktor gier i zabaw. Dla zwycięzców 
przewidziano liczne I cenne nagrOdy. 

Źródlo: Konkurs recytatorski na scenie 
jeleniogórskiego MDK, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 221111952, nr 71. 

Nowy d m dla ucz c 
Technikum Papiernicze w Jelen/ej 

G6rze otrzymało na własno~ć nowy, 
dwupiętrowy budynek, przeznaczony 

na Internat dla uczennic. Wiele pracy 
I starań w urządzenie przydzielonego 
budynku włożyla dyrektorka szkoły - ob. 
Karolina Bochwlcowa. 

W uroczystości otwarcia Internatu 
udział wzięli przedstawiciele Komitetu 
Miejskiego PZPR, MRN [Miejskiej Rady 
NarOdowej - M.Ż.] oraz organizacji 
społecznych. 

Źródlo: Uczennice Technikum Pa­
pierniczego w Jeleniej Górze otrzymały 
internat w nowym domu, "JelenIogórskie 
Słowo Polskie", 23/24 1/11952, nr 72. 

Chcieli Jeszcze wiłce) 
W wypełnionej po brzegi publicz­

nością sali lubańskiego Powiatowego 
Domu Kultury Państwowy Teatr Jele­
nIog6rski wystawił znaną komedię Mo­
liera p.t. .~wlętoszek". Bardzo dobra gra 
wszystkIch artyst6w, a w szczeg6ln~cl 
ob. Sobieraja w roll "ŚwIętoszka", zyska­
ła pełne uznanie lubaJ1skiej publlczno~i, 
kt6ra rzęsistymi brawamI wyratała w ten 
spos6b swe zadowolenIe. 

SpołeczeńStwo miasta Lubania prosi 
DyrekCję Państwowego Teatru Jelenio­
g6rsklego o częstsze odwiedzanie miasta 

Źródlo: Sukcesy teatru jeleniog6rskle­
go w Lubaniu, ~Jeleniogórskle Slowo 
Polskleft, 28 III 1952, nr 76. 

Teatralna "Lena" 
Niedawno na scenie Jeleniog6rsklego 

Teatru oglądal/~my eliminacje powiato­
we robotniczych zespoł6w artystycznych 
na Fest/wal Sztuk Polskich. 

W Jeleniej G6rze zwyciężyli arty~ci 
amatorzy z zespolu kopalni .Lena" w Zło­
toryi. Zespół ten zosmł zakwalifikowany do 
eliminacji wojewódzkich, kt6re odbyły się 
we Wrocławiu. G6rnicy popisali się r6w-

nleż we Wrocławiu . • Lenan zajęła drugie 
miejsce w woJew6dztwle. Warto wspo­
mnIeć, że patronat nad zespołem .Leny" 
objęli artyści teatru jeleniog6rskiego. 

Zesp6ł ze Złotoryi wysmwił jako sw6j 
numer popisowy sztukę Warmińskiego.' 
"Zwycięstwo". ArtYŚCi amatorzy są 
pelnl zapalu i chęcI do dalszej pracy 
scenicznej. Przypuszczamy, że artyścI 
teatru jelenlog6rskiego w dalszym ciągu 
otoczą troskliwą opieką swych koleg6w 
- amator6w z kopalni. 

Źródło: Dobre wyniki współpracyarty­
st6w teatru jelenlog6rskiego z górnikami 
Złotoryi, .. Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
30/31 III 1952,nr78. 

WrI,łłI"" Jubilat 
Młodzież Zasadniczej Szkoły Metalo­

wej w Cieplicach ŚI. wita 60-tą rocznicę 
urodzin Prezydenta Bieruta wieloma 
zobowiązaniami. 

Uczniowie postanowili między Inny­
mi przyjść z techniczną pomocą przy 
remoncie maszyn rolniczych SOM-owi 
w Sobieszowie, pom6c w pracach rol­
nych na terenie gospodarstwa szkolnego 
Komitetu Opiekuńczego FWP w Dąbrów­
ce i przepracować 1 dzień w warsztatach 
naprawy samochod6w PKS. 

Ponadto na terenie szkoły wykona: 
ne zostaną prace z zakresu remontu 
sprzętu szkolnego, pomocy naUkowych, 
dekoracji itp. 

Członkowie Rady Pedagogicznej 
szkoły organizują 100 godz.(ln] zajęć 
pozalekcyjnych dla wykazujących słabe 
postępy w nauce. 

tródło: Młodzież z Cieplic pomaga 
SOM-owi i rolnikom, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 30/31 1111952, nr 78. 

Zebrał: Marek tak 
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Księga niezwyczajnych opowieści (14) 

Synagoga jeleniogórska . 
• 

ZYdzi, po których 
pozostały tylko ślady 

Synagogi - żydowskie świątynie -
są porozrzucane na całym świecie, 
niekiedy nawet w bardzo małych 
miastach. Naród wygnany wieki temu 
ze swoich ziem, rozsiany po całym 
świecie, potrafił na obcych terenach 
jednoczyć się w małe, ale solidarne 
społeczeństwa. Miejscem je konso­
lidującym były właśnie synagogi. 

Gdy zacząłem się przygotowywać 
do pisania tych moich reminiscencji, 
kliknąłem w Google: "Żydzi Jelenia 
Góra" i, o dziwo, znalazłem stosun­
kowo dużo wiadomości na ten temat. 
Najbardziej zaskoczony byłem, że 

w Jeleniej Górze istniała synagoga. 
a jeszcze bardzieJ. że znajdowała się 
100 metrów od miejsca, w którym 
obecnie mieszkam. Została zbudo­
wana w latach 1845-1846 I konse­
krowana przez wrocławskiego rabina. 
Była niewielka, jej rozmiary to 18 x 
13 metrów, stała na gruncie obecnej 
kamienicy przy Kopernika 4. według 
danych archiwalnych, ale z innych 
opisów można przypuszczać, że był to 
obecnie niezabudowany trawnik obok 
Kopernika 3 (nad skarpą, pod którą 
zlokalizowano płatny parking). 

O prześladowaniu Żydów w okresie 
hitleryzmu w Niemczech wje każdy 
Polak. Szczytowym momentem była 
noc z 9 na 10 listopada 1938 roku. 
tak zwana Noc Kryształowa. Niszczono 
wtedy żydowskie sklepy, domy, firmy, 
spalono 171 synagog, w tym również 
jeleniogórską. Profanowano żydow­
skie cmentarze, zamknięto żydowskie 
szkoły i organizacje. W 1974 roku ru­
iny po synagodze przy ulicy Kopernika 

rozebrano, przygotowując teren pod 
obecną zabudowę tej ulicy. 

Zaskoczeniem dla mnie było to, co 
odnalazłem w archiwaliach z lat 1945-
1947. Okazalo Się, że tuż po wojnie, na 
terenie Jeleniej Góry i najbliższej okoli­
cy przebywało prawie 450 lydów. Byli 
to ci, którzy przeżyli wojnę w ukryciu, 
expatrianci ze Wschodu, no i ci , co cu­
dem przeżyli w obozach koncentracyj­
nych. Błyskawicznie się organizowali. 
Otwarto Powszechną Szkołę Żydow­
ską z internatem. Zawiązał się komitet 
żydowski , a nawet dwa takie komitety 
- jeden zrzeszał Żydów polskich, drugi 
niemieckich, czyli był to ciąg dalszy 
powojennych wędrówek ludów na 
Dolnym Śląsku . Ilość napływowej 
ludności pochodzenia żydOWSkiego 
w Jeleniej Górze była jednak znikoma 
w porównaniu z Wałbrzychem I Dzier­
żoniowem. Jedynym śladem po ich 
pobYCie na terenie naszego miasta 
jest nieczynny cmentarz żydowski 

przy ulicy Slldeckiej, pełniący obecnie 
rolę alejki spacerowej, mimo że ostat­
nie pochówki na nim miały miejsce 
w latach sześćdziesiątych ubiegłego 
wieku. Skromna tablica pamiątkowa 
informuje, co kiedyś znajdowało się na 
tym terenie. W kilku miejscach miasta 
pasjonaci jego historii dOSZUkują się 
żydowskich śladów - bądź to na ele­
wacjach budynków. bądź na misternej 
stolarce balkonów. Przy ulicy Wiejskiej 
6, na bUdynku piekarni Szymańskiego , 
na frontowej ścianie w centralnym 
punkcie elewaCji, znajduje się symbol 
judaizmu - Gwiazda Dawida, czyli 
dwa skrzyżowane ze sobą trójkąty 

równoboczne. Trzeba się starannie 
przyjrzeć temu budynkowi, aby je 
tam dostrzec. Budynek piekarni jest 
zaniedbany i przynosi wstyd nie tylko 
właścicielowi , ale i władzom miejskim. 

Z biegiem lat liczba m ieszkańców 
Jeleniej Góry pochodzenia żydow­
skiego systematycznie malała. Miasto 
było etapem w drodze do Europy 
Zachodniej , Stanów Zjednoczonych, 
Palestyny, Ameryki Południowej -
wszędzie, dokąd ściągały ich rodziny, 
które tam przeżyły wojnę . 

A teraz też o tematyce żydowskiej, ale 
trochę z innej "beczki". Wśród kolekcjo­
nerów dużym , a nawet bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszą się wszelkie 
judaika - artefakty związane z wiarą, 
historią czy obyczajami tego narodu. 
Są rzadkie, więc stosunkowo drogie, bo 
zbierają je Żydzi, na ogÓl ludzie dobrze 
sytuowani, a poza tym jest na nie moda. 

Osobny temat, niby trochę nie­
istotny, też kolekcjonerski, to wi­
dokówki przedstawiające synagogi. 
Tu też jest na nie " ciśnienie", bo 
do zbieraczy judaików dochodzą 
filokartyścl . ludzie, którzy koniecz­
nie muszą mieć taką widokówkę ze 
swojego ml"sta, oczywiście jeżeli 
w nim w ogóle była synagoga. Waż­
nym jeszcze jest , aby widokówka 
pochodziła z obiegu pocztowego (z 
tyłu widokówki powinien być , poza 
treścią , adres odbiorcy I znaczek 
ostemplowany w miarę czytelnym 
stemplem poczty nadania), bo przy 
obecnej technice drUkarskiej można 
stworzyć, co tylko dusza zapragnie. 
Jeżeli jeszcze w jakimś mieście była 

synagoga I używano widokówek Ją 
obrazujących , to kto je wysyłał? - Żyd 
do Żyda , a nie jakiś goj. Mało tego, 
jeśli Żyd otrzymał taką widokówkę, 
to nawet jeżeli ją Włożył do swoich 
pamiątek, to czy zdołał przeżyć lub 
czy te pamiątki nie poszły z dymem? 
Piszę to, aby uświadom i ć czytelni ­
kowi rzadkość takich widokówek. 
PrzedWOjenna kartka z synagogą , 

z malego polskiego miasteczka, 
spełniająca powyższe warunki, to 
rarytas - maleńki kartonik wart jest 
dla kolekcjonera kilka tysięcy złotych . 

Jestem na 100 procent pewien, że 
w Jeleniej Górze nie były drukowane 
takie widokówki , mimo że od początku 
XX w. do Nocy Kryształowej społecz­
ność żydowska w naszym mieście 
liczyła kilkaset osób. Synagoga była 
mała, ale efektowna, do tego usytu­
owana w ciasnej wtedy zabudowie 
miejskiej , co utrudniało zrobienie 
zdj ęcia . Te fakty spowodowały , że 
postanowiłem dobremu znajomemu, 
kolekcjonerowi widokówek Jeleniej 
Góry i okolicy. zrobić taki mały psikus, 
coś w rodzaju prima aprilis, mimo że 
do 1 kwietnia było jeszcze dwa miesią­

ce. Dzwonię do niego: 
- Heniu , masz już widokówkę z sy­

nagogą jeleniogórską? 
- Coś ty, nie było takiej. 
- Jest u mnie facet właśnie z taką 

widokówką· 

- Z obiegiem? (tu mała Informacja dla 
czytelnikÓW: widokówki, które były w rze­
czywistym obiegu pocztowym, są przez 
kolekcjonerów dużo bardziej cenione). 

- Tak, z 1908, wysyłka do Drezna, 
adresat czytelny, ale ta treść , to wiesz, 
jakieś hebrajskie bazgroły . Litografia. 

- Chce sprzedać? 
- Tak, ale chce głupią cenę. 
- Gluplą? To znaczy ile? 
- Pięć tysięcy , ale do czterech chyba 

by zmiękł . 

- Jadę do ciebie. 
Ja szybko do niego oddzwaniam, 

przepraszam, że to żart z mojej strony, 
on zaś - że od początku wiedział, iż jest 
to lipa, ale ja też wiem, że był mocno 
podniecony i gdyby rzeczywiści e na 
rynku kOlekcjonerskim pokazała si ę 

taka widokówka, to by parę tysięcy 
złotych wyciągnął z kieszeni. 

Skoro kończę żartobliwie , to do­
datkowo coś z życia : W 1986 roku 
przejąłem sklep kolekcjonerski. Przy­
szedł Wojtek. mój brat, rozej rzał s ię po 
pustych ścianach , spojrzał na nieliczne 
klasery ze znaczkami na pólkach. Smut­
no to wtedy wyglądało , więc stwierdził : 

- Widzę, bracie, że po żydowsku 
podchodZiSZ do życ ia . 

- To znaczy? 
- Że wolisz gram złego handlu niż 

kilo dobrej roboty. 
Apolinary Kurowski 

Zdjęcia : Ptxebay 

Żydowski Dolny Śląsk - seria publikacji 

po 7.)'dnw,kim l)"ln)' 111 ŚI'l ~ku . 
I<t:~hm w" ł bll')"J.., 

Jesl lo pierwsza seria dolnośląskich 
przewodnlk6w, w całości poświę­
,onych iydowsklemu dzłedzlctwu 
kullurowemu. 

tydowsld Dolny Śląsk. Region 
wałbrzySki - zawiera propozycje tras 

turystycznych w 16 miejscowościach 
regionu wałbrzyskiego, w których 
znajdują się obiekty I miejsca związa­
ne z historią polskich I niemieckich 
Lyd6w. Teksty uzupełniają fragmenty 
wspomnień dawnych mieszkańców oraz 
cytaty z prasy żydowskieJ, ukazującel 
się w Polsce po 1945 roku. Dodatko­
wym walorem publikacji są unikatowe 
zdjęcia archiwalne (365, w tym: 145 
czarnO-białych, 220 kolorowych) oraz 
dokumenty życia społecznego związane 
z dolnośląskimi Żydami. 

Przewodnik po 2ydowskim Wrocławiu 
opOWiada o hlstorłl miasta I elementach, 
które złożyły się na tożsamość Wrocła­
wia. Wrocław to miasto, którego dzie­
dzictwo żydowskie jest ewenementem 
w skali ogólnopolskiej. O lego bogactwie 
świadczy fakt, że jest spadkobiercą 

zar6wno niemieckich, jak I polskich Źy­
dów. Oble społecznoścł - choć w różny 
sposób - przyczyniły się do Jego rozwoju 
i zapewniły wazne miejsce w historii 
europejskiej. W 2019 r. Olga Tokarczuk 
- laureatka Nagrody Nobla z dziedziny 
literatury - mówiąc o Wrocławiu wyrzekła 
znamienne słowa: "To miasto po wolnie 
zostalo ufundowane na historycznym 
paradoksie: skazane na zagładę pnez 
niemieckich obrońców, zostało z miłością 
odbudowane rękami przybyszów, Imi­
grantów, nowych osiedleńców". Wśród 
tych nowych przybyszów byli także 
polscy Żydzi, którzy czynnie włączyli się 
w proces odbudowy I rozwoju miasta. 
Oni takie na zawsze pozostawili ślad 
w powojennej historii Wrocławia. 

Żydowski Dolny Śląsk. Region je­
laniog6rskł - najnowsza w serU książka 
o Judaikach Dolnego Śląska to publikacja 
poświęcona dziedZictwu żydowskiemu 
regionu Jelenlog6rsklego. Znalazło się 
w niej 8 miejscowoścI - Bolesławiec. 
Jelenia Góra, Kamienna Góra. Karpacz. 
Leśna, Lubań, Lubawka oraz Zgorzelec. 
Wszystkie, Włącznie z leZącymi na Gór-

nych Łuźycach LUbaniem 1 Zgorzelcem, 
do 1939 r. znajdowały się w granicach 
PrOWincji Śląskiej. W związku z tym 
uwzględniono także obiekty zydowskle 
znajdujące się w niemieckim GOrlilz -
mieście, które do 1945 r. stanowiło wraz 
z polskim Zgorzelcem jeden organizm 
miejski. W ksląice zaprezentowano nie 
tylko historie obiektów związanych z dzie­
dzictwem żydowskim, ale przede wszyst­
kim opOWieści o ludziach. O Źydach 
niemieckich i polskich, którzy mieszkali na 
Dolnym Śląsku I Łuiycach od pOkoleń lub 
zatrzymali się tutaj tylko na chwilę, w dro­
dze do Palestyny/Izraela. To także historie 
dolnośląskich Żydów, którzy Ole zdolaH 
wyemigrować z nazistowskich Niemiec 
i stąd wyruszyli w swoją ostatnią drogę, 
stając Slę ofiarami Holokaustu. (Publikacja 
dofinansowana ze środków Stowarzysze­
nia Lydowski Instytut Historyczny) 

Mamy 110 roztosawania wśród Czy­
lelnlkjw 3 komplety kil •. Otrzymają 
je osoby I kbSre 1lItszy11c1lj _!efonują 
na redakcyjRY IW 7S 7S 247 11, w Wd, 
27 kwil"'" "_I bit po l. 13.00. 
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Życie niewesołe~ 

Klika gorzkich ref/eksjl. Młodzi uważają, że 
pozjadali wszełkie rozumy Są egoistami, nie 
poczuwają się do odpowiedzialności. Nie chcę 
narzekać jak stara baba, chociaż Jestem już po 
sześćdziesiątce, ale ogarnia mnie przerażenie, 
że młodZI chcą żyć na kredyt, być na utrzymaniu 
rodziców, a nawet, mając już dzieci, potrafią nimi 
obciążyć dziadków, n/e patrząc na ich realne 
mozl/woścl. Pewnie jest tez mnóstwo dobrych 
przykładów, ja jednak nIe znam ich w swojej 
rodzinie. Ostatnio jesteśmy z siostrą przerażone 
postępowaniem jej 30-letnlej córki, która, mając 
dwoje małych dzieci i męża. nagle zakochala 
się w człowieku niecieszącym sIę dobrą opinią, 
podwójnym rozwodniku, dzIecIatym i nIepłacą­
cym alimentów. Po prostu się zakochała i teraz 
odgralil się, że chce odejść od męża, zamieszkać 
z tym człowiekiem, który jest starszy od niej o 18 
lat i nie wiadomo, z czego właściwie żyje. n80 on 
jest mądry i opiekuńczy, lubI dzieci, wie, czego 
potrzebuje kobieta ". A my z siostrą wiemy, czego 
potrzebuje taki dziad: Świeżej krwi, młodej, zako­
Chanej dziewczyny, której Imponuje jego wygląd 
i sposób zachowania, bo ona jeszcze zbyt słabo 
go zna, teby powIedzieć coś więcej albo tet 
wyrazić opinię krytyczną . Moja SIostra rozpacza, 
bo wIdzi, ze jej zięć się zupełnie poddał - nie 
potrafi walczyć o żonę i dzlecl, UCieka w alkohol 
od tych problemów. To jest porządny człowiek, 
kocha żonę i dzieci, pracuje. pomaga w domu. 
Może nie jest wybitnym przystojnIakiem, ale 
to wartościowy człowiek, z porządne] rodziny, 
bardzo ambitny i pracowity. Siostrzenica pracuje 
w galerii, ma do czynienia z wieloma osobami, 
zaczęli imponować Jej wyłącznie ludzie pięknie 
ubrani, robiący zakupy za duże pienIądze. 

Przestała dostrzegać inne wartości, nawet na 
porządne studia nie chciało Jej się Iść: uważa, że 
nie są Jej do niczego potrzebne. Wyszła za mąż 
za chłopca z sąsiedztwa, z którym chodziła od lat 
szkolnych. To dobry chłopak, skończył już stu­
dia, pracuje w zakładzie przemYSłowym, sOlidny, 
bardzo kocha dzieci i żonę. I to wszystko nagle 
runęło, bo ona się zakocha/a ! Jak tak można? 
Przecież gdy ma się rodzinę , dzieci, wypowie­
działo się kiedyś słowa przysięgi małżeńskiej, 

to chyba nalezy przestrzegać tego wszystkiego? 
Tym bardziej, że przecież najblIżsi byli dla niej 
zawsze tr6dłem radości i satysfakcJI. Jak można 
się nagle zakochać IV kimś, kto może obrócić 
w perzynę dobro i spokój całej rodzmy? Jeszcze 
mamy nadzieję, Dominiko, na to, że ona się 

zreflektuje, że zrozumie sw6j błąd. Mofa siostra 
dużo z nią rozmawia. bo siostrzemca chce teraz 
składać pozew o rozwód do sądu. Wydaje nam 
się, że ten mężczyzna ma na nią wielki wpływ, 
ona robi wszystko, co on jej każe Jakieś listy 
do niej pisze, wiersze miłosne, bardzo Jej im­
ponuJe. że Jest taki romantyczny. Ale on Już był 
romantyczny wiele razy I burzył swoje szczęścia, 
o czym świadczą Jego byłe rodziny. Miał już dwie 
żony a z nimi troje dzieci, podobno Ścigają go za 
alimenty, a on się od tych obowiązków uchyla. 
Ma jakieś swoje biznesy, gdzieś jeidzi za granicę, 
ale nawet moja siostrzemca nie wie dokładme, 
na czym polega jego praca. Zresztą to nawet nie 
jest istotne. Istotne jest dobro rodziny, dzieci. 
Ich spokój I szczęście. Dzieci przecież wszystko 
widzą i czują: patrzą na tatusIa, który zaczął po­
pijać I nie potrafi ukryć łez, na mamę, która nagle 
postanowiła od mego Odejść - to jest prawdZiwa 
tragedia. Nie wiemy, co tu robić, Dominiko. 
MOla siostra ręce załamuje, Jest przerażona tym 
wszystkim, próbUje na spokojnie rozmawiać ze 
swoją córką, ale ona nie liCZY się z nikim. Dla 
nIeJ jest naJważnIejsze, że się zakochała. I tyle. 

Nina 

Uwaźam podobnIe Jak Ty. Jednak Twoja sio­
strzenIca jest dorosła sama pOdejmUje decyzje 
i dopiero po jakimś czasie przekona się , czy 
były sluszne. DzieCI nie powinny tracić kontaktu 
z ojcem, ale, niestety, i tak ucierpią . Leby ocenić 
sytuację, trzeba wiedZieć , od czego Ich matka 
ucleka - czy lO rzeczywiście kwestia nagłego 
uczucia, czy czegoś jeSZcze. Mote Jednak zrozu­
mie swój błąd , póki nIe jest za późno? 

Dominika (domlnlka@n)24.pl) 
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Frytki z warzyw korzeniowych z curry 
Dzięki łatwości 

przygotowania, 
chrupiącej 

i aromatycznej 
skórce oraz 
miękkiemu środkowi, 
przekąska potwierdza 
sentencję, iż piękno 

tkwi w prostocie. 
Choć frytki 
najczęściej stanowią 

dodatek do potraw 
pieczonych 
czy smażonych, 
tj. mięsa, serów 
lub ryb, doskonale 
smakUją również 

solo, z dodatkiem 
ulubionego sosu. 

Pomimo popularnoścI I uwiel­
bienIa dla tradycyjne j. ziem­
niaczanej wersji frytek, wielu 
smakoszy poszukuje zamienników 
do przyrządzania tego dodatku. 
A warzywa, takle jak marchew, 
pietruszka czy buraki, stają się doskonałą alternatywą dla ziemniaków 
I równ ie idealnie spełnią się jako chrupiące frytki. Aby danie było zdrowe 
i mniej kaloryczne, zamiast smażenia na głębokim tłuszczu , warto wybrać 
pieczenie w piekarniku - dzięki temu nasze frytki będą smaczne I chrupiące. 
Co więcej, warto postawić na dodatek w postaci sosu czy dipu. 

Umyte warzywa dokładnie kroimy w paski w kształcie frytek i przekła­

damy do dużej miskI. Wlewamy oliwę , doprawiamy curry. kuminem, solą 
i pieprzem. Całość mieszamy. 

Składniki (4 porcje frytek) : 4 duże marchewki, 2 duże pietruszki, 2 duże 
buraki, kilka łyżek oliwy z oliwek. 2 łyźki przyprawy curry w proszku, 1 ły­
żeczka kumlnu, sól, pieprz, pOSiekana natka pietruszki 

Frytki przekładamy na blachę wyłoźoną papierem do pieczenia, rozkła­
damy równomiernie. 

Przygotowanie: Piekarnik nagrzewamy do 190 st. C. Warzywa dokładnie 
myjemy pod bieżącą wodą. 

Wkładamy do piekarnika i pieczemy 20-25 minut lub do momentu , gdy 
w środku będą miękkie, a z zewnątrz zarumienione. Doprawiamy solą mor­
ską, posypujemy natką pietruszki i podajemy z. sosem, np. z dedykowanym 
do tego typu dań sosem Roleski. 

Gdy serce drgnV 
Mam 64 lata. Poszukuję przyjaciółki od serca. 

Tel.664 414003. 
Jeleniogórzanka 

Jestem wdową na emeryturze, mam 70 lat 
(164170), dobry charakter. żyję bezstresowo. 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
równiez wdowca, który będzie mnie szanował (z 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany i nie palący. 
Telefon 798559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań, z Jeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna, niezależna. romantyczna. pozna Pana 

bez nałogów, na dłużej. Kontakt 691 032591 
Wdowa 

Emeryt, zadbany, z kulturą osobistą I po­
czuciem humoru, lat 83, pozna Panią w wieku 
70+. bez zobowiązań. Proponuję przyjaźń opartą 
na wzajemnym szacunku I zaufaniu, taką, aby 
jesień życia była kolorowa. Proszę o poważne 
oferty. Tel. 669 628 554. 

Tadeusz 

Jestem sympatycznym mężczyzną. Poznam 
samotną, bezdzietną dziewczynę w celu ko­
leżeństwa, przyjaźni, a moźe czegoś więcej, 
która lubi zwierzęta, przyrodę. a zwłaszcza 
las, i ogólnie kontakt z naturą. Kontakt: 
herkules283@wp.pl 

Naturysta 
Polak z z UK pozna kobietę w wieku 30-43 lat. 

Kontakt: 111 peterstars@gmall.com 
Peter 

Samotny w wieku 33 lat pozna kobietę o do­
brym sercu. Tel. 571 865918. 

Samotny 
Poznam Panią z Jeleniej Góry, w wieku 66-69 

lat. bez nalogów, z poczuciem humoru. która 
chciałaby ponownie ułożyć sobie tycie. Jestem 
pracującym emerytem, mam 71 lat I 173 cm 
wzrostu. nie palę. Listy proszę kierować do 
redakcji NJ. 

Mietek 
Emeryt o młodym wyglądZie (173/64). bez 

nałogów, solidny, kulturalny, pozna uczciwą 
Panią, chętną żyć w plenerze wiejskim. Wiek 
Obojętny. Tel. 669 832 264. 

Bolek 
Miły, sympatyczny I zmotoryzowany szuka 

drugiej polówki. najchętniej puszystej. Na 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: 
Odzież dla mężczyzny (168 cm, 170 cm), spodnie, 

swetry, bluzy. bezrękawnik, buty (r. 39, 43), koc. 
kołdry, poduszki, narzuty na lÓŻko, ręczniki, wersalka; 
male mebie kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne 
wiszące, stojące), mikrofalówka, dywan z włosia, 
narożnik z funkCją spania (lewy): zestaw krzeseł - (4 
+ 2): kuchenka (gazowo-elektryczna). 

początek mIłe rozmowy, przyjaźń, a może coś 
więcej, Tel. 557 687 856. 

Bolcio 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, pOSiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Może romantyczny spacer albo spotkanie 

będzie początkiem obiecującej znajomości? 
Aby kogoś poznać, wystarczy odpowiedzieć 
na któryś z podanych anonsów lub napisać 
kilka słów o swoich oczekiwaniach i przekazać 
list do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 
13, 58-500 Jelenia Góra). Moina tei wysłać 
SIDS lub mail. Powtórzenie anonsu wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Kto pragnie 
odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telefonu), pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię i numer Nowin, 
w którym anons się ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia do 
rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Do oddania: 
Odzież młodzieżowo-damska (I. XS·XL); odzież 

damska (r. 36), odzież dziecięca, kurtki przejściowe 
damskie; szafa 4-drzwlowa z lustrem. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod nu-
mer757524781 w godz. 10-14, (al) 
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lecznicza moc pszczół została do­
ceniani w medycynie nlturalnejjuż 
- prawdopodobnie - w starożytności. 

Nieocenione, pozytywne działa­
nie na ludzki organizm przypisuje 
si, nie tylko różnym rodzajom 
miodu, ale również pyłkowi kwia­
towemu, woskowi pszczelemu czy 
mleczku. Ukojenie w tych pro­
duktach znajdzie zarówno skóra, 
jak i wl,kszośt wewn,trznych 
organ6w człowieka. 

Pszczoła: nljwi,ksZJ "rzymierze· 
niec ludzid ... zdrewia 

- Wszystko, co jest produkowane 
przez pszczoły, pozytywnie wpływa 
na nasze zdrowie. To właśnie pszczoły 
są podstawą funkcjonowania świata 
I przyrody, dlatego nie może być Ina­
czej również w przypadku wpływu Ich 
działania na człowieka - wyjaśnia nam 
Kamil Kuzioła, który jest pasjonatem 
pszczelarstwa l od dziecka pomaga 
rodzicom w prowadzeniu pasieki 
w okolicach Rychlik. 

Miód la Slrcl 
Zwłaszcza wielokwiatowy. który 

wzmacnia naczynia krwionośne, 
chroni je I łagodZi dolegliwości dróg 
oddechowych. Z kolei miód lipowy 
pomote w walce z przeziębieniem, 
działając napotnie I wykrztuśnie. 

Miodem akacjowym dobrze jest 
wspomagać leczenie chorób układu 
trawiennego. Spadziowy pomoże przy 
stanach nerwicowych I zaparciach. 
Miód wrzosowy ochroni u mętczyzn 
prostatę. Gryczany z kolei LZuD~łnl 
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niedobory żelaza I zmniejszy ryzyko 
wystąpienia miaidtycy. 

To tylko niektóre z dobroczyn­
nych wartości złotego, naturalnego 
lekarstwa. 

PYłek kwiatowY 
Zbierany z kwiatostanów w postaci 

drobnych kuleczek jest skarbnicą 
nieocenionych wartości odżywczych. 
Bogaty m.In. w białka. aminokwasy, 
witaminy, kwasy tłuszczowe, wpłynie 
korzystnie na pracę całego organizmu. 

, Dzięki temu poprawi się samopoczu­
cie l kondycja. zwiększy apetyt. a oso­
by z nadprogramowymi kilogramami 
łatwiej się Ich pozbędą. Spożywanie 
pyłku kwiatowego poprawi jakość krwi 
I oczyści ciało ze zbędnych toksyn. 

Wilk pszczeli 
Od dawna stosowany jest m.in. 

w kosmetykach, ze względu na wła­
ściwości wspomagające regenerację 

skóry. Nieoceniony jest również jego 
pozytywny wpływ przy leczeniu m.in. 
artretyzmu czy schorzeń reumatycz­
nych. Bez wątpienia wzmocOl r6wniet 
dziąsła I wesprze układ odpornościo­
wy. Zawarte w nim flawonoldy dzla­
lają antybakteryjnie, przeciwzapalnre 
i przeciwgrzybiczo. 

Pierzga 
Polecana szczególnie w okresie 

przeziębień, gdyż znana jest ze swojej 
zdolności do regeneracji ludzkiego 
organizmu. Poprawia samopoczucie 
już po kilkunastu dniach stosowania. 
Pomaga dojść do siebie pacjentom 
po operacjach. Świetnie radzi sobie 
również ze stanami przewlekłego 
zmęczenia bądź w okresie wzmożo­
nego wysiłku umysłowego . 

Propolis (killlSZczem 
Podobnie jak wosk pszczeli, wyka­

zuje silne działanie przeCiwbakteryjne 

R OZ YUUUIL 

I przeciwgrzybicze, dlatego sprawdzi 
się m.In. w leczeniu stanów zapalnych 
w obrębie lamy ustnej. Poradzi sobie 
również z trądzikiem, ranami skórny­
mi oraz łagodzeniem oparzeń. 

Jad pszczeli 
Choć brzmi groźnie. bo użądlenie 

pszczoly nie Jest niczym przyjemnym, 
jad tych owadów stosowany jest 
m.in. w kosmetyce. To za sprawą 
działania antyseptycznego I przeciw­
zapalnego. Pod kontrolą specjalisty 
pomoie tez w leczeniu problemów 
z ukladem kostnym. Jego działanie 
chwalą sobie również pacjenci z nad­
ciśnieniem i zaburzeniami układu 
oddechowego, np. astmą 

Uloterapia 
Inhalacja powietrzem ulowym to 

Innowacyjna metoda polegająca na 
przebywaniu w zabezpieczonym, 
pszczelim ulu. Wykorzystywana do 
tego, specyficzna woń miodu ma do­
broczynny wpływ na wszystkie układy 
człowieka - od nerwowego przez ser­
cowo- naczyniOWY ai po Oddechowy. 
Tego typu kurację oferuje również 
rodzinna paSieka Kuzlołów . 

• Stosowanie uloterapll wskazane 
jest m.In. w przypadkach chronicz­
nego zmęczenia , chorób układu 
nerwowego, nawet tak skompliko­
wanych, jak stwardnienie rozsiane 
czy porażenie mózgowe. Coraz 
chętniej z Inhalacji korzystają też 
sportowcy oraz osoby, które chcą 
profilaktycznie zadbać o swoje 
zdrowie i poprawić samopoczucie -
wyjaśnia pasJonat. 

Koszt jednego seansu to 10-20 zł 
od osoby. jednak czas trwania ustala­
ny jest Indywidualnie - od godziny do 
kilku godzin, w zależności od potrzeb 

Z apiterapII z kolei, czyli - przypo­
mnijmy - terapii przy użyciu różnego 
rodzaju produktów pszczelich - moż­
na korzystać od maja do września . 

News4Media/ 
fot. iSłock, archiwum prywatne 

Trzy firmy telekomunikacyjne muszą oddać 
klientom pieniądze. Jak je od~yskać? 

Sprawdź, 
ile płacisz rocznie 
na urządzenia, 

Te pieniądze to niesłusznie pobrane opłaty za 
usługi, których klienci nie zamawiali. To efekt 
działań Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsu­
mentów, Sprawdź, jak upomnieć się o pieniądze. 

A chodzi o trzy duże firmy działające na polskim 
rynku' Netię , Orange, P4. 

"Zwrócą oni konsumentom opłaty pobrane 
za automatyczną aktywację dodatkowo płatnych 
usług . Dochodziło do tego wraz z zawarciem 
lub przedlużeniem umowy podczas rozmowy 
telefonicznej, w salonie lub przez Intemet. Uslugl 
były wlączane automatycznie. bez wyraźnej zgody 
konsumentów, I to na nich ciążył obowiązek Ich 
wyłączenia przed uplywem bezpłatnego okresu 
korzystania z nich. Wiele osób piszących do 
UOKIK nie było świadomych . że muszą to zro­
biĆ" - czytamy w komunikacie. UOKIK zaznacza, 
że włączenie każdej dodatkowej usługi może 

się odbyć wyłącznie po udzieleniu przez klienta 
wyraźnej zgody. 

o jakie USługi chodzi? 
Netia: "Bezpieczny Internet 2", "Bezpieczny 

Smartfon", "Identyfikacja Numeru", "Pakiet HBO 
HO", "GIgaNagrywarka Standard", "GigaNagry­
warka Maxi". 

Orange Polska: "Halo Granie", "Cyber Tarcza", 
"Nawigacja Orange" , "Orange Smart Care" , .. Gdzie 
jest Dziecko", "Bezpieczny Internet" oraz "Internet 
mobilny z zapasowym pakietem danych na konto". 

P4: "Muzyka na czekanie", "Ochrona Internetu", 
"Play NOW usługi dodatkowe TV", "Pakiet 50 
min/50 sms/mms do wszystkich", "Bezpieczny 
internet", "Nielimitowane połączenia na numery 
stacjonarne", "NIellOlItowane sms/mms do 
wszystkich sieci", ,,100 minut do innych sieci 
komórkowych" oraz ,,200 minut do innych sieci 
komórkowych" . 

Co ważne , o zwrot pieniędzy mogą starać s i ę 
zarówno obecni, jak I byli klienci tych firm. 

Jak odzYskać pieniądZl? 
W decyzjach prezesa UOKIK jasno zostało spre­

cyzowane, że firmy mają pozytywnie rozpatrywać 
złożone przez konsumentów reklamacje. Także 
te, które wcześniej były rozpatrzone negatywnie. 

" Spółka poinformuje konsumenta o po­
nownym rozpatrzeniu reklamacji oraz pełnym 
uwzględnien i u żądan ia reklamacji w zakresie 
zwrotu naliczonych kosztów świadczen ia danej 
usługi dodatkowej ( ... )" - czytamy w dokumencie 
dotyczącym NetII. 

Firma ma zastosować upust w kolejnych 
fakturach wystaWianych klientom lub zaliczyć od­
powiednią kwotę zwrotu na poczet ewentualnych 
zaległośc I. W przypadku, gdy w treśc i reklamaCji 
konsument zażądał bezpośredniego zwrotu pie­
niędzy. spólka wezwIe taką osobę do wskazania 
numeru rachunku bankowego, żeby je przelać . 

News4Media/fot. iSłock 

z których korzystasz 
Pralka, lodówka, ładowarka, kuchenka, tele­

wizor, komputer, żelazko ... ? PGNiG sprawdziło, 
ile nas kosztują urządzenia, z których najcz,­
ściel korzystamy w domach. 

To Informacle ważne dla nas wszystkich. Jeśli 
uwzględnimy rosnące ceny prądu I gazu. Są to 
oczywiście średnie koszty, jakle ponosimy, bo 
w jednych domach tych urządzeń używa się 
często lub bardzo często, w innych rzadziej lub 
bardzo rzadko. Oto ustalenia PGNIG: 

Płyta Indukcyjna: 516,29 zł (rocznie) 
Piekarnik: 343,10 zł 
L.odówka: 186,15 zł 
Czajnik elektryczny: 164,25 zł 
Zmywarka: 164.25 zł 
Komputer stacjonarny: 135,05 zł 
Odkurzacz: 107,64 zł 
Pralka: 98,80 zł 
Laptop: 94,90 zł 
Telewizor: 87,60 zł 
Mikrofalówka. 36,50 zł 
Zelazko: 17,94 zł 
Ładowarka do telefonu. 1,68 zł. 

News4Media 
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77 lalach! 
Brody na Kresach, rok 1943. Irena Podbucka (wówczas Babicz) miała pół roku, kiedy z rodzicami, Marią i Karolem, uchwycona 
została na wspólnym zdjęciu, jedynym zresztą. Niedługo potem ojciec poszedł na wojnę. I nigdy z niej nie powrócił. 
Żona Maria poszukiwała go po wojnie, głównie przez Czerwony Krzyż. Bezskutecznie. Za którymś razem przyszła odpowiedź, 
że zginął pod Budziszynem. Nawet podana była data - 20 kwietnia 1945 roku. Tylko i aż tyle . 

MIjały lata. Córka Irena podjęła pracę 
w firmie ubezpieczeniowej i wówczas 
pewien człowiek zwrócił uwagę. na jej 
nazwisko. Okazał się być kolegą ojca 
z wojska. Podał szczegóły śmierci 

Karola - pod Budziszynem nadleciał 
samolot, zrzucił bombę, prosto na 
czołg ojca. Czołg wchodził W skład 
2. Zmotoryzowanej Brygady Pancernej. 
Ów kolega był nawet świadkiem po­
chówku Karola. We wspólnym grobie, 
na skraju budziszyńskiego lasu, Babi­
cza pochowano wraz z jakimś kapita­
nem. Obu zawinięto w koce I złożono 
prosto do ZiemI. Irena wiedziała, że po 
wojnie zaczęto ekshumować żołnierzy 
2. Armii Wojska Polskiego, poległych 
na niemal całych Łużycach , by złożyć 
Ich szczątki na jednym, wspólnym 
cmentarzu. 10 paidZiernika 1946 r. wy­
znaczono teren pod przyszłą wojenną 
nekropolię. Wybrano Zgorzelec. Kiedy 
frontowy kolega ojca podał szczegóły 
jego śmierci, Irena z matką zaczęły 
pisać do Zgorzelca, że poszukują 
męża I ojca, urodzonego w Brodach 
7 listopada 1907 roku, pOiegiego 
pod Budziszynem ... Znały datę i oko­
liczności śmierci. Wszelką nadzieję 

straciły dopiero w 1999 roku, kiedy ze 
Zgorzelca nadeszła wiadomość, że "nie 
figuruje w ewidencji cmentarza". I dały 
spokÓj z dalszymi poszukiwaniamI. 

Nadszedł marzec 2022 roku. W Wo­
łowie, gdzie pani Irena mieszka, przy­
padkowo dowiedziała się, że matka 
jego znajomego doświadczyła podob­
nego losu. Kobiecie, której dwaj bracia 
zginęli pod Budziszynem, również 
przez lata odpisywano ze Zgorzelca, 
że nie figurują w cmentarnej ewiden­
cji. Pani Irena była na tyle uparta, że 
pojechała na zgorzelecki cmentarz 
i chodząc .. od grobu do grobu", od­
nalazła ich. Zatliła się w niej nadZieja. 
Spróbować raz jeszcze? Nie, nie 
chciała jechać "w ciemno". Poprosiła 
syna, aby ten wspomógł się ... inter­
netem. Ryszard Podbuckl natrafił na 
aż trzech żołnierzy o nazwisku Babicz. 
Wśród nich poszukiwany Karol, który 
na nagrobnej tabliczce ma nawet 
wyrytą dokładną datę urodzin. Kilka 
dni później pani Irena przyjechała do 
Zgorzelca złożyła kwiaty i zapaliła 
znicze na groble ojca. Radość, niedo­
wierzanie I łzy przeplatały się z wciąż 
powtarzającym się pytaniem: dlaczego 
to wszystko musiało tak długo trwać? 
I rena Podbucka nie chce już dociekać, 
czy zawinił bałagan, czy urzędnicza 
niefrasobliwość? - Skoro cały czas 
przychodziły negatywne odpowiedzi, 
można było stracić wszelką nadzieję . 

Szkoda tylko, że mama nie doczekała ... 
- mówi z ża1em pani Irena. 

Na zgorzeleckim cmentarzu spoczy­
wa ponad trzy I pół tysiąca polskich 
żołnierzy . To największa tego typu 
nekropolia w Polsce, gdzie złożono 
ciała poległych tylko w jednej bitwie. 
Bitwie, po której w kilkanaście dni 
później skończyła się wojna. 

Tekst I zdjęcia: 
Janusz Skowroński 

Karol I Marla Babiczowle z małą córką. Irenką. 
To jedyne zachowane wspólne zdjęcie. 

Grób Karola Babicza. Cmentarz w Zgorzelcu. 
Irena Podbucka stanęła nad grobem ojca po 77 latach. 

O~OS~NIA----------------------------------------------------------------------------------

NIERUCHOlVlOŚCI 

www.stepien.org.pl 

'ier comości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 756494684 

PRZYJ UJE Y NIERUCHO OŚCI NA SPRZEOAŻ 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice 
działając na podstaWie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 35 

ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2021 r.poz.1899, 

zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.815) informuje, 
że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
RN.6845.08.04.2022. 
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:~:::~;:n" O Siostrze Ewie Cyganek (1944-20221 

W służbie Boga, Kościoła i ludzi 
W życie człowieka wpisane jest przemijanie. 

Życia nikomu z nas na wieki nie dano 
I na próżno sprzeciwia się człowiek Pańskiej woli, 

Bo dni człowieka są jak trawa: 
Tak kwitnie jak kwiat polny 

Gdy wiatr zawieje, a już go nie ma 
Wszyscy jak owce pędzimy do otchłani 

Śmierć jest naszym pasterzem 
Naucz nas Panie liczyć dni nasze, 
Abyśmy posiedli mądre serce 

- Widziałyśmy się z Siostrą Ewą 
w dzień inwazji Rosji na Ukrainę . 
W przedsionku Kościoła Podwyższenia 
Krzyża Świętego grupka wiernych, Jak 
co dzień, kończyła odmawiać Modli­
twę Różańcową· I pod koniec tego 
spotkania Siostra Ewa osunęła się na 
posadzkę· Zebrani usiłowali ocucić 
nieprzytomną zakonnicę, ja wezwałam 
karetkę pogotowia. Działania uczestni­
ków zdarzenia okazały się skuteczne, 
bo Siostra Ewa odzyskała przytomność. 
Zdołali Ją wyprowadzić na ławecz­
kę. Ratownicy wykonali, co do nich 
należało. Siostra poczuła się lepiej 
I bez protestu ratowników postanowiła 
wrócić do domu. Szliśmy powoli, nie 
wzywając taksówki ani nikogo ze zna­
Jomych, uznając, że ruch na świeżym 
powietrzu dobrze Jej zrobI. Zgodnie 
z zaleceniem ludzi z karetki Siostra Ewa 
zdecydowała się w poniedziałek zgłosić 
do kardiologa. W niedzielę (27.02.2022 
r.), trzy dni po zasłabnięciu w koście­
le, odeszła do lepszego świata. Gdy 
tydZień później, w sobotę 5 marca, 
Jelenia Góra żegnała tę niezwykłą 
zakonnicę, katechetkę, w dniu Jej 
pogrzebU na Starym Cmentarzu (spo­
częła obok mamy i siostry) już dawno 
nie widziano takiej manifestacji żalu 
I przyjaźnI. W ceremonii uczestniczyło 
czterech kapłanów, był szkolny poczet 
sztandarowy popularnel "Handlówki" 
I przejmująca, żałobna muzyka. Wieńce 
I wiązanki kwiatów urosły w Impo­
nuj~cy stos. A przecież odchodziła 
do wieczności, nie zostawiając męża, 
dzieci ani wnuków. Bogata duchowość 
Siostry Ewy zgromadziła wokół Niej 

(Z Psalmów Dawidowych) 

olbrzymi krąg osób, które Ją kochały, 
szanowały i podziwiały - pOdkreśla 
Maria Suchecka I dodaje: 

- Siostra Ewa znała wielu duchownych 
intelektuałistów, spotykała się z nimi 
l korespondowała. Przekazała mi swój 
ostatni list wysłany do księdza biskupa 
Józefa zawltkowskiego, niedługo przed 
śmiercią tego purpurata. Na portalu 
wspomnianego kościoła, którego była 
parafianką, redagowała relacje I opinie 
o najważniejszych w mieście wydarze­
niach o duchowym charakterze. 

Ewa Cyganek urodziła się w nie­
mieckim Gummersbach koło Bonn. Po 
zakończeniu drugiej wojny światowej 
z rodzicami, Bolesławą i Stanisła­
wem, oraz siostrą Jolantą przyjechała 
do Jeleniej Góry. Ukończyła Liceum 
Ogólnokształcące Im. Stefana Żerom­
skiego a jako dziewczyna uzdolniona 
muzycznie i wokalnie - Państwową 
Szkołę Muzyczną I I II stopnia w klasie 
fortepianu i wiolonczeli. Na krakowskim 
Uniwersytecie Jagiellońskim studiowała 
pedagogikę. Po powrocie do Jelenleł 
Góry sprawowała nadzór pedagogiczny 
nad przedszkolami w regionie. Praco­
wała tei w Poradni Pedagogicznej dla 
Dzieci w Lwówku Śląskim. Potem Ewa 
przeszła kilkuletnią formację zakonną 
czasu kandydatury, nowicjatu w Tarno­
wie I pierwszej profesji - dla rozeznania 
swojego miejsca. Po przebyciu próby 
przepisanej ustawamI. 25 czerwca 
1988 roku, w Warszawle- Grabowie, 
w obecności rodziny Cyganków, Ewa 
przyjęła śluby czasowe Zgromadzenia 
NajŚwiętszego Serca Jezusa (Sacre' 
Coeur, RSCJ) - żeńskiego zakonu zalo-

źonego w Paryżu w 1800 roku przez św. 
Magdalenę Zofię Barat. 
- Doskonale pamiętam cytat z doku­

mentu z uroczystości pierwszych ślu­
bów zakonnych Ewy: .,Poprzez nasz 
charyzmat lesteśmy konsekrowane, by' 
żyć dla chwały Serca Jezusa" - mówi 
lelenlogórzanka, siostra cioteczna 
Sława. - Chcąc jeszcze ściślej naśla­
dować Jezusa Chrystusa, Siostra Ewa 
Bogu Wszechmogącemu ślubowała 
posłuszeństwo, ubóstwo I czystość 
w ZgromadzeniU oraz wlączyła się 
w Jego posłannictwo ukazywania 
Miłości Chrystusa przez posługę wy­
chowania, zwłaszcza mlodzleży, według 
naszych KonstytucJI. Siostrę Ewę odde­
legowano do Ośrodka dla Niewidomych 
w Laskach , następnie, w ramach 
międzyzakonnel wymiany w szkockJm 
Edynburgu uczyła się języka angiel­
skiego, którym potem biegle władała. 
Ukończyła Studium Papieskie. Po ośmiu 
latach przynależności do Zgromadze­
nia NajŚwiętszego Serca Jezusa, Ewa 
powróciła do stanu ŚWieckiego i do 
Jeleniej Góry. 

- Nasza parafialna znajomość trwała 
prawie dziesięć lat. Ewa Cyganek 
zawsze mówiła: "Będzie dobrze" I ze 
wszystkiego cieszyła się . Była skromną, 

pełną pokory i delikatności w relacjach, 
dobrą osobą, mocno wierzyła w dobroć 
każdego człowieka. Nikomu nie miała 
nic za złe, nigdy na nikogo nie zdener­
wowała się . Uczyła nas błogOSławić, 
kochać I przebaczać. W charakterystycz­
nym szarym stroju, łagodnym głosem 
i pięknym, dyskretnym uśmiechem 
pozdrawiała znanych I nieznanych Jej 

R~~łPROM~A-------------------------------------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych .,ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREMATORIUM 
Jelenia Góra ul. Sudecka 8SA 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra uloWlejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowsklej) 
tel. 757522582; kom. 801748441 

www.anubla-pogrzeby.pl 

KOLUMBARllJM 
na STARYM 

CMENTARZU 
oferuje sprzedai 
mIejsc na umy 

Tel. 577-696-805 

SlU POG B 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 &4 20 160 

RROLO I, SP 

jeleOlogórzan. Ewę zapraszano do wielu 
domów, goszczono Ją z radością, bo 
zaslużyła na wyjątkowy szacunek I bra­
terską miłość . Ewa bardzo angażowała 
się w życie rodzinne. Przez trzy lata 
opiekowała się chorą starszą siostrą, 
Jolantą. Miała bliski kontakt z jej synem 
Krzysztofem z Poznania I z rodziną ojca 
na Górnym Śląsku - wspomina Danuta. 

"Droga naszej pamięci i czci Siostro 
Ewo. Nieoczekiwanie odeszłaś od nas 
w srebrny sen WiecznoścI. Bardzo 
nam smulno, że już nie zobaczymy 
Ciebie. Swoje życie złożyłaś w służbie 
Boga , ludzi i Kościoła. Codzienna 
Eucharystia to był Twój modlitewny 
szaniec. Z największą troską myślałaś 
o młodym pokoleniu. Wiem, jak dzieliłaś 
się wiarą I kształtowałaś Boźe sumienie 
jeleniogórskiej młodzieży szkolnej. 
Wierni wychowankowie stanęli dziś ze 
sztandarem swojej Alma Mater i żegnają 
wyjątkowego nauczyciela - Katechetkę , 
która rzeźbiła Im serca ewangeliczną 
nauką, miłością do Boga Przedwiecz­
nego w TrÓjcy Jedynego i Kościoła 
przechowującego skarby wiary ka­
toliCkiej. Wszyscy razem dziękujemy 
Bogu za dar Twojego istnienlal Ewuniu, 
otrzymałaś od Stwórcy talent pięknego 
słowa. Zawsze byłam ciekawa Twoich 
publicznYCh wypowiedzI. Wyrażały się 
w żywym, Inteligentnym stylu, niosły 
teologiczną wiedzę i oczytanie w lite­
raturze religijnej. Siostra Ewa od kilku 
lat starała się stworzyć wspólnotę "Cor 
Unum" - Jedno Serce. Dwunastego 
każdego miesiąca, o stałej godzinie 
w Sanktuańum Krzyża Świętego, gro­
madziła nas na modlitwę, aby przez 
wstawiennictwo Matki Bożej Niepoka­
lanej I Anioła Stróża Jeleniej Góry wy­
praszać mądrość i odwagę dla polskich 
patriotów, wiarę praojców dla młodego 
pokolenia, a przede wszystkim świętość 
kapłanów oraz zakonne I misyjne powo­
łania. Siostro Ewo, Twoje wartościowe, 
religijne życie promieniowało na Jelenią 
Górę , na naszą parafię , zaprzyjaźnione 
rodziny, grono sąsiadów, różne kręgi , 
środowiska zakonne, członków rodZiny 
Radia Maryja I niektórych wybornych 
księży profesorów oraz kapłanów, 
z którymi utrzymywałaś ożywioną 
korespondenCję . Ewuniu, niech Ojciec 
Przedwieczny przyjmie Clę I usłyszysz 
chóry anielskie. Bądź tam tak wieczna, 
jak my nie umarllśmyl Odpoczywaj 
w POkoju. Cześć Twojej PamięcI! " To 
fragmenty mowy pożegnalnej podczas 
uroczystości pogrzebowej Siostry Ewy, 
którą napisała i odczytała parafianka 
kościoła Podwyższenia Krz:yta Świętego. 
Elźbleta . 
- Dziękujemy CI Siostro Ewo za Twołe 

świadectwo wiary, za Twoje życie 
w służbie Bogu, któremu wszystko 
podporządkowałaś, I za zaangażowa­
nie w wiele dziel kościoła lokalnego 

i NSZZ "Solida mość" . W zaniedbanej 
I zapomnianej Grocie Betlejemskiej na 
PaulInum, którą z młodzieżą z ZespOłu 
Szkół licealnych ł Zawodowych nr 
2 oczyściłaś I uporządkowaiaś, i przy 
Krzyżu Chrystusa w kościele Podwyż­
szenia Krzyża Świętego, uczyłaś nas 
modlić się, rozważać tajemnice Różańca 
św. I ufnie odmawiać koronkę do Miło­
sierdzia Bożego. Dziękujemy CI za Twoje 
dobro, które niech wzrasta. Odpoczywaj 
w Pokoju Wiecznym, oręduj u Boga 
i jego Matki za nami - mówią po wspo­
mnieniowym spotkaniU, miesiąc po 
śmierci Siostry Ewy, parafianki Majka 
i Iza, i przypominają, że to właśnie Ona 
zadbała o dobrego Anioła Jeleniej Góry 
i dzięki Niej miasto ma swoją oficjalną 
pleśń. 
- Siostra Ewa sama wybrała wiersz 

- modlitwę Cypriana Kamila Norwida 
"O Maryjo, Pani Aniołów". 00 skompo­
nowania muzyki wybrała honorowego 
obywatela Jeleniej Góry, Wojciecha 
KlIara. Po Jego śmierci w 2013 roku 
zastąpił go jedyny uczeń, prof. Jacek 
Glenc. Siostra Ewa poprosiła o spo­
tkanie ze mną jako członkiem Klubu 
Melomana Filharmonii Dolnośląskiej . 
Chodziło o pośrednictwo w pOZYSka­
niu dotacJI z Urzędu Miasta Jeleniej 
Góry na honorarium dla kompozytora. 
Uroczyste wykonanie utworu odbyło 
się 3 maja 2015 roku. Są dwie wersje 
pieśnI: na chór i sopran solo. W ko­
ściele Podwyższenia Krzyża Świętego 
usłyszeliśmy je w wykonaniu ówcze­
snego chóru Collegium Musicum pod 
dyrekCją Franciszka Koscha. Solową 
wersję zaśpiewała Anna Katarzyna Jlru­
ska. Siostra Ewa zapobiegliwie zadbała 
nie tylko o doprowadzenie muzycznego 
dzieła do finału, ale też o wspaniały 
pObyt państwa Glenców z Górnego 
Śląska w naszych stronach. Miałam 
przyjemność bycia ich przewodnikiem 
po Dolinie Pałaców I Ogrodów. Byłam 
zdziwiona I pełna podziwu, jak Siostra 
Ewa zorganizowała tę wizytę. Ola NieJ 
nie było rzeczy nie możliwych - wspo­
mina zaprzyjażnlona z Siostrą Ewą 
parafianka z kościoła pw. św. Erazma 
I Pankracego, lza. 
- W osobistej reaUzacjl drogi do świę­

tości Siostra Ewa żyła charyzmatem za­
konnego Zgromadzenia. Pragnę/a, aby 
Jelenia Góra stała się Bożym Miastem, 
zamawiała msze św., uczestniczyła 
w życiu obu jeleniogórskich parafii . 
BłogosłaWiła ludzi, których spotykała, 
znajomych i nieznajomych, uczyła nas 
błogosławić. Swoją duchową łączność 
z Bogiem, analizę tekstów Słowa Boże­
go na każdy dzień , wyrażała w osobistej 

.Agendzie Pielgrzyma 2022" I w Innych 
swoich zapiskach, które warto uporząd­
kować i wydać książkowo - proponuje 
przyjaciółka Majka. 

Henryk Słobiecki 

• 
• 



• 
• 

• 

STAROSTA ZGORZELECKI 

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii Wojska 
Polskiego 8A oraz na stronie www.powiatzgorzelecki.pl 
w dniu 21 kwietnia 2022 roku został wywieszony wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
oznaczonej geodezyjnie nr 232/1 AM-1, obręb Kopaczów, 
gm. Bogatynia przeznaczonej do użyczenia. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 47/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

r-------------~---

Oznaczenie 
nieruchomości 

ul. Wodna 6A - lokal mieszkalny nr 2 o ogólnej pow. 50,95 m2 składający się z 1 pokoju, 
kuchni i wco łącznej pow. 42,99 m' oraz pom. przynależnego: komórki o pow. 7.96 m1 . Lokal 
położony jest na parterze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 24,38% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własności działki gruntu nr 48/1 o pow. 0,0412 ha, obręb Cieplice V. AM 5, 
KW nr JG1J/OOO79985/0 

Cen-a-wyw---oł-ow-cz--a ----T I 9- 5-.000.00 zł -----,-W-y-so-k-o-ść wadium 9.500,00 zł 

Termin wniesienia 23 maja 2022 roku. Data dokonania wpłaty iest data uznania rachunku bankOwego Miasta. 
wadium 

Term/n i miejsce przetargu 27 maja 2022 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona internetowa: 
i publikacji ogłaszenia bip ieleniagora pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. pokój nr 111: tel .: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www nierucbomosci.ieleniagora pl 

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 

FUNDACJI WORK FOR WORK 

ZAWIADAMIA, IŻ ROZPOCZYNA WYPRZEDAŻ 
RUCHOMYCH SKŁADNIKÓW MASY "Z WOLNEJ RĘKI", 

KTÓRE STANOWIĄ M.IN.: 

- urządzenia gastronomiczne służące do produkcji oraz sprzedaży 
wyrobów cukierniczych, w tym piece, szafy oraz lady chłodnicze, 
witryny, ekspresy do kawy, zmywarki. 

- meble (stoliki, krzesła) oraz naczynia szklane stanowiące 
wyposażenie kawiarni 

Sprzedaż dokonywać się będzie w trybie przeplsow Prawa 
i upadłościowego z dnia 28 lutego 2003r (Dz. U, Nr 60, poz. 535), 

Tekst jednolity z dnia 18 czerwca 2020r (Dz.U. z 2020r, poz.1228) 
z późniejszymi zmianami. 

~ 

Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 
601987 478 lub drogą e-mail: musialowska@syndykmediator.pl 

wyciąg z ogłoszeń numer 48/2022 I 49/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

! 1. Oznaczenie 
nieruchomości 11. Ogłoszenie nr 48/2022. - -

Dzialkl numer: 53/4 i 53/7 o łącznej powierzchni 0,1026 ha, obręb 0004, Cieplice I. 
AM 3, księga wieczysta nr JG 1J/00084334/0 dla działki nr 53/4, księga wieczysta nr 
JG1J/00102313/0 dla działki nr 5317. położone przy ul. Dworskiej w Jeleniej Górze. 
2. Ogłoszenie nr 49/2022. 

I 
Działka numer 240/27 o powierzchni 0.0912 ha. obręb 0022. jelenia Góra 5. AM 3. 
księga wieczysta nr JGtJ/00064352/6, polożona w Jeleniej Górze przy 

_~ ___ '_I-u,!: Irysowej. ~ __ _ _ __ _ 
2. Cena wywoławcza 1. Działki numer: 53/4 i 53/7 - 2S0 000,00 zł 

2. Dzialka numer 240/27 - 100 000,00 zł 
____________ -+d_o_cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23% podatek VAT 

--:3". Przeznaczenie w 1. zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. wielorodzinna, usługowa - --~--
planie miejscowym 2. zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna -t - - - - ~f-' - - -- - - - -- - - - - -

4 . ,Termin i miejsce 31 maja 2022 roku ogodz.l1°O, 
przetargów Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala nr 13 - - ~ - ~-

5. Wysoko~ć wadium 1. dla działek numer: 53/4 I 5317: 25 000,00 zł 
2- dla działki numer 240/27: 10000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA 97116022020000 0000 6011 5681 
najp6tniej do dnia 2S maja 2022 roku. 
DaŁa dokonania wpłaty lest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 

- -

i publikacji ogłoszeń ' , I piętro. strona internetowa J;W;jJdenlagora pl oferty nieruchomokł ---'---- - - --- - - - ----- - -- =~~~------...j 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Jelenia 
Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro, pok6J nr 221; tel.: 75175-46-303 lub 75175-46-304 oraz na stronie internetowej I 
WWW nieruchornosd leleoia&ora,pl. _ _ ~ 

. ~ 

NIERUCHOMOŚCI 

KONTENER morski + plac do 
wynajęola, 601-750-910. P116·G 

SPRZEDAM, wynajmę hotel, 
autoserwis, mieszkania w Karpaczu 
I Cieplicach, 603-622-848. P66-K 

SPRZEDAM, wynajmę Ho­
tel z Restauracją, 16-pokoji, 
1 O-mieszkań. Karpacz- Tura). 603-
622-848. P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każde auto, całe, powy-

padkowe, 693-82-82-83. P19-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowa­

nie. Tel. 785-524-378. 

www .~.p' ---Nr 17, 26 kwietnia 2022 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. Pi 05-G 

SPRZEDAM samochód "Citroen 
Berlingo", 1,6 disel, rok produkcji 
2011 r., stan Idealny. Wiadomość, 
501-297-191. P102-G 

KUPIĘ każdy ciągnik 
I sprzęt rolniczy, 535-135-507. 

P109-G 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kuplę każde auto, 512-512-227. 
P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P216-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, że: 
1. obwieszczeniem nr 518.2022.VIII z dnia 

20 kwietnia 2022 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu użytkowego nr lU 
położonego w budynku przy ul. Lipowej 7 w Jeleniej 
Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego; 

2. obwieszczeniem nr 519.2022.VIII z dnia 
20 kwietnia 2022 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu użytkowego nr 2U 
położonego w budynku przy ul. Cieplickiej 17 w Jeleniej 
Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego, 

Z wykazami można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykazy wywieszone zostały także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że Obwieszczeniem Nr 516.2022.VIII z dnia 
14 kwietnia 2022 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, 
że Obwieszczeniem nr 493.2022.VIII 
z dnia 02.03.2022 roku podano do 
publicznej wiadomości wykaz lokalu 
mieszkalnego, położonego w Jeleniej Górze przy 
ul. Ptasiej 8/3, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą udziału 
w gruncie związanego z tym lokalem. 
Z wykazem można zapoznać się na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl 
Wykaz wywieszony został również na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędl,l Miasta 
Jeleniej Góry przy ul Ptasiej 2-3. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że obwieszczeniem nr 517.2022.VIII 
z dnia 19 kwietnia 2022 roku podał do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej przy 
ul. Wolności w Jeleniej Górze, przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej 
na poprawę stanu zagospodarowania przyległej 
nieruchomości. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie 
Internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie 
InformaCji Publicznej. Wykaz wywieszony został 
także na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Ptasiej 2-3, Iplętro. 
. . . 
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Wyciąg z ogłoszenia numer 50/2022 Prezydenta Miasta jeleniej G6ry (5J o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

- --- --- ---
l. Oznaczenie I Dziatki numer: 251/12 i 251/140 łącznej powierzchni 0,2786 ha. obręb 0040. 

nieruchomości AM 3, księga wieczysta nr JG1J/OOO84221/5. położona przy ul. Gustawa 
Morcinka w Jeleniej Górze. 

. ._--
2. Cena wywoławcza 270000,00 zł 

do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT __ o - - -- -
3. Przeznaczenie w Zieleń urządzona, zabudowa mieszkaniowa Jednorodzinna lub niska 

- studium uwarunkowań IWielorodzinna - ---
4. Termin i miejsce 2 czerwca 2022 roku ogodz.lloo 

prze~rgu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro. sala nr 13 .- -- - -
5. Wysokość wadium .27000,00 zł. należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 

- f 
j Bank MILLENNIUM SA 971160 22020000000060115681 
najpóźniej do dnia 27 maja 2022 roku. I Data dgKgni:!nla 1Ol1:l!an- jest data !.Iimania rac:bunku banls;glOlegg Mlalila 

-" -- -' .- .. -
6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. 

i publikacji ogłoszeń I piętro. strona internetowa biD jelenjaggra pl - oferty nieruchomości - . -- -- ~--- - . -- ---- --
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro, pOkój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
Internetowej WlOllOl nleruc:hgmgsd jeleni agora pl - -

~'; :::~: .. -
DREWNO kominkowe buko­

we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opalowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO plecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. P201-K 

MASZYNY stolarskie, rowery, 
narty, buty, domki plastikowe, 
drewniany muszkiet 1860, numer 
telefonu, 699-850-680. P276-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzklkompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35'. 0502-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736~480.0545-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYK, 664-475-323.057&G 
REMONTY mieszkań , 

691-631-082. 0589-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. P2-G 
PRALKO NAPRAWY • 

603-83-54-83. P7-G 
DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541 . P49-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 

-

HYDRAULIKA kanalizaCja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. P86-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921 . P91-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P97-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie, 
układanie, 504-984-000. P98-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. P99-G 

REMONTY, 783-612-140. 
P111-G 

DACHY, 601-872-363. P113-G 
HYORAUlIKA - solidnie, facho-

wo 503-319-676. P115-G 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ROLETY, żaluzje, okna, montaż, 

naprawy, 604-460-139. 0944-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
OEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 

deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

TELEWIZJA Cy1rowa, instalaCje 
OVB-T/SAT, LCO, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-R SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P162-K 

MALOWANIE,606-734-030. 
P204-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404·760. 

P218-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice. 
tel. 756-466-610, 757-559-290J 

607-345-516. P236-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO. 881-731-064. 

P237-K 

- - -
.11 

LEKARSKIE 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
Cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji : ponledzlałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek. 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0516-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0555-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. P6-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615. 
605-405-855. P8-G 

MASAŻ indyjski, 783-612-140. 
P112-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P82-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologII ogólnej WOjciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P270-K 

PRACA 

LAKIERNIK samochodowy po­
szukUje pracy dorywczej nr. tel. 
733-623-586. P108-G 

NAUKA 

REMONTY,604-992-041.P59-G KOSZENIE, wycinka, ogrodniC-
two,795730114. P238-K 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318.P163-K 

ANTENY - naziemne, de-
kodery OVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. P61-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. P62-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT.75-64-28-588. P63-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P78-G 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem,605-233-937. P271-K RÓŻNE 

DOCIEPLENIA budynkÓW, ele-
wacje, tel. 606-404-190. SPRZEOAM Unit StomatologIcz-

REMONTY , wykończenia , tel. ny Topaz Top Dental, rok prod. 2006, 
606-404-190. fotel stomatOlogów Beskidy, Unit 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. Chirana, tel. 698-692-423. P104-G 
606-404-190. P272-K WYNAJMĘ stanowisko fry-

M A L O W A N I E , g ł a d z i e zjerskie i stylistce paznokci, tel. 
bezpyłowe , czysto, bez nałogów, 514-521-883. P110-G 
660-854-939. P273-K 

OGt Z 

(ijJ 
SENTIUM 

Wyjetd.taJąc l nam 
nie mllłisz ~ ... o formalnoścI. 
gwarentuJemy legalne zatrudnienie 

../ darmowy przejazd 

../ zakwaterowanie 

../ wytywlenle 

ajlepsze i sprawdzone 

oferty pracy w opiece 
w Niemczech 

Wałbrzych 
Rynek 13 

tel. +48 518 733 727 
www.sentium.pl 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę , 691 -943-975. P87-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P103-G 

LENA od 14 do 19, zaprasza, 
tel. 721 -654-406. 

ZAPRASZA 40- latka , tel. 
725-209-974. 

ZAPRASZAMY na super francu­
zika, tel. 725-209-974. 

POWRÓT Kamili , tel. 
782-089-943. P114-G 

JAN dla Pań , tel. 782-524-347. 
P11 7-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res) , 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P84-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kllińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
ne/ nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101. 

P217-K 

Chi .... u .... gia 
plast yczna, 

pełny 
zal< .... es 

zabiegów 

.~~ 
~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbigniew 
Rudnicki 

przy.muje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
~. PI8sIowskl30 • obok aplekI 
Jelenio Góro -CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

~i~dntb~~ 
.dmbtrd1,1u~ i iwJ 
~!b~~ 
trresdm8ia . . ~~ ii're 
Jelenia Góra ul .Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedzialek 16-17. 

lwowek ŚI. pl Wolności 28 Wtorek 16-17 
obohplPiJW R)1It1 kom. 602635191 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

'Olling 
- Nie mogę oglądać wjadomo~cj. Nie daję rady -zwierzyła się ostatnio 

sąsiadka, która przyJeżdźa z Hradec Kralove do swojego weekendowego 
domu w naszej wsi pod Trutnovem. Nie dziwię jej Się. Ileż ludzkiego 
nieszczęścia możn;/ absorbować f dalej żyć, pracować, troszczyć się 
o najblizszych, planować coś. np. atrakcje dla nastoletnich synów? 
Wojna w UkraInie dotknęła ją bezpośrednio. Zasadniczo zmieniła zdanie 
o nIektórych znajomych, z zakończeniem kontaktów włącznie, z zaprze­
staniem śledzenia porad przyrodniczych, które pUblikowała w sieci jakaś 
kobIeta. Wróć, porady przyrodnIcze? - No tak! - mówi Jitka i opOWiada, 
te z ciekawością oglądała w internecie milo~niczkę papużek. która 
prezentowała ptaszki, zajmująco objaśniała Ich zwyczaje, czym umilała 
Jitce wolny czas. Nie tylko jej, miło~nlczka papużek i swojego ogrodu 
zgromadziła wokół siebie (/ ptaszkÓW) kilkutysięczną internetową widow­
nię· I nagle osoba ta zaczęła publikować publicystyczne treści dotyczące 
wolny. Jitka szybko zorientowała się. że są prokrem/owskie i dała pani, 
miłośniczce papużek i przyrody, bana, blokadę. 

Mikula§ MimU, lider obywatelskiego ruchu Mi/lOn Chwil dla Demokracji, 
walczy na swój sposób z trollami internetowymi i kanałami dezinformacji 
- publikuje mechanizmy ich działania w Republice Czeskiej I zastanawia 
się, Jaki jest cel trolli. ten główny? 

Posłużę SIę metodą prezydenta Ukrainy, Wolodymira Zełenskiego. 
czyli spróbuję w punktach: 1) prawda nie ma znaczenia. 2) prawda 
jest relatywna, 3) nikomu nie można wierzyć, 4) podburzanie zaufania 
do demokracji j Unii EuropejskieJ. 5) wszystko jest fejkiem, niepraw­
dą. I punkt 6., cel najważniejszy, wymkający z poprzednich: bierność 
i obojętność wIększoŚCI obywateli • 

.. My wiemy. te om kłamią. Oni wiedzą. że kłamią. Wiemy, że oni 
wIedzą, że my wiemy, że 0111 klamlą. Mimo to wciąż kłamią" - słowa 

Aleksandra Sołżenicyna (1918-2008), rosyjskIego noblisty, który na­
pisal "Archipelag Gulag" o zbrodniczej działalności systemu w ZSRR 
I władzach ZSRR, pozostają aktualne. 

W tym konte~cfe, zalewu kłamstwa, bredni i powszechnego, nie 
tylko w Rosji, Czechach i Polsce, odwracania kota ogonem. warto 
przypomnieć napis na najwyiszym odznaczeniu Republiki Czeskiej. 
Orderze Białego Lwa .. ,Prawda zwycięży" A więc, czas przyszły, nie­
stety_ Brakuje wykrzyknika. 

Marlena Kovafik 

POZIOMO: 1) składnik betonu; 7) kojący kosmetyk; 9) Dobrowolska, Miss Polonia 1932; 
10) aksamitka., wstątka ; 12) sztuka pięknego mówienia; 15) obrotowe bez klamek; 20) nitki 
w rosole: 22) jadalny maiż; 24) trójkąt rysunkOWY krócej; 25) nauczycielski lub wyborczy; 
28) złośliwa Ironia. szyderstwo; 32) polskie piwo: 35) Inaczej amia, ryba; 37) sąsiedzka 
zawiść; 39) widły z kulkami; 40) barierka przy schodach: 41) płyn chłodzący sIlnikl. 

PIONOWO; 2) puch, delikatne Wioski; 3) Crulse lub Hanks z ekranu; 4) jego stolicą 
Ndźamena; 5) miasto Heraklita. greckiego filozofa; 6) stolica włoskiej Apullł; 7) niejeden na 
nogach: 8) tajne kody; 10) mnóstwo ludZi; 11) dawny płyn do narkozy; 13) carduus Inaczej; 
14) ... romeo, włoskie auto; 16) w ręku Igl Świątek; 17) katalog z szablonami; 18) Imię 
żeńskJe; 19) przemówienia z kieliszkiem; 21) Agca, strzelał do papleta; 23) szkolny lub 
przestępny; 25) nawiltający lub do golenia; 26) gruby mazak; 27) matka mitologicznego 
Heliosa; 29) wyścig samochodowy; 30) wieże dla mYŚliWYCh; 31) lek do smarowania; 
32) ciętar Ciała; 33) rzeka w Bochni; 34) mieszkanIec Azerbeldżanu; 36) Mały I Wielki na 
niebie; 38) mleczny lub trzonowy. 

W rozwiązaniu naleZy podać hasłO l oznaczonych pól. Na Odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieśf lewisa Carolla ~AllcJa 
w Krainie Czarów". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 15/2022 
POZIOMO: 1) wiosna: 6) rakarna; 8) tradycja: 9) Puzo; 10) algi; 12) alabaster; 14) skne­

ra: 21) rial: 22) statki; 25) kaktus: 27) owoce: 28) wiatr; 29) zapas: 30) Nesbo; 31) emIr; 
32) wliczy groch; 33) nonet; 35) Casio; 37) mszyca; 39) msz; 41) łyżwiarz; 44) sapodllia; 
47) AkaJew: 49) gejsza; 51) haft; 52) Lesia; 53) Rega; 54) nadprole; 55) misie; 56) rękawy; 
57) laponia: 58) zraz; 59) aparat; 60) Turku; 61) stroje; 63) rapier; 65) bóbr; 68) Aragac 

PIONOWO; 1) witwa. 2) sędzia; 3) asceza; 4) kraszanka; 5) akapit; 7) mazurek: 11) li­
stonoszka; 13) lek; 15) koszyczek; 16) etap; 17) apostołOWie; 18) środa; 19) irebakl: 20) 
bazie; 23) tosty; 24) Iwona: 25) Kreta; 26) Tartu; 34) niedziela; 36) skaj; 38) CBA; 40) 
klakson; 42) leglarz: 43) rezelWa; 44) stoper; 45) pomost; 46) liliput; 47) aromaterapla; 
48) asesor; 50) jajka; 51) hanga; 53) rezurekcla; 61) sobota; 62) obrazy. 

HASŁO: W KOSZYCZKU BARANEK NA ŚWIĘCONY PORANEK 

Za prawidłowe rl1lWi~nie krzyżówki nr 15/2022 nagrodę - powieść J. KraJewslclej 
.Niesamowlte przypa I. Tajemnice Gór Rytejskich" otnymuje Jeny GeSrskf l Jeleniej 
GeSty. PrOljmy o koniaki z redakcją. (lka) 
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Przez ponad 30 lat Daniel Koko (rocznik 1976) byl 
piłkarzem i trenerem, a cztery lata temu po raz pierwszy 
wystartował w Memoriale Ulicznym. Przed tegorocz­
nym biegiem głównym na dystansie 10 km twierdził, 
że każdy wynik poniżej 50 minut bardzo go zadowoli. 
Jedyny z reglanu biegający po wleńskiej trasie starosta 

(nr 30) przed startem i na mecie tryskał humorem 
i dobrą energią. Jego czas to 48.29 min. Daniel Koko 

z kolegą Łukaszem trzy razy w tygodniu "zaliczają" 

po dziesięć kilometrów. Najczęściej po pracy trenują 

w rejonie Gryfowa Śląskiego i Jeziora Złotnickiego. 
Starosta Iwówecki na biegowym liczniku przekroczył 
tysiąc kilometrów. Najeżą mu się duże brawa. (5) 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń Artur Zych miał 
pracowitą niedzielę od samego rana. Tradycyjnie 
otworzył I zamknął Memoriał Uliczny, wręczył kil· 
kadzlesląt nagród pieniężnych, pucharów i dyplo­
mów, i przeprowadził wiele rozmów z biegaczami. 
- Bardzo chciałbym. aby nasza tradycyjna. już 29. 
impreza promująca aktywny. zdrowy styl życia 

wśród dzieci, młodzieży I dorosłych, rozwijała się. 
Memoriał promuje też walory turystyczno-kra­
joznawcze Wlenla. Przy okazji biegów mogliśmy 
pochwalić si ę pięknym Rynkiem po reWitalizacji. 
Tradycyjnie startowali nasi przyjaCiele z Czech 
I po raz pierwszy - młode UkrainkI. Wiele osób 
zaskoczyło wytyczenie nowej trasy głównego bie­
gu. Podczas 30. edYCji Memoriału w 2023 r. nic 
się nie zmieni - zapewnił burmistrz Artur Zych. (5) 
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Na wleńskim święcie sportu pojawllf się po raz pierwszy. Z pomocą trzech bębnów basowych. 
tamtamów oraz tzw, przeszkadzalek głośno dopingowali zawodniczki I zawodników wszystkich 
biegów, zagrali też podczas dekoracJi. W ekipie Tomasza Kujawy z PIechowic, który w Filhar­
monii Dolnośląskiej gra na instrumentach perkusyjnych I uczy też młodych adeptów, grali: jego 
uczeń z jeleniogórskiej SZkoły muzycznej Jan Siwiec, syn Kostek I dwie dziewczyny z Równego 
na Ukrainie. DWÓjka z nich również biegała. Bębnlarskł doping można ponadto usłyszeć podczas 
maratonów i biegów górskich. (5) 

--•• •• 

- To mój debiut w roll dyrektora Memoriału Ulicznego Im. Michała Fludra. Choć wcześniej organi­
zowałem mnóstwo rozmaitych imprez, głównie kulturalnych, wleńskie bieganie bardzo się od nich 
różni swoją specyfiką. Wraz z Adamem Kondratowlczem, któremu pOWierzyłem funkcje komandora 
biegu, mieliśmy szeroki wachlarz zadań i spore wyzwanie. Cieszę się, że spełniliśmy oczekiwania śro­
dowiska dolnośląskich biegaczy. Docenili naszą organizacyjną robotę. Każdy uczestnik memoriałowej 
rywalizacji bezpiecznie ją ukończył. To właśnie sprawa bezpieczeństwa była jedną z najważniejszych 
i priorytetowych· mówi dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wlenlu, Daniel Antosik. 
Do ostatniej chwili nieustannie trwały rozmowy i ustalenia z prezesem OSP Krzysztofem Tokarskim 
(dowodził zabezpieczeniem wszystkich biegów), kierownikiem ogniwa ruchu drogowego aspirantem 
Michałem Kamińskim i pierwszym zastępcą komendanta powiatowego policji w Lwówku Śląskim, 
nadkomisarzem Markiem Zablegałą. (5) 

Memoriałowi 
biegacze i liczni ki· 
blce z ciekawością 
i podziwem obej· 
rzeli pokaz grupy 
gimnastyczno-akro· 
batycznej "Akro­
fitki", stworzonej 
pięć lat temu przez 
nauczycielkę wuefu 
w Zespole Szkół 
we Wlenlu, Martę 
Świerczyńską. Okla­
skiwano solowe po­
pisy i duety Sylwii 
I Angell oraz Amelkl 
I Marceliny. Trudne 
uklady dwadzieścia dziewcząt ćwiczy dwa razy w tygodniu. Swoje umiejętności wcześniej prezentowały 
one podczas Dni Wlenla I w Innych lokalnych Imprezach plenerowych. Ponadto zajęcia akrobatyczne pani 
Marta prowadZi w KPSW dla uczennic klas I-VIII z jeleniogórskich szkół . (5) 

HorOSk<P1~ 

~~~~~~ 
Przed Tobą sympatyczny tydzień . 

Będziesz miał dużo energii do flirtów, 
a ktoś spod znaku Strzelca będzie za­
chwycony, jeśli poświęcisz mu trochę 
swojej uwagi. 

BYK~'~~ 
21IV-21;~ 
Tydzień zacznie Się od kłopotów, 

ale szybko przemianUj je na wyzwa­
nia • taka postawa wytrąci argumenty 
opozycji i ustali nowe priorytety. 
Ważny czwartek. 

BLIŹNIĘTA lA \:1 Ll n 
22V-21Vl ~~ -Na Twoją korzyść zadziałał czas· 

uda Ci się teraz przekształcić najbliźszą 
rzeczywistość zgodnie z własnymi 
potrzebami. Włącz do procesu najbliż­
szych prZYlaciół , 

~~22VlI~ 
Unikaj bliskich relacji z Wagą, bo 

bardzo tle mogą wpłynąć na Twój 
związek. W tym tygodniu nadarzy się 
okazja, aby wyjaśnić klika zaległych 
spraw zawodowych. Zrób to 

LEW , ... l~~/ 
2lVII-22V1I1~ 
Domagaj się uznania, podwyżki 

i pochwał za wszystko, co udało Ci się 
osiągnąć . W najbliższych dniach bądź 
punktualny i zwracaj większą uwagę 
na szczegóły -kt~ś Ci obserWUJe. 

PANNA ~ 
2lVIII-221X • • 

Czwartkowe spotkanie ma po· 
tencjał, by przerodzić się w coś 
Interesującego . Ogólnie, cały tydzień 
przyniesie klika nowych możliwości· 
musisz tylko dobrze wybrać. 

~ rit't1.if" 
Otrzymasz bardzo dobre wiadomo­

ści, ale tylko od CiebJe będzie zależało, 
Jak je wykorzystasz. Miej na oku oso· 
bę . która cały czas schlebia CJ . jest 
bardzo Interesowna. 

SKORPION~ 
23X-22X1 ~. 

Nie rozpamiętuj ostatnich porażek 
I kłopotów, bo to I tak niczego już nie 
zmieni. Tydzień poświęć na nowe 
plany I zabierz się energicznie do 
ich realizacJi. 

STRZE LEc<J>t 
23X1-21 XII 

Ten tydzień może być przełomem 
w planach na przyszłość. Dobrze się 
zastanów nad propozycją. którą otrzy· 
masz, I pamiętaj, że możesz zawsze 
liczyć na wsparCie rodziny. 

KOZIORO~;;o 
22 XII-lO I l!I 

Potrafisz szybko odróżnić sprawy 
błahe od tych, które mogą przynieść 
zysk. Niczego nie odkładal na później 
- teraz lest W~ŚCI. czas na dzlalanle. 

WODNI • 
201-2011 

Będzie nowa propozycja zawodowa 
- może okazać się ciekawsza. niż się 
spodziewasz. To dobry tydZień. aby 
rozmawiać o pieniądzach I radykal­
nych zmianach. 

RYBY~ 
20 11-20 III =====--
Okaże się. że jedyną przeszkodą 

w osiągnięCIU celu był brak odwagI. 
Masz teraz szansę zmienić swOj Wio 
zerunek. Najlepiej zacząć już od dziś . 

(ep) 
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Biuro Sprzedaży: 
ul. Pijarska 26 
58-500 Jelenia Góra 
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